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CZĘŚĆ URZĘBOWA
Z powodu prac przygotowawczych do 

przypadającego na dniu 29 kwietnia b. r. 
losowania obligacyj funduszów indemnizacyj- 
nych Galicyi wschodniej i zachodniej tudzież 
Wielkiego księstwa krakowskiego zostaje, po
cząwszy od 25 marca b. r. zasystowane prze
pisywanie obligacyj indemnizacyjnyeh, któ- 
reby przy przepisaniu musiały dostać od
mienne numera.

Po ogłoszeniu wyniku losowania prze
pisywanie obligacyj na nowo się rozpocznie.

Co się nin ejszem podaje do powszech
nej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa, 
jako Dyrekcyi funduszów indemnizacyjnych.

Lwów dnia 14 marca 1882 r.

Lwów, 16 marca.

Dawniej w Niemczech polegano 
w zupełności na przyjaznym stosunku 
dworu petersburskiego do berlińskiego 
i taką widziano w tern rękojmię po
koju, że ignorowano indywidualne po
gróżki i prowokacye a la Skobelew. 
Od mowy paryzkiej generała Skobele- 
wa opinia publiczna w Niemczech sta
ła się lękliwszą i w konsekwencji 
więcej wymagającą. Nie ignorowano 
już mowy generała SkobeTewa, lecz 
owszem podnoszono jej doniosłość i 
niemal dyktowano oficjalnej Rossyi, 
jak ma postąpić z generałem-polity- 
kiein, jeżeli chce uspokoić zupełnie 
Europę i zarazem zapobiedz skutecznie 
naśladowaniu generała przez innych 
wojskowych lub cywilnych apostołów 
panslawizinu i wojny z Niemcami. Po 
tak widocznem zachwianiu się dotych
czasowej wiary, że sam przyjazny sto
sunek między obu dworami wystarcza
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Przypatrując się tej okolicy, którą sama 
natura już ugrupowała w pejzaż przedziwny, 
spostrzegliśmy schodzącego powoli kamieni
stym żlebem z góry s ta rc a , odzianego w 
brudne łachmany, który stukał nieustannie 
przed sobą k ijem , jakby nim szukał drogi. 
Gdy się "do nas zbliżył, stawiać niepewne 
kroki i utykając na kam ieniach, przekonali
śmy się ze zdziwieniem , że był ciemny. Za
słyszawszy nasze głosy, zwrócił się ku nam 
i zdejmując kapelusz, wyciągnął rękę po ja ł
mużnę.

— Jakże możecie — zapytałem żebra
ka — puszczać się sam. na takie d ro g i, na 
których niemal każdy chybiony krok _ moje 
was przyprawić o życie lub przynajmniej 
nabawić kalectw a)

Nachodziłem ja się tędy więcej po- 
ciemku, niż za dnia — odpowiedział — kie
dy jeszcze młody i silny przemycałem tytoń 
z Bawaryi. Hej, h e j! gdzie to te czasy. Czło
wiek ścigany jak zwierz przez strażników, 
przekradał się też jak zwierz najniedostępniej- 
szemi urw iskam i, unikając nietylko słońca, 
lecz nawet księżyca. Zaprawiłem się wtedy 
tak , że znajduję dziś po omacku każdą ścież-

za rękojmię pokojową, Niemcy, jak 
to objawiają najpoważniejsze organa, 
oglądać się muszą za inną rękojmią i 
znajdują ją  na razie w tern, że nawet 
Rossya nieoficjalna nie odważyłaby 
się zakłócić pokoju bez sprzymierzeń
ców, a tymczasem nie mówiąc już o 
Anglii, która pod Gladstonem coraz 
więcej znika z wielkiej widowni euro
pejskiej polityki, ani F ran c ja  ani Wło
chy nie zdradzają najmniejszej ochoty 
do awanturowania się z panslawizmem. 
Po za Francyą i Włochami zaś nie 
ma państw a, któreby służyć mogło 
Rossyi za materyał aliansowy.

Kiedy wyzywająca Rossya nie 
może wykazać się żadnym sukcesem 
w ubieganiu się o przymierze, wyzy
wane Niemcy mają po swej stronie 
podwójną przewagę, t. j. własną bez
względną wyższość wojskową i przy
mierze pewne a tak cenne, że cenniej
szego w tej chwili wyobrazić sobie 
nie mogą. Przymierze niemiecko-au- 
stryackie nigdy nie było lekceważone 
w Berlinie, ale nietylko w Berlinie 
lecz w całych Niemczech nigdy tak 
głęboko nie uczuwauo jego wartości i 
dobrodziejstwa jak w tej chwili. Wy
zywane przez panslawizm Niemcy czu
ją zupełną identyczność interesów swo
ich z interesami Austro - Węgier na 
Wschodzie, g ze świadomością tego 
silnego związku łączy się jeszcze i pe
wność, że połączono siły obu państw 
stanowią potęgę, straszną nawet dla 
ogólnej koalieyi żywiołów, które dziś 
nurtują w różnych stronach Europy 
i spekulując na przewrót, widząc w 
tym przewrocie pierwszy krok do speł
nienia swoich aspiracyj, łączą się z so
bą na tym punkcie mimo znacznej zre
sztą dyferencyi w dalszych celach.

Sam generał Skobelew stracił 
wiele na powadze w drodze z Paryża 
do Petersburga, bo zanadto pofolgo-

kę , aż do granicy bawarskiej , i włóczę się 
całe lato po halach od szałasu do szałasu, że
brząc i żywiąc się z łaski juhasów, którym 
opowiadam za to moje dawne przygody.

— Ależ twoja gmina jest dosyć na to 
zamożną — rzekł G abryel, przedłużając roz
mowę, aby mhił czas naszkicować oryginalną 
postać włóczęgi w swojej tece — i mogłaby 
ci dać takie zaopatrzenie, żebyś nie potrze
bował włóczyć się o żebranym chlebie.

— Zapewne, że jest bogata! — odpo
wiedział stary, wykrzywiając usta złośliwym 
uśmiechem. — Ale te nadęte chłopy chcieli
by, żebym gdzie kark skręcił, aby mnie się 
pozbyć, i wyganiają mię jak psa ze swoich 
zagród. Ale ja na złość im żyć będę i uzbie
ram sobie zawsze tyle przez lato, żeby nie 
zginąć z głodu w zimie.

Ten weteran przemytnictwa zrobił na 
nas przykre wrażenie — odsłonił on nam od
wrotną stronę idyli alpejskiego życia. Dawszy 
mu jałmużnę, patrzyliśmy chwilę, jak powlókł 
sie urwistą ścieżką w dół do potoku, a po
tem zwróciliśmy się szybko ku wsi.

Gmina brandenbergska należy do naj
zamożniejszych w północnym Tyrolu i miała 
od dawna większe, niż inne, przywileje. Jak 
długo należała do Saw aryi, t. j. do r. 1505, 
obdarzali jej włościan hojnie książęta bawar- 
scy, aby odwrócić ich serca od Tyrolu, a gdy 
przyłączeni zostali do .hrabstw a tyrolskiego, 
obsypywali ich nowi ich panowie łaskami, 
aby nie pragnęli powrócić do Bawaryi. W r. 
1703, gdy elektor Maksymilian Emanuel przed
siębrał niefortunna wyprawę do Ilrenneru, 
przypomnieli sobie chwilowo dawną przyna
leżność do B aw aryi, ale wkrótce zwyciężył 
w nich patryotyzm tyrolski i połączyli się 
pod dowództwem Marcina Haasera z innemi 
gminami doliny In n u , aby wyprzeć Bawa
rów z Ilattenbergu. Wynagradzając ich wa-

wał swojej wielomowności. Ale zna
czenie polityczne jego mowy paryskiej 
nie zostało tem zupełnie zatarte , bo 
w mowie tej świat widział nietylko 
osobisto wynurzenia głośnego gene
rała, lecz zarazem wyraz opinii i dą
żności tej Rossyi nieofieyalnej, która, 
jak  niegdyś na długi czas przed woj
ną turecką, zaczęła i teraz prowadzić 
na własną rękę politykę podburzającą, 
nawet otwarcie wojowniczą. Z tego 
powodu, szczególnie w Niemczech, 
oczekiwano i wymagano głośniejszej 
satysfakcyi zaraz po pierwszej audyen- 
cyi generała Skobelewa u cara. Tym
czasem nie ma dotąd ani głośnej, ani 
w ogóle żadnej satysfakcyi ofieyalnej, 
chociaż na to dość już było czasu. 
Co więcej, nawet to wszystko, co 
w drodze prywatnych depesz docho
dzi do wiadomości Europy, nie po
zwala wnioskować, żeby generał Sko
belew dotkliwie został skarcony za 
swój wybryk polityczny w Paryżu. 
A wiadomo, jak niepewnem źródłem 
są depesze prywatne przychodzące 
z Rossyi pod okiem cenzury, która 
tylko dobre wiadomości chętnie prze
puszcza. Ktoby zatem zechciał utrzy
mywać apodyktycznie, że to wszystko, 
co donoszą prywatne telegram y o nie- 
łaskawem przyjęciu gen. Skobelewa 
na dworze carskim, o jego interno
waniu w Wilnie lub innej miejscowo
ści i t. ci. stanowi tylko pobożne ży
czenie ty ch , którym wiele zależy na 
otrzymaniu takiej satysfakcyi politycz
nej, nie wystawiałby się na razie na 
zaprzeczenie.

KORĘ SPOME ICYE
W iedeń, 14 marca.

(A) Głownem na teraz zadaniem Rady 
państwa jest uchwalenie nowej taryfy cel-

lecznośe, potwierdził i rozszerzył im Karol 
VI wszystkie ich przywileje, pozwalając im 
łowić ryby wędką i więcierzem w okolicznych 
w odach, polować na drobniejszą zwierzynę 
i wypasać bydło w rozległych borach ksią
żęcych , a ich dowódcę wyniósł do stanu 
szlacheckiego. Z resztą, chociaż o Branden- 
berczykach opowiadają sobie ich sąsiedzi ro
zmaite zabawne anegdot3r, jakoby o Abdery- 
tach tyrolskich, toć jednak pewien adwokat 
i radca tyrolski, św. p. dr. Strasser, zwykł 
był mawiać, że chętnieby złożył wszystkie 
swoje urzędy i godności, gdyby mógł zostać 
gospodarzem w Brandenbergu.

Podzielaliśmy prawie w zupełności to 
zdanie, gdy, siedząc w porządnej gospodzie, 
raczyliśmy się wybornymi knedlami, przeko- 
nywając się, że pomimo szyderskiego wiersza;

J a !  K node l , Noclcen, W urst miel Plenten
S in d  die vier Tiroler E lem enten,

te cztery elementa tyrolskie smakują niezró
wnanie po kilkugodzinnej przechadzce po 
górach.

Niebo wjyjogodziło się tymczasem pra
wie zupełnie, wiatr unosił szybko każdą chmu
rę, ale z lasów wysnuwały się ciągle lekkie 
obłoczki mgły, co nie wróżyło trwałej pogo
dy. Po chwili spoczynku poszliśmy więc za 
w ieś , aż do okazałego domu w stylu alpej
skim , który zbudował miejscowy lekarz dla 
siebie i dla chorych, szukających w lesie czy
stego powietrza, wysokich gór i lekarskiego 
starania. Stamtąd zwróciliśmy się ścieżka 
wzdłuż skalistego parowu , w którym potok, 
ujęty tutaj w szluzy, tworzy malownicze je 
ziorko, połyskujące jak topaz olbrzymi w 
oprawie szarych głazów. Po drugiej stronie, 
wysoko nad polami i łąkami osiadła na hali 
wioska Ascha z spiczastą , zieloną wieżą ko-

nej. Wzgląd na dochody skarbowe niemniej 
jak wzgląd na współrzędne czynniki po tam
tej stronie Litawy koniecznie tego wymagają, 
żeby sprawa ta na bieżącej sesyi załatwioną 
została. Tymczasem komisya celna niewiel
kie dotychczas w pracy swej uczyniła po
stępy. Wprawdzie z 357 pozyeyj komisya u- 
chwaliła już blisko sto. Ale najważniejsze 
pozycye i takie, których załatwienie z naj
większą będzie połączone trudnością, nie 
przyszły jeszcze pod obrady komisyi. Cła fi
nansowe od kawy, herbaty i t. p. komisya 
odłożyła na później. Przy cłach od bawełny 
i żelaza tyle różnorodnych a równouprawnio
nych interesów wejdzie w grę, że dyskusya 
o tych dwóch działach kilka posiedzeń za
bierze, a jak wam już dawniej pisałem, być 
może, iż większość, pragnąc dać interesowa
nym wszelką moźebną rękojmię, że słuszny 
wzgląd na nich w niczem nie byŁ pominię
ty, postanowi wysłuchać zdania znawców. Co 
do bawełny rozchodzą się interesa przędzal
ni, fabryk tkackich i fabryk farbiarskich. 
Pierwsze chciałyby zamknąć granicę dla za
granicznej przędzy, która im targ psuje, pod
czas gdy w interesie tkactwa krajowego jest 
otworzyć na oścież wrota dla przędzy, aby 
nie dostać się pod monopol przędzalni kra
jowych. Farbiarniom chodzi o to, żeby tka
niny surowe były jak najtańsze, podczas 
gdy fabryki surowego perkalu pragną zna
leźć ochronę od konkurencyi zagranicznej 
za pomocą wysokiego cła. Podobnie rzecz 
się ma co do żelaza. Właściciele kopalni i 
hut dopominają się podwyższenia cła od su
rowcu, bo bez takiego cła nie mogą dotrzy
mać placu producentom niemieckim. Prze
ciwnie fabrykantom maszyn i owym kolosal
nym konsumentom wyrobów żelaznych jak 
np. koleje, chodzi o cło niskie, aby mieli 
możność trzymania w szachu producentów 
krajowych groźbą, że się zagranicą zaopa
trywać będą. Wszystkim tym sprzecznym in
teresom trzeba się dać wygadać, trzeba żeby 
dyskusya wyczerpująca wykazała juk na dłoni, 
że uchwały, jakie będą powzięte, będą oparte 
na podstawie słuszności. Wprawdzie komisya 
częściej będzie mogła zasiadać, kiedy już 
skończyła się rozprawa budżetowa. Ale we
dług dotychczasowego toku dyskusyi o pod
rzędnych" pozycyach taryfy, trudno się nawet 
domyślić, kiedy komisya pracę swoją dopro
wadzi do kresu. Prócz nieznacznej zmiany 
w opłacie od masła i sera, zmiany na którą 
rząd przystał, wszystkie pozycye uchwalone 
zostały według brzmienia wniosku rządowe-

śeiółka, a opodal w dole nad potokiem bie
leje wielki dom murowany w przysiółku Pi- 
negg, w którym mieści się straż graniczna 
i mieszka leśniczy.

Gabryel zatrzymywał się co chwila, że
by sobie naszkicować jakiś szczegół; miałem 
więc dosyć czasu przypatrywać się okolicy i 
spuszczać się do parowu pomiędzy skały za 
kamieniami, które zbieram z amatorstwa, bo 
są martwe. Kwiat jest piękny pokąd żyje — 
w zielniku wystawia smutny obraz śmierci, 
skarżąc się spełzniętemi farbami na rękę, co 
go przed czasem zabiła; kamień spoziera na 
zbieracza z półek jego szafy tym samym zi
mnym połyskiem, jakim zdradził się przed 
jego okiem w swej rodzimej skale , ani mu 
nie wyrzuca, że go wyrwał z łona ziemi, ani 
go nie zawodzi zmianą barw i kształtów. 
Jestto niejako symbol niezmienności w zmie
niającym się nieustannie prądzie życia —'' 
przemijają całe światy organizmów, a tylko 
skały przechowują w skamielinach pamięć o 
nich na wieki.

Spostrzegłem w żlebie, zasypanym ru
mowiskiem rzadkie pseudomorfozy gipsu w 
kształcie kryształów soli i byłem właśnie za
jęty wyszukiwaniem piękniejszych okazów w 
twardej, czerwoniawej glinie, gdy z dołu od 
mostu nadszedł leśniczy. W ybrał on się ze 
strzelbą zwiedzić rewir, przeznaczony do wy
cięcia na rok przyszły, i szedł spory ka
wał jedną drogą z nami. Tutaj wśród czar
nych borów dokoła, o czemże mogliśmy roz
mawiać z leśniczym, jeżeli nie o lasach. Opo
wiadał nam, że Brandenberg posiada tak roz
ległe i dobrze utrzymane drzewostany kame
ralne, jak mało dolin tyrolskich. Są one w 
ren sposób podzielone na zręby, że mogą sta
le bez wyniszczenia zaopatrywać w drwa fa
brykę w Aehenrain, huty w B rklegg  i sa
liny w H a ll, a jeszcze prócz tego pozostaje



go. Opozycya miała dość czasu i sposobności, 
żeby się przekonać, iż żadnego na większości 
nie wymoże ustępstwa. Ale pomimo to człon
kowie lewicy nieustannie poprawki wnoszą, i 
dyskusyę wzniecają. Znane nam już figury 
z dyskusyi o nafcie i o kawie, ubogi wyrob
nik i pracowita szwaczka, ciągle w tych ora- 
torskich popisach najpierwszą odgrywają rolę. 
Podwyższenie cła od śledzi będzie wynosiło 
ośmnastą część centa od sztuki, a oto już 
słychać, że to jedyna okrasa do suchego 
chleba, którym żywi się ubóstwo. Cło od 
mączki dla dzieci, która w eleganckich i bar- 
wistych puszkach za drogie pieniądze z za
granicy przychodzi, a o której wszyscy wie
dzą, że nie jest niczem innem, tylko miesza
niną mąki pszenicznej z bobową, ma być 
podwyższouem. Więc opozycya wylewa łzy 
nad zmarnieniem młodego pokolenia, które 
według jej zdania z tych jedynie lśniących 
puszek czerpie siłę i zdrowie. To samo po
wtarza się przy ekstrakcie Liebiga i tak da
lej, od pozycyi do pozycyi, bez końca. Wielkiej 
części tych czczych deklamacyi będzie jeszcze 
musiała pełna Izba wysłuchać. W Izbie pa
nów nie obejdzie się także bez rozpraw. Cho
ciaż więc rząd szczerze pragnie rychłego za
łatwienia prac w toku będących i odroczenia 
Rady państwa tak, żeby przed żniwami dość 
pozostało czasu dla Sejmu galicyjskiego, to 
jednak można się obawiać, że sesya Rady 
państwa dłużej się pociągnie, niż się do nie
dawna jeszcze spodziewano, i że Sejm nie 
będzie mógł być tak rychło zwołany, jak 
sobie tego rząd i kraj życzy.

Sprawa banku krajowego, jak słychać, 
natrafiła tu na trudności, których na Sejmie 
waszym nie przewidywano. Ustawa handlowa 
ma dwie formy dla takich instytutów. Albo 
założyciel i właściciel banku daje swoją fir
mę, a natenczas ręczy wobec wierzycieli ban
ku całem swojem mieniem, albo też zbiera 
się towarzystwo akcyjne, które ręczy tylko 
kapitałem akcyjnym, ale musi się poddać 
specyalnym przepisom ustawy i ścisłemu nad
zorowi, który rząd przez komisarza swego 
wykonywa. Według uchwały sejmowej kraj 
właściwie daje firmę i jest właścicielem ban
ku, ale tylko za dział hipoteczny bierze na 
siebie nieograniczoną porękę, a za dział kom- 
tuarowy ręczy tylko dotacyą jednego milio
na. Niedziw więc, że komisya specyalna do 
tych spraw, tak zwana Vereins-commission, 
której obowiązkiem jest pilnować, aby przy 
zakładaniu podobnych instytucyj przepisy 
prawa były zachowane, zastanawia się nad 
tą anomalią. Jednakże ta komisya nie jest 
władzą rozstrzygającą. Jest ona tylko dorad
czym organem ministerstwa. Dopóki więc 
sprawa ta nie wejdzie na radę ministrów, 
nie.m ożna powiedzieć, na którą stronę roz- 
strzygnienie padnie. Ponieważ jednak docho
dzą tu głosy z kraju, domagające się z nie
cierpliwością załatwienia tej sprawy, sądzi
łem, że należy wskazać, w czem jest źródło 
tej zwłoki, której władze centralne nie są by
najmniej winne.

znaczny zapas na sprzedaż. Dla ułatwienia 
transportu uregulowano potok, podniesiono 
stan jego wody szluzami i założono wielki 
skład u ujścia jego do Innu, z którym połą
czona jest także węglarka.

— Ale niestety w kraju naszym mało 
już jest takich lasów, jak te rządowe — mó
wił ten człowiek, który widocznie większą 
część życia swego przepędził w kniei i tylko 
wtedy pełną oddychał piersią, gdy oddychał 
powietrzem leśnem. — Ot patrzcie tam , na 
tym pooranym wypłóczyskami stoku góry, 
sterczą z rzadka , jak resztki włosów na wy
łysiałej g łow ie, podkrzesane aż pod szczyt 
jodły. Jak te biedne drzewa wyglądają! jak
by żerdzie powbijane w ziemię na jakiś fe
styn , aby na nich pozawieszać flagi. Tak to 
wyglądają po największej części nasze lasy

• prywatne, a już szczególnie te, w których 
chłopstwo niegdyś samowolnie gospodarowa
ło, dopokąd rząd temu gospodarstwu nie po
łożył tamy i nie wziął lasów w opiekę, ra
tując je od zupełnego wyniszczenia. Chłopi 
wyrębywali bez upamiętania wszystkie niżej 
położone lasy, a czego nie wyrębali, to podkrze- 
sywali aż pod wierzchołki na podściółkę dla 
bydła. Nawet kosodrzewiny nie szanowano, 
i Sennery niszczyli ją  bezkarnie, obnażając 
skaliste grzbiety i torując drogę lawinom. 
Sprowadziło to ogromne szkody na cały kraj. 
Z lasami znikł z wielu gór okrywający je gru
by kożuch mchów, który wsiąkał w siebie 
wilgoć i żywił źródła; teraz nawałnice zno
szą z nich gruz, zasypują nim urodzajne pola 
w "dolinach i zrywają nieraz całe szmaty łąk 
ze stromszych stoków. W młodych zapustach 
pomimo, że się pilnuje — ale gdzie to po
dobna upilnować się przed tymi szkodnika
mi! — robią kozy wielkie szkody. A trzód 
kóz mnoży się u nas coraz więcej , im wię-

Rada państwa.
(GOX posiedzenie Izby poselskiej.)

*f* W iedeń. 14go marca. {Kor. Gaz. 
Lw.) Prezes S m o l k a  zagaja posiedzenie o 
godz. 11 min. 10.

Pos. B e n o e ,  wybrany w miejsce św. 
p. Pęgowskiego, składa przyrzeczenie posel
skie.

Gmina Kosmacz powiatu Bohorodczań- 
skiego petycyonuje o bezpłatne pobieranie 
solanki dla bydła z źródła w Rosulnie.

Na porządku dziennym obrady nad 
kredytami dodatkowemi dla ministerstwa 
spraw wewnętrznych. Komisya budżetowa 
wnosi, aby przyjęto bez zmiany wszystkie 
pozycye preliminarza rządowego z wyjątkiem 
pozycyj na budowle drogowe, które zmieniła
0 tyle, że jedne okroiła o 72 złr., drugą zaś 
podzieliła na dwie równe raty po 5900 zł., z 
których na rok bieżący ma być uchwalona 
pierwsza. Wedle wniosków komisyi suma 
tych kredytów dodatkowych wynosi 97.528 
zł., t. j. o 5972 zł. mniej od preliminarza 
rządowego; dochodów nie ma tu żadnych.

Jedna tylko pozycya staje się przed
miotem dyskusyi, mianowicie 917 zł. dodatku 
osobistego dla teraźniejszego kierownika po- 
licyi w Wiedniu, której sprzeciwia się pos. 
K r o n a w e t t e r .  Mówca nie miałby zgoła 
nic przeciw takiej pozycyi, gdyby była prze
znaczona na polepszenie doli niższym urzęd
nikom; nie wie, dlaczegoby urzędnikowi w 
stopniu radcy dworu, pobierającemu 4500 zł. 
płacy i stosowny dodatek aktywalny, płacić 
jeszcze 1000 zł. rocznie dodatku osobistego,
1 to bez najmniejszego umotywowania tej 
pozycyi.

Sprawozdowca- komisyi budżetowej pos. 
Henryk C 1 a m odpowiada , że p Krticzka 
zasłużył sobie na taki dodatek jako doskona
ły urzędnik.

Wszystkie pozycye kredytów dodatko
wych dla ministerstwa spraw wewnętrznych 
przyjęto wedle wniosków komisyi.

Następują obrady nad kredytami dodat
kowemi dla ministerstwa oświecenia i spraw 
duchownych. Komisya budżetowa wnosi 
przyjęcie tych kredytów z zmianami nastę- 
pującem i: pozycyę 2,249 zł. na pomnożony 
skład osobisty urzędników i sług w minis
terstwie oświecenia zaokrąglić in minus o 
49 z ł . ; pozycyę 6.000 zł. dla seminaryum 
duchownego w Wiedniu , która wynosi wła
ściwie tylko 5,952 zł., zaokrąglić o 100, a 
względnie tylko o 52 zł.; pozycye 1,200 zł. 
na szkołę ćwiczeń przy żeńskiem seminaryum 
nauczycielskiem w Dubrowniku i w docho
dach pozycyę 350 zł. z tegoż zakładu wy
kreślić zupełnie, polecając rządowi, aby dro
bną pozycyę wydatków w ilości 850 zł., ja 
ka się pozostaje po strąceniu 350 zł. docho
dów od 1,200 zł. wydatków, pokrył przez 
zaoszczędzenie ich w wydatkach na semina- 
rya nauczycielskie w innych krajach. Razem 
czynią kredyty dodatkowe dla ministerstwa 
oświecenia i spraw duchownych wedle wnios
ków komisyi budżetowej 341,616 zł., t. j. o 
1,349 zł. mniej od preliminarza rządowego, 
wobec której to sumy dochody wynoszą

cej jest chłopów tak biednych , że nie są 
w stanie trzymać krów.

W tern usłyszeliśmy wysoko nad na- 
szemi głowami śpiew, który przerwał opo
wiadanie leśniczemu. Donośny młody głos 
wywodził na całe gardło jeden z tych czte- 
rowierszowych SclmaderMpflów, które tern są 
u Tyrolczyków, czem u naszego ludu krako
wiaki :

A Biichsel zun Sehiessn 
Und a Stossring zuh Schlagen 
Und a Dienal zun Lieben ,
Muss a frischa JBue habn!

Długi jodler, wyciągnięty najwyższym 
dyszkantem , który echem rozległ się po le- 
sie, zakończył wesołą piosnkę. W chwilę po
tem ukazał się na urwisku skały chłopak, pę
dzący trzodę kóz z paszy. Słomiany kapelusz, 
przystrojony piórami koguciem i, ocieniał o- 
gorzałą tw arzą, spencer zarzucony na opaszki 
powiewał w wietrze, szerokie spodnie w czer- 
wone paski sięgały od bioder zaledwie do 
kolan, a na bosych nogach miał ciężkie trze
wiki drewniane. Zobaczywszy nas, przyłożył 
do ust róg, który miał zawieszony na sznur
ku, i zatrąbił rozdzierającą uszy fanfarę, a 
potem wyrzucił nogami oba saboty jeden po 
drugim w górę i pochwyciwszy je zręcznie 
w powietrzu, począł niemi wybijać takt, jak
by kastanietami, wyskakując i kręcąc się młyn
ka na cyplu skały, wznoszącym się pionowo 
w wysokości kilkunastu metrów nad nami.

— Ten urwisz pewnie mi tam już go
spodarował w  lesie ze sweini kozami — za
wołał leśniczy, gdy chłopak, wytrzaskując 
biczem , spuszczał się ku nam ze swoją 
trzodą.

— Was glolzen Sie mich so professorisch 
an, Herr F»rst£r? — rzekł, stając zuchwale 
przed leśniczym — wodziłem moje kozy ty 1 -

195,450 zł., t. j. o 350 zł. mniej od preli
minarza rządowego.

Pos. R e s c h a u e r  domaga się przyję
cia szkoły realnej w Klbogen jaku najdaw
niejszej w Czechach, a założonej i utrzymy
wanej przez gminę, na koszt skarbu.

Komisarz rządowy pan F i d 1 e r odpo
wiada, że gmina Elbogen kilkakrotnie już o 
to prosiła, że świeżo znów podała do m ini
sterstwa proźbę, której prawdopodobnie sta
nie się zadość.

Wszystkie pozycye kredytów' dodatko
wych dla ministerstwa oświecenia i spraw 
duchownych przyjęto wedle wniosków ko
misyi.

Bez dyskusyi uchwalono w drugiem i 
trzeciem czytaniu trzy projekty rządowe: o 
wznowieniu prawomocności ustawy z d. 31 
marca r. 1875, nadającej ulgi fiskalne przy 
wymazywaniu drobnych pozycyj z hipotek; 
o zwolnieniu fundacji cesarskiej w miejsce 
zgorzałpgo Ringtheatru od stem plów; o za
twierdzeniu uchwały sejmu kr&ińskiego w 
sprawie pobierania dodatków od podatków 
na rzecz funduszu indemnizacyjnego.

Dalej uchwalono przekazać komisyi ko
lejowej rezolucyę wniesioną podczas rozpraw 
budżetowych przez pos. Wośniaka o popro
wadzeniu kolei imienia arcyksięcia Rudolfa 
aż do Tryestu.

Nakoniec petycję profesorów semina- 
ryów duchownych w Przemyślu i Tarnowie 
o uregulowanie ich płac postanowiono prze
kazać rządowi do ocenienia i uwzględnienia.

Koniec posiedzenia o godz. 1. m. 15. — 
Następne jutro.

Bank Krajowy.
(Dokończenie.)

§. 74. Rada nadzorcza składa się z 
dziewięciu członków i czterech zastępców, wy
branych przez Sejm krajowy na przedsta
wienie Wydziału krajowego. W ydział krajo
wy mianuje z grona Rady nadzorczej prze
wodniczącego i jego zastępcę. Członkowie 
Wydziału krajowego, urzędnicy krajowi, dy
rektorowie i urzędnicy banku krajowego nie 
mogą być członkami Rady nadzorczej.

§. 75. Na posiedzeniach Rady nadzor
czej biorą udział z głosem doradczym dyre
ktorowie, lub urzędujący ich zastępcy z wy
jątkiem  spraw wymienionych w §. 73 pod 
liczbami 12 i 15, które załatwiano być mają 
w nieobecności urzędujących członków dyre
kcji. Do ważności uchwał Rady nadzorczej 
potrzebna jest obecność pięciu członków Rady 
nadzorczej lub ich zastępców, oraz dwóch dy
rektorów lub urzędujących zastępców, i wię
kszość głosów obecnych. Przy załatwianiu 
spraw wymienionych w §. 73 pod liczbami 
12 i 14 potrzebną jest obecność siedmiu 
członków Rady nadzorczej lub ich zastępców. 
Bliższe szczegóły co do toku czynności Rady 
nadzorczej określi regulamin.

§. 76. Zwierzchniczy nadzór nad ban
kiem krajowym wykonywa reprezentacya 
kraju t. j. Sejm, a w jego zastępstwie Wy
dział krajowy. W szczególności należy do 
Wydziału krajowego: 1) wydanie regulami
nu dla banku krajowego (§. 73 lit. C. 1.11);

ko po żlebach i urwiskach, a omijałem wa
sze zapusty jak Hannibal dobra Kunktatora. 
Jak mi nie wierzycie, spytajcie się moich 
£óz, czy dałem iin dzisiaj uszczknąć choć 
jeden liść.

—  ̂ Wpadniesz ty raz w moje ręce! — 
rzekł leśniczy, grożąc chłopakowi.

— A ty skąd wiesz o Hannibalu i Kun
ktatorze? — zapytałem, zdziwiony erudycyą 
Gaisbuba.

— H o ! h o ! — zaw ołał, śmiejąc się 
wesoło — ja przecież ukończyłem drugą kla
sę łacińską z takim doskonałym postępem, 
że wystąpiłem odrazu ze szkoły i powróciłem 
na hale. Tu mi się lepiej podoba, niż w za- 
dusznej izbie szkolnej. Niech sobie tam wy- 
mokłe chłopcy miejskie łamią głowy nad 
książką, a ja  tymczasem jestem tu sam pro
fesorem moich kóz i capów. Który się dobrze 
sprawuje, dostaje soli, a który źle, bierze ba
togi. A co tam słychać w Jenbaehu? — za
pytał, zwracając się znowu do leśniczego i. 
wlepiając w niego figlarne, czarne, jak tarki 
oczy. — Wszak to wasze rodzinne miejsce, 
panie leśniczy, powinniście wiedzieć co się 
tam stało.

Leśniczy chciał pochwycić za ucho wi- 
susa, ale ten wymknął mu się zwinnnie. i 
pędząc galopem drogą w górę ze swemi koza
mi, krzyczał na całe gard ło :

l)ie Jenbacher H erm  sind cinmal \bci Tisch
[g'sessen

Und haben. eine Katz’ fur ein Ilasen geessen; 
Sie haben ein Bbckel fur cin Geissel Jcauft 
Und eimnal ein Moidel fur ein Bubel ta u ft!

— Dam ja ci drwić sobie z Jenbach- 
czyków, ty brandenberski capie! — wołał 
leśniczy za uciekającym, grożąc mu pięścią. 
— Te Gaisbuby — mówił, zwracając się do

2) ustanawianie stopy procentowej dla poży
czek hipotecznych i wysokości dodatku na 
koszta zarządu (§. 11), oraz ustanawianie sto
py procentowej prowizyi zwłoki (§. 14); 3) 
oznaczanie miejscowości, w których bank 
może udzielać pożyczek hipotecznych na do
my (§. 4); 4) oznaczanie zakładu ubezpie
czeń, w którym mają być ubezpieczone bu
dynki służące za hipotekę pożyczki (§.6) ;  5) 
zatwierdzanie cenzorów (§. 39); 6) zatwier
dzanie instrukcyj o wykonywaniu przedsię
biorstw melioracyjnych (§. 58); 7) przedkła
danie kaźdoczesnemu Sejmowi sprawozdania
0 stanie banku krajowego (§. 64); 8) mia
nowanie dyrektorów, naczelnego buchhaltera
1 kasjera, oraz zarządzanie zastępstwa w dy
rekcji (§§. 58 i 69); 9) ustanowienie norm 
służbowych dla dyrekcyi i urzędników, oraz 
ustanowienie i zmiana etatu (§§. 69 i 70); 
10) ustanawianie filij, oraz organów pomo
cniczych i wykonawczych dla banku krajo
wego (§. 78); 11) szkontrowanie kasy ban
ku krajowego i rewidowanie ksiąg każdej 
chwili, kiedy potrzeba tego uznaną została ; 
12) wykonywanie nadzoru w myśl ustawy z 
24- kwietnia 1874 (dz. u. p. Nr. 48.)

§. 77. Bank krajowy ma prawo zakła
dać filie w kraju, oraz nstanawiać prowin- 
cyonalne organa pomocnicze i wykonawcze 
dla wszystkich lub większych tylko działów 
swojego zakresu. Ustanawianie filij, oraz or
ganów pomocniczych i wykonawczych z o- 
znaczeniem zakresu działania uchwala Wy
dział krajowy na wniosek Rady nadzorczej, 
która następnie osobnemi regulaminami i in- 
strukeyami określi szczegółowo stosunek fi
lij i wspomnionych organów do centralnego 
zarządu.

§. 78. Przy pożyczkach nie przenoszą
cych 1000 zł. w. a. wypłata kapitału poży
czkowego i pobór rat pożyczkowych mogą 
się odbywać: a) za pośrednictwem rządowych 
kas poborowych o tyle i na tak długi czas, 
jak rząd na to przyzwoli i b) za pośredni
ctwem kas Wydziałów powiatowych.

VI. Z m i a n a  s t a t u t ó w  i z w i n i ę c i e  
z a k ł a  du.

§. 79. Zmiana statutów wymaga za
twierdzenia rządu. Jeśliby okoliczności wy
magały zwinięcia zakładu, winien Wydział 
krajowy po wysłuchaniu Rady nadzorczej 
przedłożyć odpowiednie wnioski Sejmowi', 
który uchwali zarazem sposób przeprowa
dzenia postanowionego zwinięcia zakładu.

§. 80. W razie rozwiązania Banku kra
jowego w skutek uchwały Sejmu krajowego 
cały majątek banku przechodzi na własność 
kraju.

SPRAWY ZAftRAIICZIE
(P r a s a  a n g ie lsk a  o Serl>ii).

Z powodu wyniesienia księstwa nie
gdyś lennego Turcyi na stanowisko samo
dzielnego królestwa, poświęca prasa angiel
ska stanowisku Serbii oraz domniemanym 
aspiracyom króla Milana uwagi, które tu w 
treści powtarzamy.

Dawniejszy organ lorda Beaconsfielda, 
Daily Telegraph pisze: „Wyniesienie księcia

nas — niedo>yć, że szkody robią i ustrzedz 
się przed nimi niepodobna, ale jeszcze sobie 
drwią z człowieka. Trzeba panom wiedzieć, 
że chłopi sąsiednich dolin docinają sobie 
nawzajem takimi konceptami. So ein „Tra- 
tzen“ der N< benthdler gegen einander gcht 
durch ganz Tirol, nie wyłączając nawet mie
szkańców samego Insbrucku, i nie raz już z 
tego powodu krwTawe staczano bójki. Bran- 
denberczycy naśmiewają się z Jenbachczy- 
kówT, a w Jenbaehu opowiadają znowu o 
Brandenberezykach, że pewnego razu jeden 
z nich wybudował sobie dom bez okien i 
łapał światło słoneczne workiem , żeby go 
oświecić. Ale to nie ulega żadnej wątpliwości, 
że Jenbachczj cy mają więcej rozumu w ma
łym palcu, niż te tumany brandenberskie w 
swoich baranich głowach. Wierzcie mi pa
nowie; mogę o tein najlepiej wiedzieć, bo 
sam jestem  rodem z Jenbaehu —  kończył, 
podając nam rękę na pożegnanie, i zapuścił 
się ścieżką w las.

Zabawieni tym antagonizmem Branden- 
berczyków i Jenbachczyków, spuszczaliśmy 
się rączym krokiem z góry i wkrótce ujrze
liśmy przed sobą Mariathal. Mijaliśmy już 
kościół, gdy nas wstrzymało wołanie majora 
od furtki plebanii.

— A to pięknie — rzekł, gdyśmy się 
zbliżyli — chcieliście pominąć M ariathal, a 
nie odwiedzić tutejszego proboszcza. To zna
czy być w Rzymie, a nie widzieć papieża. 
Dowiedziawszy się, żeście, poszli do Bran- 
denbergu — mówił dalej, prowadząc nas 
pomiędzy grzędami i drzewami ogrodu — 
myślałem, że was gdzie tam wilcy zjadły i 
wyszedłem tutaj, żeby dać na mszę za wa- 
szę duszę mojemu staremu znajomemu , ks. 
Jakubowi.

(Ciąg dalszy nastąpi)



Milana na godność królewską objawi się 
prawdopodobnie większą sprężystością w je
go działaniu i celach i większem poczuciem 
odpowiedzialności, niż ta, do której się do
tychczas mógł poczuwać. Jeżeli wywyższenie 
Serbii wzmocni w samej rzeczy wpływ au- 
stryacki nad całym półwyspem Bałkańskim i 
stosunkowo osłabi urok rossyjski na prawym 
brzegu Dunaju, to cywilizowana Europa bę
dzie sobie mogła powinszować tego rezulta
tu i cieszyć się, że dążnościom księcia do u- 
zyskania tytułu królewskiego nie stawiła 
przeszkód. Sądzimy, że nowy król nie przeo
czy, co jest zarówno jego osobistym, jak i 
kraju najwyższym interesem, uwzględni zatem, 
że powinno mu iść przedewszystkiem o po
zyskanie przychylności sąsiedniego, austro- 
węgierskiego mocarstwa. Tak inteligentne
mu monarsze, jak obecny król Milan, nie 
braknie na środkach do rozwinięcia polityki 
narodowej, a konieczność takiej polityki prze
kona go, iż jakiekolwiek mogłyby zajść wy
padki, powinien okazać, że Austro- Węgry 
mogą nań liczyć jako na wiernego przyja
ciela i lojalnego sprzymierzeńca. Nie traci
my nadziei, że najmłodszy król świata chrze- 
ściańskiego korzystać będzie ze swoich za
szczytów rozumnie i skromnie. “

Standard mniej przychylnie odzywa się 
w tej kwestyi i czyni następujące uwagi: 
„Czy pomnażanie małych państw nad Du
najem jest złe czy dobre, jestto kwestya 
nad którą, pomijając aspiracye Serbii, zasta
nowić się wypada poważnie. Skoro Serbia 
wyniesiona zostaje do dostojeństwa króle
stwa, to czemuż także i nie Bułgarya? A 
jeżeli Bułgarya, to czemuż i nie Czarnogóra? 
Ale w takim razie czemużby i Rumelii wscho
dniej nie podnieść o jeden stopień wyżej i 
nie zamianować jej gubernatora księciem, a- 
żeby mógł z czasem dostąpić godności Jkrólew- 
skiej? O tern ostatniempowiedzianoby zapew
ne, że byłoby to złamaniem traktatu berlińskie
go. Ależ, zapytamy natomiast, czyliż to prze
obrażanie książąt na królów nie jest już sa
mo przez się modyfikacyą dawnego porozu
mienia i tradycyjnego stanu rzeczy? Jako 
książęta panujący krajów naddunajskich byli 
poniekąd pod kontrolą mocarstw, których in- 
terwencya uczyniła z nich to, czem są obec
nie, a jeżeli nie zostawali w istocie pod kon
trolą, to byli przynajmniej poczytywani za 
kontrolowanych. Jako królowie mają prawo 
dążyć do zupełnej samodzielności. Rozwój 
ten mógłby być bardzo zadawalniający, gdy
by można mieć pewność, iż jest lub być mo
że bezwarunkowo finalnym. Ale żaden prze
zorny polityk nie poczyta dzisiejszych ustro
jów za zupełne a okresu dalszego rozwoju 
za zamknięty na teraz. Sprawa wschodnia 
nie została rozwiązana, lecz odroczono tylko 
jej rozwiązanie. “

(O św ia ta  lu d o w a  w  senacie  
fran cu sk im ).

Na posiedzeniu senatu francuskiego, od
bytem w dniu 11 b. m ., był na porządku 
dziennym projekt ustawy o wprowadzeniu o- 
bowiązkowej nauki w szkołach ludowych. 
Projekt ten zjawia się już po raz drugi w 
senacie, gdyż Izba deputowanych odrzuciła 
wszelkie poprawki senatu, powzięte w duchu 
konserwatywnym i odesłała projekt napo wrót 
w formie pierwotnej.

Przy obradach nad artykułem I, który 
wylicza przedmioty nauki ludowej, wywiązał 
się długi spór zasadniczy, a to z powodu 
wniesionej ponownie poprawki senatora Ju
liusza Simona, ażeby w szkole ludowej li
czono, nie jak chce projekt Izby „moralno
ści i obowiązków obywatelskich", ale według 
poprawki „obowiązków względem Boga i oj
czyzny."

Senator S i m o n  w przemówieniu wy
czerpującem, witanem przez prawicę częste- 
mi oklaskami, wyłuszcza, dlaczego _ przywią
zuje największą wagę do tego, ażeby imię 
Boga wymienione było wyraźnie w ustawie 
o nauce w szkołach ludowych. Zada tego 
w imieniu republiki, w imieniu Francy i. 
Chce, ażeby nauczyciel ludowy jak ojciec ro
dziny, pouczał dzieci o tradycyjnej moral
ności z pominięciem wszelkich tendencyj te
ologicznych. Nie chce natomiast, ażeby mło
dzież, jak to bywa dotychczas, uczono wszech* 
stronnie, ale i jednostronnie o błogosławień
stwach rewolucyi, o republikańskiej formie 
riądu i t. p. przedmiotach. „Pytano mię tu
taj —  mówił dalej — jakiego Boga mam na 
oku. Otoż rozumiem Boga, jakiego uznają 
wszystkie religie i wszyscy niepozytywni fi
lozofowie, do którego odwołują się wszystkie 
nasze konstytucje dawniejsze, a nawet kon
stytucja z r. 1793, Boga, w którego imieniu 
wydaje przysięgły wyrok, na którego składa 
przysięgę świadek i w imię którego zaprzy
sięgnę musiał jeszcze w r. 1849 prezydent 
republiki konstytucję. Jest bowiem obowiąz
kiem ustawodawcy przez akt uroczysty wy
stąpić przeciw zaraźliwym obłędom czasu, 
które w formie niedorzecznych projektów 
wciskają się nawet do ciała prawodawczego. 
W łaśnie dla prostaczków i wydziedziczonych 
z dóbr tego świata, którzy odbierają tylko 
naukę elementarną, koniecznością jest nauka 
o egzystencyi Boga, bo jest ukrzepieniem na
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całe życie. Z jakimże okrzykiem rzuca się 
żołnierz w bój śmiertelny? Jest nim  okrzyk: 
„Za Boga i ojczyznę!“ Edgar Quinet po
wiedział • „Naród, któryby stracił poczucie 
jedynego Boga, utraciłby swój ideał. Nie mam 
pojęcia, jakim sposobem odszukałby potem 
prawą drogę". Czyliż nazwiecie panowie te
raz i Edgara Quineta mężem reakcyi ? (Huczne 
oklaski z prawicy).

Minister oświecenia Juliusz F e r r y  od
powiedział: Poprawka senatora Simona ma 
raczej polityczny niż filozoficzny lub peda
gogiczny charakter. Twierdził szanowny mów
ca, iż społeczeństwo zeszło na błędne drogi 
ateizmu, a obowiązkiem senatu ma być skie
rować społeczeństwo na drogę prawą. Wy
głoszenie takiej teoryi jest obrazą kraju a 
przedewszystkiem stronnictwa republikań
skiego. Przymusem i przemocą niepodobna 
umysłom nakazać milczenia. Myli się p. se
nator, jeżeli mniema, iż uwielbia tern szcze
gólniej Boga, gdy twierdzi, iż trzeba, aby 
senat dla utrzymania potęgi boskiej stwo
rzył twierdzę obronną. Udowodniłem już, iż 
w nauce moralności zawarta będzie oraz na
uka o obowiązkach względem Boga. Pan Si
mon sam to uznał, poprawka jego zatem by
łaby zbyteczną, a byłaby oraz dwuznaczną i 
niebezpieczną. Nie wszyscy jak on myślą o 
wymaganiach duchownych, spirytualistycz
nych. Nieprzyjaciele istniejącego porządku 
skupili się około wnioskodawcy i zrobili z 
tego kamień probierczy dla całego projektu. 
Dlatego odrzuciła Izba poprawki i odrzuciła
by je ponownie. To głównie się przyczyniło, 
że podczas wyborów odezwały się tak na
tarczywie żądania rewizyi praw konstytucyj
nych i senatu ( Glos z prawicy: Pan się od- 
wułujesz do postrachu). Mówca mówi w dal
szym ciągu: Nie, ja  się odwołuję do rozumu 
senatu, który nie zechce rzucić ponownie 
pochodni rozdwojenia pomiędzy obie Izby. 
Kto dziś głosować będzie za poprawką, po
winien wiedzieć, że wyrządza tern niesły
chaną szkodę republice (Oklaski z  lewicy, za
przeczenia z prawicy.)

W głosowaniu poprawka Simona zosta
ła odrzucona 158 głosami przeciw 116,

(Pow stan ie  tunetańskie.)
Od niejakiego czasu cicho zupełnie by

ło o powstańcach tunetańskich i rząd fran
cuski zamierzał nawet odwołać część wojsk 
okupacyjnych, obecnie jednak na nowo poja
wiają się doniesienia o rozruchach i napa
dach na większą skałę. Przyczynę tego wzno
wienia się ruchów powstańczych tak obja
śnia dziennik Temps na podstawie relacyi 
swych korespondentów

„Koniec zimy w Afryce jest zwyczajną 
epoką wybuchania zamieszek. Prace w7 polu, 
trwające częstokroć jeszcze w7 lutym są ukoń
czone, zboże sprzedane lub w spichlerzu, 
konie w dobrym stanie, bo im nie brak ani 
trawy, ani jęczmienia krajowcy zatem, któ
rzy chcą prowadzić wojnę, lub puścić się na 
rozbój, nie znajdują przeszkód w pracach 
polnych i nie są narażeni na zniszczenie swo
ich zbiorów przez wojska, bunt proskramia- 
.jące. Jestto pora ro k u , w której potrzeba 
najpilniej czuwać i mieć się na baczności. 
Dopilnowanie porządku łatwem jast w oko
licach uprawiających zboże, w7 środkowym i 
wschodnim Tunisie i w ziemiach lekkich na 
wschodniem wybrzeżu, zasadzonych drzewa
mi oliwnemi, gdzie ludność jest rolnicza i 
osiadła, a własny interes przywiązuje ją do 
miejsca i każe pragnąć opieki przeciwko roz- 
bójnictwu niektórych plemion i przeciw u- 
ciskowi administracyjnemu. Ale w okolicach 
górzystych, zwłaszcza pośród plemion p a 
sterskich na południu, niebezpieczeństwo jest 
ciągłe. Plemionom południowym środków do 
życia dostarcza w części tylko uprawa roli, 
trudnią się one głównie chowem bydła i han
dlem karawanowym z Saharą i Algierem, 
chętnie jednak do tych uczciwych zysków 
dodają łupy z napadów na plemiona rolni
cze. Ci zresztą, którzy dotąd zostają w sta
nie buntu, doznaje) z tego powodu przeszkód 
w przedaży produktów swego bydła i w han
dlu karawanowym, ponieważ jako oporni nie 
mogą się posuwać tam , gdzieby mogli się 
spotkać z wojskami i władzami francuskiemi, 
zmuszeni są zatem zastępować ten ubytek 
mnożeniem napadów7, przeciwko którym woj
ska francuskie bronić muszą plemion wier
nych i ludności rolniczej".

KKOSIKA
==° W am atorskiem  przestawieniu,

które odbędzie się w sobotę na cele dobroczyn
no pod protektoratem p. Namiestnikowej JW. 
Maryi lir. Potockiej, objęli role następujący a- 
matorowie i amatorki: W komedyi Rękawiczki 
baloioe: hrabina Ida (hr. Klementyna Szembe- 
kowa), hr. Albert (p. .Józef Uleniecki), Witold 
(lir. Leon Piniński), Zosia służąca (hr. Aleksan- 
dryna Łubieńska); w komedyi La Flcur de 
Tlemcen: markiza Montrichart (pani Wanda 
Jaworska), Julia (hr. Konstancya Stadnicka),
iarca 1 8 8 2 .

Miss Jackson (hrabina Klementyna Tyszkiewi- 
czowa), pułkownik Saqueville (hrabia Kazi
mierz Borkowski), Serin (p. Józef Wiktor); 
w komedyi W ir-W ar: Oskar Desgrignolles
(hrabia Kazimierz Borkowski) Hailcliepot (p. 
Piotr Dobrzański), Lempadoux (hr. Leon Pi
niński), Elodja (hr. Klementyna Szembekowa), 
Karolina (pani Stefania Dobrzańska), Gudula 
(hr. Konstancya Stadnicka). W obrazach z ży
wych osób (Torquato Tasso na dworze księcia 
Ferrary i Wojna Kokoszą) wezmą udział: panie 
A. Ozosnowska, M. hr. Fredrowa, A. Jodkowa, 
baronowa Kutschera, M. Rodakowska, K. hr. 
Tyszkiewiczowi, J. hr. Wiśniewska, M. hr. 
Żółtowska, M. hr. Dzieduszycka, Z. hr. Ledó- 
chowska, M. Pietruska, K. Rodafowska i pp. 
Z. Augustynowicz, J. Bielski, H. hr. Baczyń
ski, A. hr. Potocki. J. hr. Potocki, J. Wiktor, 
J. Zacharjewłcz, J. Czajkowski, br. Czechowicz, 
br. A. Hcydel, A. Jodko, J. hr. Koziebrodzki, 
A. hr. Łoś, 0. hr. Potocki, Z. hr. Szembek, J. 
Uleniecki, T. hr. Wiśniewski i S. hr. Żółtowski.

Bilety na sobotnie przedstawienie już 
rozprzedano. Z tego powodu odbędzie się w 
niedzielę po południu drugie przedstawienie po 
cenach zniżonych, o czem bliższe szczegóły po
dadzą osobne afisze.

— Koło literackie we Lwowie urzą
dza w niedzielę, dnia 19 b. m. w sali kasyna 
miejskiego poranek literacko - artystyczny na 
uczczenie 80-letniej rocznicy urodzin Józefa B. 
Zaleskiego, a na rzecz budowy pomnika A. Mi
ckiewicza. Program składa się z przemówienia 
wstępnego prezesa Koła, dr. L. Kubali, wierszu 
Deotymy ,Ku czci J. B. Zaleskiego", który wy
głosi autorka, odczytu p. Józefa Tretiaka o Za
leskim, oraz z części muzykalnej pod dyrekcyą 
p. Henryka Jareckiego a ze współudziałem pa
ni Idy Sas i lwow. chóru męskiego, w którą 
wejdą następujące utwory: Czajki wiersz Zale
skiego, muzyka Szatkowskiego; Słowiczku mój, 
wiersz i melodya A. Mickiewicza, ułożona na 
fortepian przez Ant. Ostrowskiego; Zakochana 
i Śliczny chłopiec, wiersze Zaleskiego, pierwszy 
z muzyką Fontany, drugi Chopina; polonez 0- 
gińskiego odegra p. Wszelaezyński; Rojenia 
wiosenne, wiersz Zaleskiego z muzyką Dobrzyń
skiego i Pochód kozaków, wiersz Zaleskiego, 
muzyka księcia Lubomirskiego. — Początek o 
godzinie wpół do 1 w południe.

— W kasynie m iejskiem  odbędzie się 
pojutrze, w sobotę, przedstawienie amatorskie 
jednoaktowych komedyj z francuskiego Mor
derca i Zapraszam Pułkownika oraz obrazka 
ludowego w 1 akcie z śpiewami Flisacy.

*** Bo Rady powiatowej myślenickiej 
przy odbytym w tych dniach wyborze uzupeł
niającym z grupy większej posiadłości wybrani 
zostali pp. Czesław hr. Lasocki, ks. Jakób Wolny* 
ks. Wawrzyniec Solak i Bolesław Targowski; 
zaś do takiejże rady w Sokalu z grupy gmin 
wiejskich wybrani: ks. Platon Pasławski, ks. 
Mikołaj Rozdzielski, ks. Józef Jajus, Iwan Gar- 
wona, Semen Waszczuk, dr. Włodzimierz Hrycy- 
kiewicz, Michał Chudyk, Dyonizy Łoziński, 
Wasyl Woytowicz, Dyonizy Jakubowski i Roman 
Łoza.

—  Ku uczczeniu J. B. Zaleskiego 80 
rocznicy urodzin, kołomyjskie towarzystwo mu
zyczne imienia Moniuszki w połączeniu ze sto
warzyszeniem miłośników polskiej sceny urządza 
w sobotę w sali kasynowej w Kołomyi wieczór 
muzykalny z przedstawieniem amatorskiem; zaś 
przemyskie towarzystwo dramatyczne ku uczcze
niu J. B. Zaleskiego i J. I. Kraszewskiego, w 
niedzielę, wieczór literacko-artystyczny na dochód 
„Macierzy polskiej".

§ RucŁ telegraficzny. W lutym b. r. 
oddano w Galicyi depesz 34.742, a mianowicie 
rządowych niepłatnych 9, w służbie telegrafu 
564, rządowych i prywatnych zapłaconych 
34.169. Nadeszło depesz a mianowicie: rządo
wych niepłatnych 8, w służbie telegrafu 324, 
niepłatnych z giełdy wiedeńskiej 4.116, za
płaconych rządowych i prywatnych 36.448. 
Przetelografowano depesz 106.833. Przeszło 
tedy przez galicyjskie linie telegraficzne depesz 
182.471. Za nadane depesze wpłynęło do kasy 
22.262 zł.

* Zapiski policyjne. Skradziono panu 
M. F. z pomieszkania 1. 5 ul. Furmańska łyżkę 
srebrną wartości 6 zł. Pani M. Z. z kieszeni 
torebkę z kwotą 8 zł. Panu B. K. z wozu wo
rek z nasieniem trawy zagranicznej wartości 
60 zł. Straż policyjna aresztowała notowanego 
złodzieja Izraela Briefera po dokonanej kradzie
ży kieszonkowej a Dmytra Pazdziurka schwy
tanego na kradzieży piwnicznej. Panu M. D. 
zginęła legawa suka „Dyanka" maści żółtej z 
białą strzałką na głowie.

( t .) W  dyecezyi przemyskiej obrząd- 
ko grecko-katolickiogo instytuowali się: ks. An
toni Kołpaczkiewicz, pleban w Mirocinie, na 
probostwo w Hujczu; ks. Teofil Skobelski 
kapelan w Korzenicy, na probostwo w Zuko
wie; ks. Konstanty Gruszkiewicz, na probostwo 
w Konotopach; ks. Michał Gruszkiewicz, admi
nistrator kapelanii w Milikowie, na probostwo 
w Bojance; ks. Włodzimierz Manasterski, wika- 
w Rawie ruskiej, na probostwo w Białej; ks. 
Wiktor Krwawicz, administrator probostwa, w 
Załużu na tóż benefieyum; ks. Kornel Ginile- 
wicz, zawiadowca w Bojanicy, na toż benefi- 
cyum; ks. Aleksander Sanocki, kapelan w Tchlo- 
wie, na probostwo w Macoszynie; ks. Grzegorz

Kulczycki, kapelan w Balicach, na kapelanię w 
Hodyni; ks. Emilian Krynicki, na probostwo w 
Bobiatynie; ks. Jan Nehrebecki, administrator 
probostwa w Sielcu, na probostwo w Zalesiu; 
ks. Andrzej Czarnecki, administrator kapelanii 
w Nusmicach, na tóż benefieyum; ks. Jan Ru- 
syniak, administrator kapelanii w Hyrowy, na 
probostwo w Wysowie; ks. Jan Pasternak, ka- 
polan w Polanach surowicznych, na probostwo 
w Tylawie; ks. Kornel Gruszkiewicz, admi
nistrator kapelanii w Horbaczu, na probostwo 
w Tatarynowie; ks. Zenon Krwawicz, kapelan 
w Uniatyezach, na probostwo w Nehrybce; ks, 
Michał Flunt, administrator .w Gwoźdcu, na kape
lanię w Grąziowie; ks. Julian Połoszynowicz, 
pleban w Teleśnicy, na probostwo w Serednicy 
i ks. Bazyli Mokrzycki, administrator w Turce, 
na toż benefieyum.

*** Znalezione zw łoki. W lesie gmi
ny Lutczy, w powiecie rzeszowskim, znnleziono 
zwłoki dziewczyny, w których poznano 30-le- 
tnią Franciszkę Mniszek, bez skutku poszuki
waną od listopada r. z. Oględziny lekarskie 
stwierdziły na zwłokach ślady gwałtownej śmier
ci, a podejrzane o zamordowanie Mniszkównej 
indywidyum zostało przyaresztowane.

*** Kobietę niewiadom ego nazwiska 
i pochodzenia pobił ciężko pisarz dworski w 
Oebrowie w powiecie tarnopolskim, Gabryel Ha
rasymowicz, urlopnik 15go pułku i następnie, 
zamknąwszy nieprzytomną w swej izbie, umknął 
do Tarnopola, gdzie go wyśledzono i areszto
wano.

* f  Zmarli w ostatnich dniach: w Paryżu 
znany pisarz Franc. Wey, generalny inspektor 
francuskich archiwów prowincyalnych, i depu
towany Feliks Mathe, najbliższy przyjaciel Ledru- 
Rollina; w Linlithgow (w Anglii) sir Wywille 
Thomson, przyrodnik i profesor wszechnicy edyn- 
burskiej, w 52 roku życia; w Edynburgu słynny 
sanskrycista dr. John Muir, licząc lat 72; w 
Kranzkop, w krainie Zulów, katolicki biskup 
Natalu, Schroder, który od lat 40 blisko zaj
mował to trudne stanowisko; w Berlinie depu
towany pruski i do sejmu rzeszy niemieckiej, 
Branchitsch, przeżywszy lat 47.

—  Kongres etnograficzny międzyna
rodowy, który w czasie tegorocznych świąt wiel
kanocnych odbyć się miał w Genewie, odłożony 
został na czas nieograniczony, ponieważ za mało 
jeszcze uczestników zgłosiło dotychczas swój 
udział, mianowicie z Anglii, Austryi, Niemiec i 

. Włoch.
—  Wypadek kolejowy. Z Monachium 

donosi depesza telegraficzna: W nocy na 13
b. m. skutkiem pęknięcia koła u lokomotywy 
pociągu pospiesznego, zdążającego z Berlina do 
Bambergi, tuż pod tem ostatniem miastem na
stąpiło wykolejenie się tego pociągu, przyczem 
czterej podróżni doznali lekkiego stłuczenia. 
Kilka wagonów zostało uszkodzonych.

— Kolej św. Giotarda. Przestrzeń 
Monte Cenere tej drogi żelaznej, według dzien
ników szwajcarskich, oddana będzie do użytku 
powszechnego dnia 1 kwietnia.

— Tragiczny wypadek opisuje kore
spondent salcburski jednego z dzienników wie
deńskich. Dnia 12 b. m. o godzinie 7 rano 
maszynista pociągu, dojeżdżającego do stacyi 
Salcburg, Gosselfinger, ujrzał z lokomotywy w 
chwili, kiedy już zaczął hamować z powodu 
znacznego w tem miejscu spadu, chłopca 13- 
letuiego, wyskakującego z po za przyczółka mo
stowego i w zamiarze samobójezym rzucającego 
się pod koła. Nieszczęśliwy maszynista odrazu 
poznał w młodym samobójcy swojego syna i 
przy pomocy całej służby na lokomotywie robił 
wszelkie wysilenia, ażeby wcześnie jeszcze za
trzymać poeiąg — lecz mu się to nie powiodło. 
Musiał biedny ojciec być świadkiem straszliwego 
zgruchotania syna pod kołami pociągu. Młody 
Gosselfinger żył jeszcze, kiedy go podniesiono 
z szyn, ale nie było dlań najmniejszej nadziei. 
Czynu tego dopuścił się w obawie kary od wra
cającego ojca, ponieważ złą klasę dostał w szkole, 
a nadto podrobił świadectwo szkolne.

— Ile  kosztować może mowa ? Daily 
Telegr. oblicza, że jedna mowa generała Sko- 
belewa, wypowiedziana w Paryżu, kosztowała 
16 milionów rubli — ale nie generał zapłacił 
te miliony, iecz giełda petersburska.

— Turecka akademia nauk. Stam
bulski dziennik Hakikat donosi, że turecki mi
nister oświaty nosi się z myślą założenia w 
Konstantynopolu korporacyi, złożonej z uczonych 
i pisarzy, któraby była niejako zawiązkiem 
przyszłej otomańskiej akademii umiejętności. — 
Z dniem 14 b. m. zaprowadzono w Turcyi sy
stem dziesiętny miary i wagi.

— W przystępie szału pewien 20- 
letni drukarz w Stuttgardzie, wpadłszy do mie
szkania sąsiadów, skaleczył nożem sześć osób, 
między niemi własną matkę, która przybiegła 
i chciała mu nóż odebrać. Ze skaleczonych osób 
trzy doznały ciężkiego uszkodzenia. Szaleniec 
następnie wyskoczył z pierwszego piętra oknem 
na ulicę, ale natychmiast wstał znowu i po
wrócił do owego mieszkania, ażeby mordować 
dalej. Policya nadbiegła tymczasem i po zacię
tym oporze zdołała uczynić nieszkodliwym sza
leńca, który w ostatniej jeszcze chwili przeciął 
sobie gardło nożem i śmiertelnie się skaleczył. 
Był to dotychczas człowiek bardzo spokojny i 
pracowity, a dopiero* od 14 dni objawiał jakieś 
chorobliwe usposobienie.
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GOSPODARSTWO I HANDEL
Dochody z gospodarstw 

wiejskich.
 *

(X )  Z najświeższej pracy krajowego 
biura statystycznego o stosunkach większej 
posiadłości daliśmy niedawno rozdział o od
bycie płodów rolnych. Dziś dla uzupełnienia 
obrazu dochodów z gospodarstw wiejskich, 
podajemy dalsze ustępy o bydle ,produkktach 
bydlęcych i ubocznych źródłach dochodu.

Sposób spieniężenia bydła opasowego 
w kraju naszym zależy przedewszystkiem od 
ilości i jakości bydła, przeznaczonego na 
sprzedaż , a następnie od miejscowych sto 
sunków danej okolicy. Gospodarze, mający 
na sprzedaż znaczniejszą liczbę rosłego i 
dobrze utuczonego bydła, wyprawiają je zwy
kle na targi pozakrajowe, to jest do Wie
dnia lub Ołomuńca. Mniejsze partye bywają 
sprzedawane na miejscu zgłaszającym się 
kupcom; na targi zaś i jarmarki w okolicz
nych miasteczkach zwykle wyprowadza się 
tylko drobne sztuki i to w bardzo nieznacz
nej ilości.

Z powiatów wschodnich i wschodnio- 
południowych piszą, że od czasu wybudowa
nia koleji żelaznych w tamtych stropach, 
większe gospodarstwa, a mianowicie te, któ
re mają gorzelnie, wysyłają swe bydło wprost 
na targi pozakrajowe; przeciwnie na zacho
dnim krańcu Galicyi, w dobrach JO W. Ar- 
cyksięcia Albrechta, sprzedaż bydła opaso
wego odbywa się zawsze na miejscu handla
rzom, którzy bydło podług żywej wagi po 
cenach bieżących kupują. Byłoby do życze
nia dla producentów, aby ten ostatni sposób 
spieniężania bydła opasowego mógł w po
wszechne wejść używanie, gdyż, jak powia
dają niektóre sprawozdania z powiatów, a 
między innemi z powiatów Tarnowskiego i 
Gorlickiego , niejeden, wybrawszy się. z by
dłem do Oświęcimia lub W iednia, musiał 
tam bydło taniej sprzedać, niż mu za nie na 
miejscu dawano. Przyczyną niekorzystnych 
nieraz rezultatów wysyłek bydła na targi 
pozakrajowe, jest nienatrafienie na właściwą 
porę i wypływająca ztąd nieraz konieczność 
sprzedania na przepełnionym targu po zbyt 
n iskiej cenach wobec niemożności wyczeki
wania lepszej ceny. Okazuje się ztąd , że i, 
ta gałęź handlu płodami gospodarstwa wiej
skiego wymaga stałej fachowej organizaeyi, 
przy której możnaby łatwiej uniknąć wyzy- 
skiwania producentów przez handlarzy i rzeź
ni kó w na targach zakrajowych.

Mleko bywa spieniężanem na większych 
gospodarstwach w trojaki sposób: albo sprze
dają je na miary bezpośrednio po wydoju, 
umówionomu z góry na pewien czas odbior
cy, albo sprzedaje się wydój ryczałtem za 
roczną opłatą od sztuki tak zwanym pach- 
ciarzom, albo nareszcie sami właściciele zaj
mują się przerobieniem mleka na masło i 
sery. Pierwszy sposób używanym bywa prze
ważnie wr pobliżu miast i miasteczek: drugi 
i trzeci w gospodarstwach dalej nieco poło
żonych.

Cena mleka bezpośrednio po wydoju 
wynosi 3 do 6 ct. za litr, według pory roku 
i miejscowych okoliczności. W razie ryczał
towej sprzedaży nabiału za roczną opłatą od 
sztuki czyli tak zwanego wydzierżawiania 
krów, pachciarz płaci od każdej krowy 15 
do 25 zł., stosownie do tego, jakie jest by
dło, jak żywione i jaka jest łatwość spienię
żania produktów mlecznych w najbliższej 
okolicy. Przerabianie mleka na masło i ser 
przez samych gospodarzy nie jest dotąd 
w powszechnem i ogólnem używaniu, jak 
kolwiek nabiał w ten sposób bądź co bądź 
najkorzystniej spieniężyć można. I tak mię
dzy innemi piszą z powiatu Gorlickiego: 
„Doświadczenie pouczyło, że wielkiej części 
dochodu pozbawiają się właściciele, którzy 
pachciarzowi mleko sprzedają, bądź też pe
wną ilość krów w dzierżawę oddają: dlatego 
też obeanie wszyscy prawie szukają i znaj
dują większą korzyść w przerabianiu mleka 
na masło i sprzedaży takowego." Szczegól
nie przeciwko rocznej sprzedaży mleka we
dług ilości sztuk bydła powstaje wiele spra
wozdań, nazywając to największem zapozna
niem własnej korzyści.

Sprawozdanie z powiatu Krakowskiego 
wykazuje niepomyślne stosunki w tej gałęzi 
przemysłu wiejskiego. „W ostatnich czasach, 
powiada ono, rozpowszechniła się była ogól
nie fabrykacya sera; gdy jednak przed kilku 
laty ceny sera znacznie spadły, a władze fi
nansowe kazały surowo wykazywać ł opłacać 
zysk, którego nie było, pozamykano serow
nie i powrócono do fatalnego systemu sprze
daży mleka na garnce “.

Natomiast z powiatu Liskiego donoszą, 
że w Dwerniku i w Dźwiniaczu powstały fa
bryki sera szwajcarskiego założone przez 
Szwajcarów, którzy te dobra wzięli w pose- 
syę. Dalszą fabrykę serów szwajcarskich za
łożył w Równi dzierżawca tego majątku p. 
Heumos. Dochód z bydła w Równi uzyskany

bywa w następujący sposób. Dawniej utrzy
mywano tam około 30 krów, 30 sztuk ja- 
łownika i 20 wołów; a obecnie 120 do 150 
krów latem i zimą tam się znaduje. Tam
tejszy dzierżawca przerabia mleko na sery 
szwajcarskie a gdy się odbyt tychże zmniej
sza, na masło i ser zwyczajny. Krowy kra
jowe przez niego na targach zakupowane 
żywią się w lecie na pastwisku, w zimie tylko 
sianem; gdy im mleka uby«a, wypasa je 
zwykłą paszą i sprzedaje rzeźnikom, nato
miast kupuje świeże z mlekiem. Była chwila 
że dzierżawca Równi przychowywał cielęta, 
ale gdy mu to nie'dawało odpowiednich re
zultatów, zaniechał przedsiębiorstwa.

Prócz powyższych miejscowości jeszcze 
w kilkunastu innych miejscach, których spra
wozdania nie wymieniają szczegółowo, pra
wie bez wyjątku położonych w zachodnich 
powiatach, wyrabiają właściciele lub dzier
żawcy większych posiadłości sery i masło 
przednie dla handlu stale na większe roz
miary. W ogóle jednak niezaprzeczoną jest 
prawdą, co sprawozdania z całego kraju za
znaczają, że ta gałęź gospodarswa wiejskiego 
jest jeszcze na bardzo niskim stopniu roz
woju i że dochody z niej są za małe w sto
sunku do tego , czemby mogły być i po
winny.

Uboczne źródła dochodów z gospo
darstw wiejskich na większych posiadłościach 
niestety są bardzo zaniedbane, ale przy wię- 
kszem staraniu i racyonalnem prowadzeniu 
mogłyby zapewnić znaczne zyski właścicie
lom. I tak n. p. chów ryb, którym od roku 
dopiero kraj zaczyna się żywiej interesować 
(a to dzięki zabiegom i pracy dr. Maksymi
liana Nowickiego), na bardzo niskiej dotąd 
jest stopie; tylko w ośmiu powiatach znaj
dujemy wzmiankę o tej gałęzi gospodarstwa 
wiejskiego, a mianowicie w powiatach Bial
skim, Chrzanowskim, Wadowickim, Tarno
brzeskim, Łańcuckim, Jasielskim, Gródeckim 
i Husiatyńskim. Prawdopodobnie także i gdzie
indziej bywają osiągane jakie takie dochody 
z rybołówstwa, ale nie muszą one być znaczne, 
kiedy sprawozdania zupełnie o nich nie wspo
minają. W powiatach graniczących ze Szlą- 
skiem gospodarstwo stawowTe przyszło do 
znacznego stopnia rozwoju. Z powiatu Bial
skiego piszą: „W tutejszej okolicy chów ryb 
bywa prowadzony na wielką skalę, i miej
scami bardzo racjonalnie; ryby po większej 
części bywają sprzedawane handlarzom do 
Krakowa lub Warszawy i Wisłą przewożone. 
Chów ryb w odpowiedniej miejscowości i 
przy racyonalnem prowadzeniu bardzo się 
dobrze opłaca."

Według sprawozdania z powiatu Jasiel
skiego „jest parę gospodarstw większych w 
okolicy, ze stawami, w których hodują się 
ryby na sprzedaż i własną potrzebę. Ta ga
łęź gospodarstwa wiejskiego, która ma za 
sobą dawniejsze tradycje, zaczyna się dźwi
gać z upadku w niektórych większych m a
jątkach, ale jest daleką jeszcze od stopnia 
rozwoju i ustalenia, na którym będzie mogła 
znaczne korzyści przynosić." Gdzieindziej 
znowu pomimo najprzyjazniejszych miejsco
wych warunków, gospodarstwo stawowe po
zostaje w pożałowania godnem zaniedbaniu.
I  tak z powiatu Gródeckiego skarżą się, że 
gospodarstwo stawowe mogłoby bardzo zna
czne korzyści w tych okolicach przynosić, 
ale jest ono w stanie zupełnie zaniedbanym. 
Co cztery lata staw bywa spuszczanym i 
wszystkie ryby hurtem sprzedawane z wy
jątkiem pewnej ilości narybku. O zaprowa
dzeniu zaś szlachetniejszych gatunków ryb, 
albo przynajmniej o systematycznem chowa
niu tych, które są, nikt zgoła nie myśli.

Pszczelnietwo i sadownictwo również 
tak sa zaniedbane, że nikt nie wspomina o 
nich jako o źródle jakiegokolwiek dochodu 
dla właścicieli większych posiadłości. Jedynie 
niektóre sprawozdania z Podola nadmieniają, 
że pszczelnietwo, które dawniej tak znako
mite zyski przynosiło, dzisiaj zupełnie pod
upadło'; sadownictwo zaś dopiero tu i owdzie 
powoli dźwigać się zaczyna, Być może, 
że przy staraniach, jakie obecnie czynią w tym 
kierunku i stowarzyszenia i prywatne osoby, 
wkrótce tak .la pszczelnictwa jak i dla sa
downictwa lepsze nastaną czasy.

* Z I z b y  handlowej. Na porządku 
dziennym sobotniego posiedzenia lwowskiej Izby 
handlowej stoją następujące referaty: 1) o zapro
wadzeniu żeglugi parowej na Dniestrze, 2) pro- 
pozycya na asesorów przy c. k. sądzie han
dlowym w Stanisławowie, 3) propozycja na 
cenzorów przy filii ubocznej banku austro-wę- 
gierskiego w Przemyślu, 4) o koncesyonowaniu 
biura wywiadowczego w sprawanh handlowych, 
5) o' ostemplowaniu ksiąg kupieckich, 6) o przy
należności korporacyjnej zarobkowości modniar- 
skiej, 7) o ankiecie dla ułożenia statutu dla wy
staw specjalnych — wybór delegatów.

* Wystawa w Amsterdamie pod 
protektoratem król. rządu odbędzie się w Am
sterdamie w r. 1883 międzynarodowa wystawa 
artykułów kolonialnych i eksportowych. Wysta
wa ta trwać będzie od maja do października 
1883 i obejmie wedle ogólnego programu 5 
głównych oddziałów: I. Wystawę kolonialnych 
towarów, II uniwersalną wystawę eksportu,

III retrospektywną wystawę sztuki i artysty
cznego przemysłu, IY specyalną wystawę rol
nictwa L ogrodnictwa, Y naukowe wykłady, 
konfereneye i zgromadzenia. Zgłoszenia do wzię
cia udziału na rzeczonej wystawie przyjmują 
w Amsterdamie generalny komisaryat, wysta
wiający certyfikaty przyjęcia na wystawę, a 
celem zasiągnięcia bliższych informacyj u tegoż 
komisaryatu podaje się, adres: A Monsieur le 
Oommissaire General de VExposition Interna
tionale de 1883 a Amsterdam, Pays Bas. Do
kładny program i regulamin rzeczonej wystawy 
mogą interesanci przejrzeć w biurze podpisanej 
Izby handlowej i przemysłowej.

OSTATIIA POCZTA
Wydział krajowy postanowił wnieść do 

Sejmu przedłożenie o przyznaniu g ło su  wi- 
r y  1 n e g o  r e k t o r o w i  s z k o ł y  p o l i t e c h 
n i c z n e j  w e  L w o w i e .

Jak się z pewnego źródła dowiadujemy, 
wiadomość, podana w niektórych pismach 
krajowych, jakoby kolej Karola Ludwika ob
jęcie b u d o w y  i r u c h u  k o l e i  J a r o s ł a w -  
s k o - S o k a l s k i e j  czyniła zależnem od u- 
dzielenia jej przez rząd koncesyi jeszcze na 
dwie boczne linie ze względu, że sama linja 
Jarosław-Sokal nie będzie się rentowała, po
lega jedynie na mistyfikacji i nie ma żadnej 
podstawy.

Według wiadomości otrzymanych w W ar
szawie rząd rossyjski zezwolił na b u d o w ę  
k o l e i  ż e l a z n e j  z D ę b l i n a  na  D ą b r o 
wy ,  wstrzymując jednak do dalszego posta
nowienia budowę sekcyj, umożliwiających po
łączenie tej kolei przez Tomaszów z kolejami 
galicyjskiemi.

Na w c z o r a j s z e m  p o s i e d z e n i u  
I z b y  d e p u t o w a n y c h  prezydent poświę
cił na wstępie wspomnienie pośmiertne zmar
łemu posłowi PI o rm  u za k ie  m u, poczem 
Izba bez rozpraw przyjęła wnioski komisyi 
budżetowej o pokryciu kredytu okupacyjnego 
wraz z wniesionemi rezolucjami, tudzież u- 
stawę skarbową na rok 1882, po sunięciu 
przez referenta Clama obaw, jakie wypowie
dział Kronawetter z powodu opodatkowania 
domów uwolnionych od podatku.

Następnie przystąpiła Izba do pierw
szego czytania wniosku K r o f ty  żądającego 
zmiany ustawy górniczej. K r o f t a, uzasadnia
jąc swój wniosek, wskazuje na potrzebę re
formy kas gwareckich (górniczych) i kas dla 
wspierania chorych i niezdolnych do pracy 
w tym duchu, aby robotnicy znajdowali po
moc w walce z inateryalnemi stosunkam i, 
które częstokroć, są, powodem, iż klasa robo
tnicza ulega podszeptom agitatorów socjali
stycznych. Na tein właśnie polega w zna
cznej części rozwiązanie kwestyi robotniczej. 
Mówca przypomina najnowszą zmowę robo
tników w kopalniach węgla pod Pilznem, 
która zażegnaną została dzięki taktownemu 
postępowaniu prezesa gabinetu; ale obowią
zkiem jest Izby pozyskać umiarkowane ży
wioły robotnicze przez reformę instytucyj, 
przeznaczonych na ich wspomożenie, aby 
tym sposobem zapewnić im przewagę nad 
ży w i o łam i r a dy k al n e m i.

Wnioskodawca omawia dalej potrzebę 
zreformowania kas gwareckich. Opozyeya 
twierdzi wprawdzie, iż robotnicy oczekują 
rozstrzygnienia najżywotniejszych swych in 
teresów od liberalizmu , lecz robotnicy wie
dzą bardzo dobrze, iż obecna opozycja 
w ciągu lat 18, gdy pozostawała u steru rzą
du, nic bezwarunkowo dla robotników nie 
uczyniła. Mówca wyraża wreszcie przekona
nie, że większość nie powinna ociągać się 
z przeprowadzeniem najpilniejszych reform, 
lecz natychmiast winna zadość uczynić słusz
nym wymaganiom robotników (huczne oklaski 
na prawicy).

Wniosek dep. Krofty odesłano do ko
misyi ekonomicznej; poczem posiedzenie zam
knięto.

Przyszłe posiedzenia Rady państwa od
będzie się w piątek.

■Według dzienników wiedeńskich nie 
ma wątpliwości, że r e f o r m a  w y b o r c z a  
wkrótce, w każdym razie przed Wielkanocą 
przyjdzie pod obrady Izby deputowanych' 
W kołach prawicy utrzymują na pewno, ze 
rząd w czasie dyskusji nad tym przedmio
tem złoży oświadczenie tej treści, iż zamie
rza wnieść przedłożenie zmierzające do po
w i ę k s z e n i a  l i c zby  p os ł ów we  w sz y s t
k i c h  m i a s t a c h  z n a c z n i e j s z y c h .

K o m i s y a  w y m i a r u  n a l e ż y t o ś c i  
s k a r b o w y c h  oświadczyła się w zasadzie 
przeciw nałożeniu na wszystkie korespon
dencje i rachunki kupieckie stempla ćwiere- 
centowego i oznaczy na jednem z najbliż
szych posiedzeń wysokość takiego stempla.

P o ł ą c z o n a  l e w i c a  dyskutowała 
przedwczoraj nad uchwałami komisyi refor
my wyborczej. Klub lewicy oświadczył się 
przeciw tym uchwałom, o ile one zmierzają 
do podziału większych po.-iadłości w Cze
chach i polecił dep. Scimrschmidowi umoty
wowanie wotum mniejszości w Izbie posel
skiej. Klub postanowił w końcu nie zabie
rać głosu przy obradach nad ustawą finan
sową.

Podr ó j ż  w. ks.  W ł o d z i m i e r z a  i je 
go małżonki do Neapolu została odłożoną, o 
czem w d. 13 b. m. przesłano zawiadomie
nie do Wiednia.

Do Germanii donoszą z Petersburga, że hr. 
Ignatiew, widząc o d o s o b n i e n i e  R o s s y i  
w E u r o p i e ,  pragnie zawrzeć pokój z wła- 
snerni ludami. Buteniew odebrał dokładne 
instrukcje z poleceniem doprowadzenia u- 
k ł a d u  z K u r y ą  r z y m s k ą  do skutku; na 
wiosnę m ają wrócić polscy katolicy ducho
wni będący na wygnaniu. Rossya zrzeka się 
pretensyi swojej do wykonywania cenzury 
nad listami pasterskiemi biskupów.

Do Beri. Tagebl. donoszą z Petersbur
ga, że g e n e r a ł  S k o b e 1 e w zaraz po au- 
dyencyi u cara został wraz z ministrem woj
ny generałem Wannowskim zaproszony do 
stołu cesarskiego na śniadanie. Nie było je- 
dnak;'dotąd autentycznej wiadomości, czy 
Skobelew miał już posłuchanie u cara.

Nominacja deputowanego Andrieux p o- 
s ł e m  f r a n c u s k i m  w M a d r y c i e ,  zapo
wiadana. oddawna, została urzędownie ogło
szoną.

Telegramy londyńskie dziennika Temps 
mówią, że G l a d s t o n e  z a m i e r z a  z ł o 
żyć  u r z ą d  k a n c l e r s k i  i zatrzymać tylko 
prezydenturę gabinetu. Pogłoska taka krąży
ła już dawniej, ale się nie sprawdziła. Obe
cnie telegram dodaje, że gdyby ten zamiar 
został spełniony, w takim razie urząd kan
clerza objąłby zapewne były ambasador an
gielski w Konstantynopolu Goschen.

Komisya Izby lordów, wybrana w celu 
z b a d a n i a  s k u t k ó w  b i l u  i r l a n d z k i e 
g o ,  odbyła kilka posiedzeń, i przyszła do 
przekonania. poniekąd niezawodnie powzię
tego z góry, że ustawa ziemiańska w obec- 
nem swojem brzmieniu, może być tylko źró
dłem zaniepokojenia, zamiast przyczynie się 
do uspokojenia Irlandyi. W ogóle w’ kołach 
konserwatywnych angielskich właścicieli ziem
skich zaczyna się objawiać przekonanie, że 
ułatwienie dzierżawcom nabywania gruntów 
byłoby korzystniejszemu rozwiązaniem kwestyi 
niż redukowanie czynszów dzierżawnych. 
W tym duchu deputowany Smith zamierza 
uczynić, w Izbie niższej wniosek rewizyi bi
lu irlandzkiego, zmierzający do tego, ażeby 
rząd zaliczał dzierżawcom większe sumy na 
zakupno ziemi.

Wspomnieliśmy wczoraj o podanej przez 
londyńską Moming Post wiadomości, że rząd 
angielski zgadza się w zasadzie na ewen
tualną i n t e r w e n c y ę  t u r e c k ą  w E g i p 
cie,  oraz o telegramach berlińskiej Post, za
przeczających '•temu doniesieniu. Obecnie 
Temps zapewnia, że F ran c ja  i Anglia są zu
pełnie zgodne w kwestyi egipskiej, co znaczy, 
że o ewentualnej interwencyi tureckiej nie 
ma mowy, gdyż na tę przedewszystkiem 
Francy a nie mogłaby się zgodzić; zaś tele
gram paryski Reue fr. Presse uważa pierwot
ne doniesienie Morning Post za uzasadnione, 
pomimo urzędowych zaprzeczeń.

Z Belgradu donoszą do Pol. Corr., że 
k r ó l  M i l a n  z a m i e r z a  o d b y ć  p o d r ó ż  
po k r a j u  w towarzystwie jednego albo kil
ku ministrów. Czas wykonania tego zamiaru 
jeszcze nieoznaczony.

W skupczynie postawiony został wnio
sek, żądający, aby k o l e j e  ż e l a z n e  s e r b 
s k i e  wybudowane zostały bez pomocy za
granicznej przez sam rząd serbski przy po
mocy króla i banku narodowego. Wniosek ten 
przekazano komisyi.

Z Aten donoszą pod dniem 15 b. im: 
T r i k u p i s p r z e d ł o ż y  d z i ś  k r ó l o w i  
n o w ą  l i s t ę  m i n i s t r ó w ,  a po południu 
złożą ministrowie przysięgę. Zapewniają, iż 
gabinet w następujący sposób jest złożony: 
Trikupis, prezes gabinetu, m inister spraw 
zagranicznych i tymczasowo m inister spraw 
wewnętrznych, Karaiskakis minister wojny, 
Rufo marynarki, Calligo skarbu. Shalli spra
wiedliwości, Tombardo wyznań i oświaty.

Do Pol. Corr. donoszą z Konstantyno
wi, że w kołach dyplomatycznych tureckich 

mówią znowu o o b s a d z e n i u  p r z e j ś ć  
p r z e z  g ó r y  b a ł k a ń s k i e  wojskiem tu- 
reckiem. Zdaje się jednak, że ze względu na 
koszta i na konieczność prowadzenia ukła
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dów z m ocarstwami, które wykonaniu tego 
zamiaru są przeciwne, projekt ten i tym ra
zem nie wejdzie w wykonanie praktyczne.

Z Kairu donoszą, że A r a b i - b e j  
sześciu innych przywódców ruchu wojsko
wego zostali mianowani baszami, dwudziestu 
zaś innych oficerów awansowano na pułko
wników. Telegram dodaje, że Arabi-bej nie 
przyjmie zapewne ofiarowanego mu stopnia. 
Journal des Dćbałs dziwi się temu przypusz
czeniu, ponieważ Arabi-bej jest ministrem 
wojny i od niego zależą nominacye.

Senat północno - amerykański powzią ł 
radykalną uchwałę w kwestyi e m i g r a c j i  
C h i ń c z y k ó w  do  S t a n ó w  Z j e d n o c z o 
n y c h .  Uchwała ta zabrania Chińczykom na 
lat 20 przybywania do Stanów Unii w celu 
osiedlenia się, dozwalając im tylko przyjazdu 
na czas ograniczony za pasportami, wizowa- 
nemi przez konsulów amerykańskich. Ustawa 
uchwalona przez senat będzie musiała przyjść 

'jeszcze przez Izbę deputowanych, przyję
cie jej jednakże zdaje się niewątpliwem.

W d. 1. b. m. został otwarty kongres 
republiki kolumbijskiej. Prezydent Nunez od
czytał mesaż, w którym między innemi po
wiada, że p r o t e k t o r a t  n a d  k a n a ł e m  
p a n a m s k i m  nie może należeć wyłącznie 
do Stanów Zjednoczonych i wyraża nadzieję, 
że rząd Unii nie zatwierdzi zapatrywać by
łego sekretarza stanu Blaina tak na tę kwe- 
styę, jako też na wykład traktatów z r. 1846. 
Jak wiadomo, obecny sekretarz stanu Fre- 
linghnyden już oświadczył, że poglądów swo
jego poprzednika nie podziela.

II
Monachium, 15 marca. R a d a  

m i e j s k a  42 głosami przeciw 17 przy
jęła wniosek Schultzego domagający 
się zniesienia wszystkich szkół symul- 
tannych i nowego podziało okręgu 
szkolnego.

P a r y ż ,  15 marca. K r ó l o w a  
a n g i e l s k a  dziś po południu przeje
chała incognito przez Paryż i udaje się 
do Mentony.

Bukareszt, 15 marca. Senat u- 
chwalił z a k u p n o  k o l e i  ż e l a z n e j  
C z e r n a w o d a - K i n s t e n d ż e  za su
mę 16,800.000 fr.

Belgrad, 15 marca. Skupczyna 
po ożywionej dyskusyi przyjęła au - 
s t r o - s e r b s k i  t r a k t a t  ż e g l u g i .

Wiedeń, 16 marca. (Tel. pryw.) 
Tribime donosi, że na w c z o r a j s z e  m 
p o s i e d z e n i u  K o ł a  p o l s k i e g o  p. 
Grocholski zawiadomił, iż komisya p a r
lamentarna zgodziła się podnieść kwe- 
styę r ó w  no  u p r a w n i e n i a  n a r o -

d o w o ś c i n a  S z l a s k u .  P. Chrza
nowski, opierając się na dawniejszej 
uchwale, zażądał zwołania osobnego 
posiedzenia dla zajęcia się tą sprawą, 
co przewodniczący przyrzekł wkrótce 
uskutecznić.

Na temże posiedzeniu Koła pp. 
Chrzanowski i Mieroszowski przedło
żyli memoryał w przedmiocie r e g u 
ł a  c y i r z e k  w G a l i c y  i.

Wiedeń, 16 marca. (Tel. pry w.) 
Zapewniają, że spirytuał seminaryum 
arcybiskupiego w Zagrzebiu Stepinjaz 
ma być wkrótce mianowanym b i s k u 
p e m  w B a n i a l u c e  w Bośnii.

Wiedeń, 16go marca. N a j j a 
ś n i e j s z a  P a n i  przybyła do Wie
dnia i przyjmowaną była na dworcu 
kolei przez Najj. Pana oraz Najdost. 
Arcyksięcia Rudolfa z Małżonką.

Wiedeń , 16 marca. (Tel. pry w.) 
K l u b  c z e s k i  uznał głosowanie za 
projektem większości w s p r a w i e  
r e f o r m y  w y b o r c z e j  za obowiązu
jące-dla swoich członków, i przezna
czył Riegera, M atusza, Fanderlika i 
Clama do zabierania głosu w Izbie 
w czasie dyskusyi nad tym projek
tem.

P o ł ą c z o n a  l e w i c a  uchwaliła 
jednomyślnie głosować za wnioskiem 
mniejszości i głosowanie to uważać 
za obowiązujące dla swoich członków. 
Kwestya abstynencyi w razie przyję
cia wniosku większości była także 
poruszoną, ale napotkała taki opór, że 
musiano zaniechać tej myśli.

Wiedeń, 16 marca. K o m i s y a  
f i n a n s o w a  I z b y  p a n ó w uchwa
liła podwyższenie cła od nafty.

Wiedeń, 16 marca. Presse dono
si, że Banlwerein wniesie, jak w r. z. 
8 zł. dywidendy od akeyi.

Praga, 16 marca. Według Prager 
Ztg. doniesienie dzienników że w ko 
p a l n i a c h  T r e m o s n a  o d d a l o n o  
400 r o b o t n i k ó w  jest przesadzone. 
W szybie Starka urlopowano chwilowo 
175 robotników, ponieważ konsumcya 
węgla zmniejszyła się, jest jednak uza
sadniona nadzieja, że urlopowani 
wkrótce znajdą zatrudnienie. Dyrektor 
górniczy w Mireszowie zaprzecza 
wszelkim doniesieniom dziennikarskim 
o uwalnianiu robotników. Od niedzieli 
wszyscy pracują w tamtejszych kopal
niach, nikt nie został uwolniony.

Paryż, 16 marca. Journal des 
Debats mówi, że istnienie gabinetu o- 
piera się na p r o g r a m i e  fi n a n s o - 
w y m  S a y a .  Gabinet jednak nie poda 
się do demissyi, chociażby nawet ko
misya budżetowa, która ma być wy
braną d. 21 bm. wystąpiła przeciwko

temu programowi, lecz będzie czekał 
dyskusyi w Izbie, która jest potrzebną 
ażeby jasno oznaczyć na kogo spada 
odpowiedzialność. Tym sposobem roz
strzygnięcie tej kwestyi odwlecze się 
jeszcze o kilka miesięcy.

Petersburg, 16 marca. (Tel.pr.) 
Nowoje Wremia zajmuje się kwestya 
k o n g r e s u  w s p r a w i e  B o ś n i i  i 
H e r c e g o w i n y .  Kongres taki nie 
obchodzi Rossyi bezpośrednio, dziennik 
ten jednak sądzi, że Rossya przyjmie 
w nim udział, jeżeli zaproszenie wyj
dzie od Anglii. Gdyby inicyatywa kon
gresu miała wyjść z Wiednia, w ta
kim razie wzięcie udziału przez Rossyę 
byłoby błędem.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ied eń , 15 marca 1882, godzina 2 m. 25, 

Losy kredytowe 175-—. Węg. akcye kredyt, 304-—, 
Akcye anglo-austr. 120-50, Akcye banku Union 119'25, 
Akcye kolei Karola Ludwika 292'75, Akcye kolej 
północnej 248.25, Akcye kolei południowej 141'—, 
Akcye kolei Alfóld. 163-50, A.keye kolei Elżbiety 
206'50, Akcye kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 167'—, 
Akeye kolei węg. północno-wschodniej 157-— , W ie
deńskie losy 125’—, Akeye kolei Rudolfa — '—, Akcyi 
kolei Albreehta —■—, W ęgierskie obligacye państw, 
w złocie 93 50, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 
99'50. Losy regulaeyi Oissy 10S.75, Losy tureckie 
22'50, Węgierska renta 118-40, Akcye banku związ
kowego 112 25, Akeye banku obrotowego —.— , Ak
eye kolei węgiersko-galicyjskiej — — , Akeye kolej 
państwowej —'—, Rubel papierowy 1'20 —. Węgier
skie losy 125— , Marka niemiecka — ■—. Usposobie
nie odżywione.

W iedeń , 15 marca 1882, godz. 5 min. 40. 
Akeye kredytowe 306-50, Anglo-Austryaekie — , 
Unionsbank — , Kolej Karola Ludwika 293'—, Po
łudniowa — , Renta papierowa 74'62, Galicyjskie 
listy zastawne 101-70, Galicyjskie obligacye indeumi- 
zaeyjue —-—, Galicyjski bank rustykalny 101 75 ,Losy 
z r. 1860 —’—. Napcleondor 9'54. Ruber papier. 
—•—. Usposobienie — .

W ie d e ń , 16 marca 1882, godź. 10 m. 40. 
Akeye kredytowe 309-—, Anglo-Austr, 122'50, Akcye 
banku Union 120 25, Kolej Karola Lud. — ■—. Po
łudniowa 142-75, Renta papierowa —•— , Galicyjskie 
listy zastawne —•—, Galicyjskie obligacye indemni 
zacyjne —'—, Galicyjski bank rustykalny — •—, Losy 
z roku 1860 —•—, Napoleoudor 9.54. Rubel papie
rowy 1'20. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 15 marca. W ie 
d e ń :  Pszenica za 100 kilogr. 12.— do 12 50 zł., żyt0 
— '— do — ■— zł., jęczmień —•— do —■— zł,, ku- 
kurudza —'— do — .— zł., owies —'— do —■— zł., 
okowita pr, 10.000 liter procent 32'25 do 32 50 zł. 
B u d a - P e s z t :  Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 1P92 
do 11.95 zł. rzepak (sierpień—wrzesień) —-— do 
13 12 z ł.— B e r l i n :  Pszenica żółta (Dawrzes. paźd.) 
218'50 m., żyto — •— m., spirytus 55-50 m., olej rze
pakowy 45'10 Ei,, — S z c z e c i n :  Pszenica —•—, 
rzepik —,— . — P a r y ż :  maki 159 kilogr. 61-50 fr, 
olej rzepakowy 69'— fr., sp iry tu s—'— fr, — W r e -
eł a, w : Pszenica — •—, żyto ------, owies — .— , spi-
rytus —. —, kukurudza —.— K o l o n i * :  Psze
nic*--------

Odpowiedzialny red ak to r: W ła d y s ła w  Ł o z iń sk i.

Do dzisiejszego numeru dołącza się 
dla prenumeratorów zam iejscowych numer 
okazowy pisma humorystycznego p. t. R ó ż o *  
w e  D o m in o .

Spostrzeżen ia  m eteoro log iczne
z dnia 16 marca !b?2 o godzinie 7 rano. 
Barometr 742.8inm. przy temp. 0°C. Psychro

metr suchy 5.1°C. Psychrometr wilgotny 4.2°C. 
Prężność pary 5.6mm. Wilgoć 86%. Zachmurzenie 
10. W iatr NW1 Ozon 8

Temperatura powietrza 4.1° R.
Barometr idzie do góry 

Stan barometru nad ucziom morzs. 768.8mm
P r z y j e c h a l i  d o  L w o w a .

dnia 16 marca 1882
H o te l E u ro p e jsk i

Pp. Margr. K. Gordon z Hłobutowa. W. 
lir. Drohojowski z Drohojowa. A. Dunajewski 
z Grochówie. I. Anders ze Stryja. H, Heim z 
Norynbergi. P. Pocłili z Wiednia.

H o te l G eo rge ’a
Pp. I Trzecieski z Miejsca W. Postrus- 

ki z Wojniłowa. E. hr. Dzieduszycki z Izydo- 
rówki. A. Czajkowski z Kamionki. M. hr. Kra
sicki z Laszek Mysłowski z Koropca.

M ote l A n g ie lsk i
Pp. I. Janowski z Cwitowy. Dr. A. Ry

bicki z Rzeszowa. T. Bohosiewicz z Banito 
wa ruskiego I Bohosiewicz z Wiednia. P. 
Gleisner z Monachium M Oberwalder z Wie
dnia.

H o te l L a n g a
Pp WT Żelichowski z Tarnowa. A Ślu

sarski z Doliny. W. Langa z Manheimu.
H o te l W a rsz a w s k i

Pp. S. Jakubowski z Zabawni. K. Lan
giewicz z Bobrki W. Wysoczański z Chorostkowa-

P o c i ą g i  k o l e j o w e .
P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .
(Według południka peszteńskiego.)

K r a k o w a :  o godz. 5 min. 20 rano (po
ciąg pospieszny); o gcdz. 9 min 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed 
południem (pociąg mięszany).

'Ł C s z e r n io w ie c : o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz. 3 
min. 32 po południu (pociąg mięszany)

rA  P o d w o l o c z y s k : (na dworzec lwowski 
główny) o godz 10 min 10 wieczór (po
ciąg pospieszny); o godzinie 3 min. 30 
rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 
i o południu (pociąg męszany).

'Łe  S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj) do Lwowa 
o godz 8 min. 5 rano i 8 godz. wieczór.

Z  P o d w o l o c z y s k ; (na dworzec w Pod
zamczu ): o goz. 3 miu. 8 rano (pociąg 
mięszany); o godz. 2 min. 36 po połu
dniu (pociąg mięszany).

O d c ia o d z ą  z e  L w o w a .
(Według południka peszteńskiego).

D o  K r a k o w a :  o godz. 10 min. 30 w no
cy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 

33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min.
49 po południu (pociąg mięszany).

D o  C z e rn i©  w i e c : o godz. 6 min. 10 ra
no (pociąg pospieszny) o godz. 11 min.
50 w południe (pociąg mięszany); o godz. 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany).

D o  S t a n i s ł a w o w a : (na Stryj) o gedz 6 
min. 45 rano i o godz. 6 min. -35 wieczór.

W CIĄGU JEDNEJ NOCY
wyleczyć można popękanie skóry, plamy czer
wone, kr ostki, liszaje, odmrożenia i t. d. za- 
pomocą i  ■ ■ ■ «»■ ■ ,
Paryż, Simon, 36 ul. Provence. We Lwowie 
u Pp. K. Mikolascha, Jaiila i Strzyźowskiego.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 15 marca 1882.

1 . A k cye  za sztukę. *
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł.im. k. °  
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. _g 
Banku hip. galie po 200 zł. w. a. N 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

3. L ist. zasf. za 100 zł.
Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. g.

„ 4  pr. w. a. g 
„  5 pr. okresowe

Tow. kred’, gal. 4 pr. w.a. los 41% 1. -g 
Banku hip. galic. 6 pr. w. a. ^ 

•5 pr. w. a. a
55 51 55 w o,, 5 pr. w. a. wy- p*
lósowalne z 10 pr. premią . . St

Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w.a. g 
„ „ »» » B p r .w .a .^

3. L isty  d łu żn e  za 100 zł.
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4. O b lig i za 100 zł.
Indemniz. galie. 5 pre. m. k.
Oblig. Komunalne gai. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5. L o sy  miasta Krakowa . .
, ,, Stanisławowa .

S. M onety.
Dukat h o l e n d e r s k i ......................
Dukat c e s a r s k i ...........................
Napoleondor . . . . ' . .
P o ł i m p e r y a ł .................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

papierowy . .
100 marek niemieckich . . . .
Srebro ...........................................
Kupony w srebrze . . . .

płacą żądają
w alutą austr.

z łr, ct. z łr. ct.

292 — 
166 50 
297 — 
250 —

295 50 
169 50 
304 — 
255 —

100 40
(19 __

100 40 
89 50

101 30 
98 50

101 40 
95 —

101 40 
91 50

102 40 
99 60

101 30 
100 — 
95 —

102 80 
102 — 
96 —

92 - 94 —

99 25 100 50

100 — 
101 —

101 50
102 50

18 50 
22 —

20 50 
25 -

5 59 
5 60 
9 49 
9 76 
1 52 

1 1 9 -  
58 60

5 69 
5 70 
9 59 
9 86 
1 62 

1 2 1 -  
59 40

----- -------
--------- — —

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 13 marca 1882.

1 . D ł u g  p a ń s t w u ,  płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-listopad ...................................... 74.95 75.15
lu ty -sie rp ień .....................................  74.95 75.15

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty e z e ń - l ip ie e ................................  75.80 76.—
kwieeień-październik . . . .  75.8 s 76.—

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. . 119.— 120.—
„ ,, 186Ó po 500 zł. w. a. 5 pr. 128.— 128.50

„  1860 po 100 zł. 5 pr. . 133.— 133.50
i, „ 1864 po 100 zł. . . 109.— 170.—
>, ,, 1864 po 50 zł. . . . 168.— 169.—

Renty Com po 42 lir austr. . . . — .— —.—
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 p n , ............................................. 145.50
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr. 100.20 100.40 
Renta papierowa 5% z r. 1881 . . 90.65 90 85
Austr. renta zł. wolna od podatku 4pr. 93.25 93 40
3* O b l i g a c y e  indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czech .   105.— 106.—
B u k o w in y ................................................  97.— 98.—
Galieyi 99.50 99.90
Niższej A u s try i ................................. 105.— 106.—
Siedmiogrodu ...................................... 96.25 97.25
Węgier . . .  ................................  98.— 98 50

3 .  A k c y e .
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 124.75 125.25 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . 312.— 312.50 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 880.— S85. 
Gal. banku hip, po 200 zł. . . . —•— —■—
Gal.bank d.han. iprz. *200 zł.wpł.40pr. —. — —•— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. . —.— —•—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 p r .........................................— .— — .—
Banku austro-węgiersk. a 600 złr. . 819.— 820.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . — .— — ■—
Aust.Tow.żeglugipar.dun.poSOOzł.m. 542.— 544.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł.m. 207.50 208.— 
Kol. Preszow-Tarn. (w. c.) a 200 zł. —.— —.— 
Północna kolej po 1000 zł. m- k. . 2478.—2484.—

Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . 
Lwow.-Ozern. kolej po 200 zł wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
294.50 295.— 
167.75 168 25 
393.25 303.75 
140.50’141 — 
155 50 156.25

4. L isty  zastaw ne losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dia
Galieyi i Bukowiny w 15 i. 6 pr. -- 

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr.
„ „ „ _ premiowe po 3%

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6 pr.
w 20 1. 7pr.

” " ” w 361.5%pr.
Tow. kred. w. a. po 4 proct. .

„ A P° :? Vrof  ■
„ „ „ n P° 0 Proet w

o7 latach zwrotne . . . .
Gai. banku hip. po 6 p|j.e.
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. . .
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. . .
Węg. Tow. ziem. akc. po 5% proc.

„ Zakł. kr. ziems. po 5% proo.

100.20 100.60 
100.— 100.50 

—.— 104.50 
— 106.

» . 
Gal 94.— 95.- 

101.— 101.1

101.— 101.50 
101.70 102.10 
101.75 102.50 
100.80 101.—

100.50 102—  

5. O b ligacye  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol Albreehta a 300 zł. 5 pr. w. a. 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ez.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . .

„ „ po 100 zł. w. a.......................
Kol. gal. Kar. Lud. ernisya z r. 1881

po 4% p r............................................
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. II I. emis, 

złr. 5 proc. w srebrze z r.
z r.

a 300 
1865 
1867 

z r. 1868 
■z r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.

6 . L o s y .
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w.a.
Clarego po 40 zł. m. k .........................
Tow. żegl. par. na Dunaju po lOOzł.m.k.

93.20 93.50

90.80 91.30
105— — . —

101.25 ——

99.80 100—

9 3 . - 93.50
100.50 101—

95.50 95.90
05.— 95.50
91.50 91.90

176.— 177.—
40.50 41.50

108.50 1 0 9 ,-

Kegle?icha po 10 zł. m. k. . . .
Losy mias n K r i k o w a .....................
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 
Palfiego po 40 zł. m. k. . . . .  
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa .
Salina po 40 zł. m. k ...........................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a. 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

„ „ po 50 zł. w. a. . .
W aldsteina po 20 zł. m. k. . . .  
W indisehgratza po 20 zł. m. k. . .

7* W ek s le
Augsburg na 100 zł. w. p

.płacą źądMą
19— 19.75
19 25 19.75
23.25 24.—
41— 41.50
37.25 37.75
21.75 -------
51.50 52.—
45.— 46.—
2 3 . - 24—
— .— 127.50
68— 64.50
28— 29.—
37.40 37.80

3 miesiące)

Berlin za 100 mark w. p. 
Frankfurt za 100 mark w. 
Hamburg za 100 mark w. 
Londyn za 10 ft. szt. 
Paryż za 100 fr. . . .

. 120.65 120 80 
47.67.50 47.72 50

K u rs  z ło ta .
Dukat cesarski men. 

pełnej wagi .
K o r o n a .....................
29-frankówka . . .
Rossyjski imperyał . 
Talar związkowy . ,
S r e b r o ......................

5.65—
5.61—

9.53.50 
9.79.—

5.67.— 
5.63.—

9.54—
9.81—

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia 15 marca 1882.'
Jednolity dług państwa w banknotach 

n „ n w srebrze .
Renta w złocie . . . .
Losy pożyczki z r. 1860 . . . .
Akeye banku austro-węgierskiego 

„ „ kredytowego . . . .
Londyn .................................................
Srebro ......................................................
N apoleondor...........................................
Dukat cesarski men...............................
100 marek n ie m ie c k ic h ......................

zł. | et.
74 70
75 50
93 20

128 60
816 —

305 75
120 75

9 54
5 65

58 85
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(1825 1—3) O l t w  j Ł ^ s a E C M M & M J L ® .

L. 868. Następujące z Igo półrocza 1881 zaległe niedoręczalne listy zwrotne zostały 
z powodu, iź zawierały gotówkę, od przepisanego ustawą zniszczenia wyłączone:

Li
cz

ba
po

rz
ąd

ko
w

a

Miejsce
n a d a n i a Adresat Miejsce

przeznaczenia

Z a w a r t r 

w
gotówce W

zn
ac

zk
ac

h

U w a g a

zł j Ct rubli

1 Krabau Jacquin Paris <>o
2 Gorlice Sołtys Pistyn 1 — — —
3 Lemberg No tar Dolina 2 — — —
4 Brody J  Droź Złoczów 2 — — —
5 Lemberg Jabłoński Tarnów 2 — —
6 Brody B egstein Wien — — — — długiepońezochy
7 Lemberg F  II Soboda Schobranz 2 — — —
8 Sokal Pietrasie wicz Radziechów 1 — — 1 zł.
9 Podhajce Pawlikowski l.emberg 1 — — —

10 Krakau Bhn. Włodarski Krakau 1 — —
U n Korbel Neu Sandez 1 - — 5 ct.
12 Eozwadów Sławek k rakau 1 — _ -
13 Bobrka Maziio Beily Toiryusz 1 — — _ -
14 Rzeszów Trayter 'o-i-Ltadt 1 — — --
15 Lemberg Zniamirowski Żołtańce 5 — — -
16 Lemberg Gasper Lemberg 1 — — -
17 « Jonasza Niemirów 1 — — -
18 Brody Stengel Komotau 3 1 — -
19 Tarnów Rzewacz Wien 1 — — -
20 Lemberg Pinskar Lemberg - 2 —. -

Oo się z tem nadmienieniem do powszechnej podaje wiadomości, że strony intereso
wane mogą te listy wraz z pieniądzmi po należytem wykazaniu prawa własności w prze
ciągu 3 miesięcy w c. k. Dyrekcyi poczt odebraó.

L w ó w  dnia 28 lutego 1882.
(1316 1—3) O h w ie s s e c r e n ie

L. 9238. 0. k. sąd powiatowy w Ko- 
marnie podaje do wiadomości, że celem za
spokojenia pretensyi Mojżesza Fischmann w 
kwocie 125 zł. 15 ct. z pn odbędzie 
się licytacya realności pod 1. k. 1 w Andrya- 
nowie wykazem hyp. Nr. 13 księgi gruntowej 
gminy Andryanów objętej w jednym term i
nie dnia 4 kwietnia 1882 o 10 godzinie ra 
no w biurach tegoż sądu.

Oena wywołania 860 zł wa. wadyum 
5pr. ceny wywołania w gotówce.

Eesztę warunków licytacyjnych tudzież 
wyciąg tabularny i protokół zastawniczego o- 
szacowania można przejrzeć w tusądowej re- 
gistraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych niewia
domych, lub którymby uchwały nie mogły być 
doręczone, ustanowiono kuratorem p. Michała 
Orłowicza z Komarna.

Komarno dnia 31 grudnia 1881.
(1881 1—3) E d y k t

L. 2264. C. k. sąd powiatowy w D ro
hobyczu niniejszem wiadomo czyni, że celem 
ściągnięcia wierzytelności Berischa Gcttlieba 
w kwotach 350 zł. i 300 zł. odbędzie się 
w sądzie tutejszym w dniach: 30 marca, 30 
kwietnia i 31 maja 1882, każdym razem o 
godzinie 10 rano w B. Nr. II  egzekucyjna 
publiczna sprzedaż ł/4 części realności pod 
1. k. 143 w Ułycznem do masy spadkowej 
po Grzegorzu Matkowskim należącej, ciała 
tabularnego niestanowiącej z tem, że real
ność ta przy pierwszych dwóch terminach 
tylko wyżej, lub za cenę szacunkową, na 
trzecim zaś i poniżej ceny szacunkowej sprze 
daną zostanie.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa części realności pod 1 k. 143 w 
Ułycznem 247 zł. 50 ct. w. a.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny wywo
łania

Protokół zastawniczego opisania, akt 
oszacowania i warunki licytacyjne przejrzane 
być mogą w tut. sąd. registraturze.

Drohobycz dnia 17 lutego 1882.
(1878 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 4439. C. k. sąd powiatowy w Kutach 
ogłasza niniejszem, że na dniu 24 marca 1882 
o godzinie 10 rano odbędzie się egzekucyjna 
sprzedaż realności w Kutach pod 1. k. 461 
położonej, do Arahama Lei by Fuchsa i Ma
jera Suchera jako tabularnych właścicieli, a 
do masy leżącej Lipy Fuchsa jako fizyczne
go posiadacza należącej, na zaspokojenie pre
tensyi funduszu indemnizacyjnego w kwocie 
15 zł. 22V, ct. a. w. z pn. a to i niżej ce
ny szacunkowej 300 zł. za jakąbądź cenę.

Wadyum wynosi 30 zł. a. w. Protokół 
oszacowania i wyciąg hipoteczny możua przej
rzeć w tusądowej registraturze.

O czem się obie strony i znanych z 
miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych oso
biście, zaś nieznajomych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych, tudzież tych, 
którzy po dniu 24 kwietnia 1880 jako dniu 
wydania wyciągu hipotecznego prawo hipoteki 
na sprzedać się mającej realności uzyskali, 
lub którymby niniejsza uchwała z jakiego
kolwiek powodu wcale nie lub zapóźno do
ręczoną została, do rąk kuratora c. k. notary- 
usza p. Zaremby w Kutacb zawiadamia i c. 
k. urzędowi podatkowemu w Kosowie znać 
się daje.

Kuty dnia 30 września 1881.
(1880 1 3 ) f© h w le # m c * e n ie .

L. 6414. Na dniu 28 marca, 18 kwie
tnia i na dniu 23 maja 1882 o godz. 11 rano 
odbędzie się tu w sądzie licytacja na real
ność 1. k. 136 i pole zwane „pod Łanem “

z realności 1 k. 63 sub. rep. 4 w Lacho
wicach podróżnych położone, własność Pa
wła Błahyj, protokołem z 9 października 
1880 opisaną, celem ściągnięcia przez Woj
ciecha Eomankiewicza wywalczonej kwoty 
130 zł. z pn.

Cenę szacunkową stanowi kwota 180 zł. 
Wadyum 10 pr. ceny szacunkowej. 
Eesztę warunków można tu w sądzie 

przejrzeć a o zaległych podatkach w c. k. 
urzędzie podatkowym w Żvdaczowie się prze- 

I konać.
i , 0. k. sąd powiatowy
j Zurawno 31 grudnia 1881.

(1890 1— 3) O b w i e s z c z e n i e .
! L. 7255. W dniach 20 kwietnia, 19 

maja i 22 czerwca 1882 odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej pod 

: n. k. 272 w Staremmieście położonej, dłu- 
j żnika nieobjętej masy spadkowej Jana Ban- 
; dury własnej, w tutejszym e. k. sądzie na 

rzoea Zakładu kredytowego włościańskiego na 
zaspokojenie sumy 300 zł. a. w. z pn., każ- 

j dym m e m  o godzinie 10 przed południem 
j z tem, że na piewazych dwóch terminach re- 
; alność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej,
I zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną 
! będzie. Oena szacunkowa 800 zł., wadyum 
! wynosi 10 procent. Eesztę warunków w tu- 
, tejszej registraturze. 
j 0. k. Sąd powiatowy.

Staremiasto dnia 30 grudnia 1881.
(1887 1— 8) 13 <1 y  fc t .

j L. 6039. O. k. sąd powiatowy w Bud
kach oznajmia, iż dnia: 12 kwietnia, 10 m a
ja i 14 czerwca 1882, zawsze o godzinie 
lOtej rano odbędzie się w budynku sądowym 
publiczna przymusowa sprzedaż realności pod 
1. k. 65 w Chiszewicach położonej, Iwana 
Uczjszyn własnej, celem zaspokojenia pre
tensyi Tekli Lewickiej w kwocie 30 zł. z pn. 

Cenę wywołania stanowi suma 50 zł. 
Wadyum wynosi 5 zł.
Na pierwszych dwóch terminach zo

stanie realność ta tylko za cenę wywołania 
lub wyżej takowej, na trzecim terminie i n i
żej ceny wywołania sprzedaną

Bliższe warunki i protokół opisania i 
ocenienia przejrzeć można w registraturze.

Niewiadomych wierzycieli zawiadamia 
się do r*k kuratora Kazimierza Kurka 
w Budkach

Eudki 31 grudnia 1881.
(1888 1— 3) <1 y  k  t .

L. 6040. C. k. sąd powiatowy w Rud
kach oznajmia, żedni a :  12 kwietnia, 10 ma
ja i 14 czerwoa 1882, zawsze o godzinie 
lOtej przed południem odbędzie się w bu- 

i dynku sądowym publiczna przymusowa sprze- 
' daż realności pod 1. k. 48 w Chiszewicach 
j położonej, Łeśka Saneczki własnej, celem 
| zaspokojenia pretensyi Tekli Lewickiej w kwo- 
' cie 26 zł. z pn.

Cenę wywołania stanowi suma 95 zł. 
Wadyum wynosi 9 zł. 50 ct 
Na pierwszych dwóch terminach zo

stanie realność ta tyiko za cenę wywołania 
lub wyżej takowej, na trzecim terminie i ni 
żej ceny wywołania sprzedaną.

Bliższe warunki i protokół opisania i oce
nienia przejrzeć można w registr*turz--‘.

Niewiadomych wierzycieli zawiadamia 
się do rąk kuratora Kazimierza Kurka 
w Budkach.

Eudki 31 grudnia 1881.
(1867 1 — 3) V, d y k t ,

L 5988. C. k. sąd krajowy jako han 
dlowy we Lwowie ogłasza, że w sali roz
praw tegoż sądu w celu zaspokojenia nale
żnej gal. bankowi kredytowemu pretensyi

3500 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia: 20 
kwietnia i dnia 25 maja 1882, każdym ra 
zem o godzinie 10 przed południem, publi
czna przymusowa sprzedaż do Szymona i Betti 
Weieh wedle Dom 135 p. 429 n. 21 haer. 
należącej */, części realności pod 1. IGS2/̂  
we Lwowie położonej, na których to term i
nach ta 1/3 część realności tyko  wyżej ceny 
szacunkowej 9021 zł w. a. lub za tę cenę 
sprzedaną zostanie, ża jako wadyum kwota 
902 zł. w. a. złożoną być ma, że wyc ąg 
tabularny, akt oszacowania i warunki licyta
cyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub 
odpisać wolno, nareszcie, że dla wierzycieli, 
którzy po wydaniu wyciągu tabularnego t. j. 
po dniu 6 grudnia 1881 prawa zastawu ua 
wspomnionej realności nabyli, lub którymby 
uchwały sadowe, niniejszej sprawy egzeku
cyjnej dotyczące, z jakiegob*dź powodu 
doręczone być nie mogły, adwokat Dr. 
Pająk kuratorem, a jego zastępcą adwo
kat Dr. Blizióski mianowany został.

Lwów 25 lutego 1882.
L. 5760 (1818 1 - 8 )

O b w i e t s r c a e n ie  l i c t a c y
G k. sąd powiatowy oałasza, iż celem 

zaspokojenia preten** i masy Benjamina Brech- 
nera 193 zł. 66 ct w drodze egzekucyi 
pruęz publiczną Jicytacyę sprzedaną będzie 
realność gruntowa pod Nr. 203 w Kamesznicy 
położona, do dłużników Marcina Klisia i Be 
giny Kliś należącej, w trzech term inach: 
19 kwietnia, 19 maja i 20 czerwca 1882, 
każdym razem o godzinie 10 rano w biurzs 
sędziego powiatowego w Milówce.

Cena wywołania 340 zł.
Wadyum 34 zł.
Milówka 80 listopada 1881.

(1790 1— 3) © Sbw icsjR caeiaie.
L. 5214. W tutejszym sądzie w dniach 

| 26 kwietnia 1882, 24 maja 1882 i 21 czer- 
' wca 1882 każdym razem o 10 godzinie rano 
j odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż 
1 realności Maryi Mykietiakowej dawniej Jacka 
j Mykietiaka własnej w Majniczu pod 1. k. 5 
' położonej wykazem hipotecznym 1. 26 obję- 
: tej na zaspokojenie wierzytelności Dawida 
Hermansdorfera w kwocie 73 zł. z. pn. 

i Cena wywołania 373 zł.
Wadyum 10 od stu zł.
Dalsze warunki i wyciąg tabularny w 

tusądowej Eegistraturze do przejrzenia.
O. k. sąd powiatowy.

Łąka 21 grudnia 1881.
(1859 1— 3) ObwfSesacaseni**.

L 1913. C. k. Sąd powiatowy w Nis- 
ku przeprowadzi w dniach 1 maja, 5 Czerw
ca i 10 lipo a 1882 każdym razem począwszy 
od godziny lOtej z rana egzekucyjną sprze
daż realności pod L. O. 62 w Kamieniu 
położonej.

Zakład wynosi 50 złr. w. a.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzeuia.
Nisko dnia 8 marca 1882 

(1851 1— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 5531. O. k. Sąd powiatowy w W iś

niczu podaje do wiadomości, iż na zaspoko- 
nie pretensyi Józefa Orła w kwocie 6l  złr. 
w. a. z przynależytościami odbędzie się w 
tutejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprze
daż realności pod Lk. 40 w Łąkcie górnaj 
położonej, Tomasza Grabiarza własnej, ciała 
tabularnego nie stanowiącej, na 130 złr. w a. 
oszacowanej w trzech terminach, a to dnia 
19 kwietn a 1882 r. dnia 17 maja 1882 r. 
i dnia, 21 czerwca 1882 r. każdym razem o 
godzinie lOiej z rana.

Beszta warunków jest w tutejszej re 
gistraturze do przejrzenia.

Wiśnicz dnia 28 grudnia 1881.
(1889 1— 3) f^ b w łe s z e f te n f e .

L. 7254. W dmach 20 kwietnia 1882, 
19 maja 1882 i 22 czerwca 1882 odbędzie 
się przymusowa sprzedaż reainościnietabular- 
nej, pod nr. konsk. 19, 14, 65 i 61 w Ter- 
szowie położonej, dłużników nieobjętej massy 
ś. p. Maryi Kot 2 voto Jasjczak Iwanowi 
Malar i Kaśce Malar własnej, w tutejszym 
e. k. Sądzie na rzeoz Zakładu kredyt, włoś
ciańskiego na zaspokojenie sumy 250 złr. 
w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 
przed południem z tem, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta za cenę szacun
kową lub wyżej niej, zaś na trzecim także 
niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 500 złr. w. a.
Wadyum wynosi 10 °/o
Eesztę warunków w tutejszej regi- 

straturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Stare miasto dnia 30 grudnia 1881. 

(1782 1— 3) K  d  y  k  t .
L. 2039. Stanisławowski c. k. sąd ob

wodowy zawiadamia z miejsca pobytu nie
wiadomą Zuzannę Mączyńską że Franciszek 
i Anna Lankosz teraźniejsi właściciele real
ności pod 1. 794/4 w Stanisławowie wn eśli 
pod dniem 13 lutego 1882 do 1.2039 crośbę 
o sprostowanie zaintabulowanego na jej rzecz 
w stanie biernym realności pod 1. 794/4 w 
Stanisławowi# położonej, prawa zastawu dla 
sumy 750 zł. 23 ct z pn. na 570 zł. 23 ct. 
a. w. z pn., że w skutek tej prośby wyzna
czono do jej przesłuchania na takową termin 
na 11 kwietnia 1882 i takową- ustanowione
mu dla niej kuratorowi tutejszemu adwoka

towi dr. Szydłowskiemu z zastępstwem tu
tejszego adw. dra Kwiatkowskiego doręczone.

Wzywa się ją zatem, ażeby wszelkie 
środki dowodowe ku odparciu tej prośbie słu
żące, temu kuratoimwi jeszcze przed term i
nem udzieliła, lub innego zastępcę sobie o- 
brała i o tem sądowi doniosła, inaczej bo
wiem skutki z tego zaniedbania wynikłe, sama 
sobie przypisać będzie musiała.

Stanisławów dnia 18 lutego 1882. 
(1852 1— 3) © b w ie s a ic c e n ie .

L. 6440. C. k. sąd powiatowy w W iś
niczu podaje do publicznej wiadomości, iż w 
sprawie egzekucyjnej Abuscha Klapholza z 
Lipnicy dolnej przeciw nieobjętej masie spad
kowej ś. p. Wojciecha Znamirowskiego celem 
zaspokojenia wywalczonej pretensyi w kwocie 
119 zł. 92 ct. a w. z pn odbędzie się w 
tutejszym sądzie publiczna przymusowa sprze
daż realności pod 1. k. 179 w Lipnicy m u
rowanej położonej, wykazu hipotecznego 1. 
179 objętej, Ujże masy spadkowej własnej, 
w trzech terminach, a to 1 dnia 3 maja, II  
dnia 7 czerwca i III  dnia 5 lipca 1882, każ
dym razem o 10 godzinie z rana w gmachu 
sądowym.

Cena wywołania wynosi 229 zł. 50 ct. 
a zakład 23 zł. a. w. Eeszta warunków jest 
w tusądowej regis'raturze do przejrzenia.

Wiśnicz dnia 30 grudnia 1881.
(1856 1— 3) JE d  jy 1& *.

L. 3138. O. k. sąd powiatowy w Bu- 
czaczu ogłasza, że d ia 4 maja, dnia 5 czerwca i 
dnia 10 lipca 1882, każdym razem o godz. 11 rano 
na-tąpi licytacya połowy realności Jędrzeja i 
Józefy Haftkowiczów własnej 1. k. 734/4 w 
Buczaczu na 150 zł. a. w, oszacowcnej, ce
lem ściągnięcia pretensyi Józefa Bergmanna 
w kwocie 91 zł. 60 ct. a. w z pn pod wa- 
runknmi, które razem z aktem opisania i o- 
szacowania wolno przejrzeć w tusądowej re
gistraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Buezacz dnia 30 września 1881.

(1548 1 --3 ) K  d  j  k  t .
L. 2586. Podaje się do wiadomości, że 

celem zaspokojenia resztującej pretensyi ad
wokata dra Eósslera w Bielsku w kwocie 32 
zł. 29 ct. z większej 133 zł. 95 ct. a. w. 
odbędzie się licytacyjna sprzedaż połowy re 
alności pod n. 123 w Porębie wielkiej, jako 
też sprzedaż realności pod n. 58 w Porębie 
wielkiej położonej, małoletnich Stanisława, 
Franciszka, Wawrzyńca i Maryanny Pietran- 
czyków własnej. Powyższa sprzedaż odbędzie 
się w dwóch terminach, mianowicie 21 kwie
tnia i 26 maja 1882, każdym razem o godz. 
10 rano w tutejszym gmachu sądowym z 
tem, iż na pierwszym terminie sprzedane zo
staną powyższe realności tylko powyżej lub 
za cenę szacunkową, a na drugim nawet po
niżej takowej. Powyższe realności niestano- 
wią ciała hipotecznego.

Protokół opisania, oszacowania i resztę 
warunków licytacyjnych mogą być przejrzane 
w tut. sądowej registraturze Kuratorem nie
wiadomych wierzycieli i tych, którzyby pra
wo zastawu później uzyskać mogli ustano
wiony ck. notaryusz Franciszek Nienazowski.

C. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim dnia 3 czerwca 1881.

(1849 1—3) O h w i« » E e z 4.n J « .
L. 5641. C. k. Sąd powiatowy w Bo- 

horodczanach podaje niniejszem do publicz
nej wiadomości, że na zaspokojenie 12 rat 
pożyczkowych pa 9 złr. wa. i reaztującego 
kapitału w kwocie 32 złr. 75 ct. wa przy
musowa sprzedaż realności pod nr. konsk. 
187 subrep. *260 w Horoholinie położoaej, 
dłużnika Michała Wasylów własnej, w tutej
szym c k. Sądzie w drodze publicznej licy- 
tacyi na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredyto
wego włościańskiego dnia 31 marca, 5 maja 
i 9 czerwca 1882 każdą razą o godzinie 10 
przed południem z tem przedsięwziętą zosta
nie, że na pierwszych dwóch terminach re
alność ta tylko za cenę wywołania 300 złr. 
aw. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie 
także i niżej ceny wywołania sprzedaną 
zostanie.

Wadyum wynosi 10 procent ceny sza
cunkowej.

Eesztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej rzgistraturze.

O. k. Sąd powiatowy.
Bohorodczany dnia 80 września 1881. 

(1781) K  d  y  k  t.
L. 1180. O. k. Sąd obwodowy w Prze

myślu ogłasza, że na wniosek wierzycieli 
masy konkursowej Seheindli Horowitz za
twierdzono dotychczasowego zarządcę masy 
pana adwokata Dr. Gawła w tym urzędzie, 
jego zastępcą zaś mianowano w miejsce 
Pinkasa Maisa, Dr. Michała Cygnarowicza 
obu w Sanoku zamieszkałych.

Przemyśl dnia 1 marca 1882.
(1879) O g ł u s z e n ie .

L. 161. C. k. sąd powiatowy w Prze
worsku zawiadamia, iż arkusze posiadania 
wraz z innemi aktami stanowiącemi projekt 
nowej księgi gruntowej dla gminy katastral
nej Wolica, przegUdnąć można do 22 marca 
1882 w tutejszym sądzie, w którym to dniu 
w razie zgłoszenia zarzutów dalsze docho
dzenia prowadzone będą.

Przeworsk dnia 12 marca 1882.



( i79i 2 - 3 )  & b t r t.
3. 8328. 3 ur §eranbringuttg ber gor= 

berung be§ Hersch Heimer pr. 232 fl. 0. SB. 
f9i(S. toirb bie offentlidje geilbietung ber bert 
@rbeit be§ Jozef Nowicki geprtgen sub. ONr. 
459 tn Nadworna gelegeneit feinen Sdbular- 
lorper bitbenben jfteatitat trt ben Łerminen 13. 
Slpril, 11. 9t taiu.  9. Suni 1882 jebeSmal urn 
10 Ul)r 58. 2K. u. 5. erfi beim britten %tx* 
miitc aud) unter bern 700 fr. betragenbett 
©Ąa^ungStoerf^e 1) g. abgefjattett tuerben.

^auflu ffigen  tj ab en eitt 1 0 /%  S3abium ju  
erlegen.

8 .  f. 83ejitf§gerid)t 
N adw orna 20. Santtcr 1882.

(1857 2— 3) ft 9 t  I t  81. 3574.
®en bem 2M )notte rtacfj unbelannten 

(££)eleuten g ran j unb Clementine Kordik toirb 
t)iemit befaitrct gegeben — e§ Ijabe gegen fie 
Mathias Pompan am §euttgeit bie $Iage tne= 
gen $aljlung l5Dtt 33 jL u. 10 fl angebradjt, 
itber weldje ju r mihtblidjcu iBerfjanblung im 
S3agateEberfal)ren bie Sfńgfaljrt auf ben 27. 
ailarg 1882 um 8 111)r 58ormittag f)iergerid)t§ 
feftgefefct u. bie ŚHage bem i£)neit aufgeftetttcn 
kurator Bernhard Stern iit Buczacz juge= 
fteUt rourbe — bie ©eflagten ©tjeleutc tjaben 
baf)er redjtjeitig eincn anberen SBeuoHmfidjtigten 
biefem ©eridjte belannt jngcben ober bem auf* 
geftedten kurator eine geljorige Information 
ju  itjrer 58ert^eibigung jn  uerfdjaffcn— toib= 
rigen§ fie bie fdjledjten golgen W  Su
jufdjreibeu tjaben toerben.

S3om f. f. S3ejirf§geridjte 
Buczacz 11. iOtdrj 1882.

(1803 2 - 3 )  E  d  y  k  ».
L. 54. 0. k. wyższy sąd krajowy Lwowa 

ski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipc- 
1871 1. 96 Dz. p. p. do powszechnej wia
domości, że wskutek prośby Lubina Biskup
skiego o utworzenie nowego ciała tabular
nego dla jego realności pod 1. k. 340 & 341 
w Kołomyi na Stanisławowskiem przedmie
ściu położonej, do Kołomyjskiego okręgu 
sądowego i do tamtejszej gminy podatkowej 
należącej 1. kat. 4414 oznaczonej, składającej 
się z trójkątnego gruntu w objętości 1220 
sążni kwadr, i stojących na nim budynków7, 
a graniczącej na wschód z drogą rządową 
do Gwoźdzca prowadzącą, na zachód z grun
tem Antoniego Maczka, a na północ z kole
ją żelazną wiodącą do Korszowa; c. k. sąd 
obwodowy w Kołomyi, projekt otworzyć się 
mającego ciała tabularnego wygotował, który 
to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym 
przejrzanym być może, a od dnia Igo m ar
ca 1882 za księgę gruntową uważanym bę
dzie; równie oznajmia się że od tego dnia 
począwszy nowe prawa własności, zastawu 
i inne prawa hipoteczne na wyż opisanej 
nieruchomości jako nowe ciało tabularne do 
księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko 
przez wpis do kięg 1 hipotecznej nabyte, ogra
niczone na innych przeniesione i uchylone 
być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd 
krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem otwar 
cia tego nowego ciała tabularnego na
bytych domagali się zmiany wpisanych 
tamże stosunków własności i posiada
nia, bez różnicy, czy by zmiana ta, 
przez dopisanie, odpisanie lub przepi
sanie, przez sprostowanie oznaczenia 
nieruchomości, lub połączenie ciał h i 
potecznych, czyli też w inny sposób 
nastąpić m a ;

b) już przed duiem otwarcia nowego ciała 
tabularnego na nieruchomości tej, lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawo, 
służebności lub inne prawa do w-.isu 
hipotecznego przydatne, o ile pr,.wa 
te jako należące do dawniejszego stanu 
biernego wpisane być mają, a przy za
łożeniu nowego ciała tabularnego wcią
gnięte nie zostały, ażeby w c. k. są
dzie obwodowym w Kołomyi swaie oz
najmienie do dnia 31 maja 1882, włą
cznie tern pewniej wnieśli, ile że w 
przeciwnym razie utracą prawo popie
rania oznajmić się mających roszczeń 
przeciw osobom trzecim, które na mo
cy niezaprzeczonych wpisów w nowej 
księdze gruntowej zawartych, prawa 
hipoteczne w dobrej wie1 ze nabędą. 
Nakoniec czyni się uwagę, że obowiąz

ku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia że 
prawo zgłosić się mające z księgi tabular
nej już do użytku służyć niemającej, lub 
z załatwienia sądowego widoczuem jest, lub 
że jakie podanie stron odnoszące się do te 
go prawa do sądu wniesionem zostało, tu
dzież, że restytucya lub przedłużenie powyż
szego terminu dla pojedynczych stron miejsca 
nie ma.

Lwów dnia lOgo stycznia 1882.
(1850 2— 3) E  d  y  k  t .

L. 8064. W dniach: 24 marca, 28 
kwietnia i 1 czerwca 1882, każdym razem 
o godzinie 10 przed południem, odbędzie 
s '$ przymusowa sprzedaż realności nietabu- 
larnej pod Nr. kon. 73 sub rep. 76 w Sa
dza wie położonej, do dłużnika Stefana Bo- 
byk z Sadzawy należącej, w tutejszym c. k. 
sądzie na rzecz Zakładu kred. włościańskie
go na zaspokojenie sumy 95 zł. 92 ct. z 
pn. z tern, iż realność ta na pierwszych

Gwei* (Lwowska Nr 62 *

5 dwóch terminach za cenę szacunkową lub 
wyżej niej, zaś na trzecim także i niżej tej
że sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 150 zł. a wa- 
dyum 15 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
kół opisania i oszacowania przejrzeć można 
w tusądowej registraturze.

Bohorodczany dnia 30 grudnia  1881. 
(1853 2—3) K o n k u r s .

L. 533. Celem obsadzenia opróżnionej 
przy sądzie powiatowym w Nowym Targu, 
ewentualnie przy innym sądzie powiatowym 
opróżnić się mogącej posady sędziego powia
towego rozpisuje się konkurs z terminem
14 dniowym.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść 
podania do Prezydyum sądu obwodowego w 
Nowym Sączu.

Nowy Sącz 11 marca 1882.
(1854 2—3) © l» w ie s « c x e n le .

L. 393. Jego Exceleneya Pan Prezy
dent c. k. wyższego sądu krajowego we 
Lwowie Dr. Józef Baron Schenk mianował 
na mocy §. 301 p. k. dla drugiej zwyczaj
nej kadencyi posiedzeń sądów przysięgłych 
w roku 1832 przy c k. sądzie obwodowym 
w Stanisławowie Prezydenta e. k. sądu ob
wodowego Dra Izydora Pasławskiego Prze
wodniczącym. sądu przysięgłych a zastępca
mi Przewodniczącego radców c. k. sądu kra
jowego: Aleksandra Prokopowicza, "Michała 
Hefm.kla, Jana Noire i Juliana Malarkie- 
wicza.

Posiedzenia tej kadencyi rozpoczną się 
w dniu 1 maja 1882 o godzinie 9 przed 
południem.

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego
Stanisławów 12go m arca 1882.

(1817 2—3) Obwieszczenie lic y ta c j i.
L. 6035. C. k. sąd powiatowy ogłasza, 

iż celem zaspokojenia pretensji Arona Sin- 
, gera 48 zł. 37 ct w drodze egzekucji przez 
| publiczną licytację sprzedana będzie połowa 
1 łąki na "Prusowie około 3 morgów do dłuż- 
1 nika Tomasza Fałat* należsca w trzech ter- 
j minach 24 kwietnia, 24 maja i 27 czerwca 
I 1882 każdym razem o godzinie 10 rano w 

sądzie powiatowym w Milówce.
Cena wywołania 180 zł.
Wadynm 18 zł.
Milówka dnia 80 grudnia. 1881 

(1720 2 - 3 )  E  <t y  lc t«
! L. 17197. 0. k. sąd powiatowy miejsko 
5 delegowany w Kołomyi ogłasza, iż w spra

wie egzekucyjnej Feibischa Kleinmana prze- 
' eiw Palijowi Iwańczukowi pto 100 zł. a. w. 

z przynależytościami przymusowa sprzedaż 
w drodze publicznej licytaeyi realności pod 
1. k. 111/2 pare. bud. 48 i parc. grunt. 333/2 
334/2, 879. 1077/2, 1468/2, 1469/1, 1470/2, 
1831, 1832 i 1833 w Korniczu położonej, 
wedle 1. wyk. hip. 596 solidarnego dłużnika 
Palija Iwauczuka własnej, dnia 13 kwietnia,
15 maja i 19 czerwca 1882 każdym razem 
o godzinie 10 rano pod następującemi wa
runkami przedsięwziętą zostanie:

1. Cenę wywołania stanowi 710 zł. w. 
a., a chęć kupna mający złożyć ma 71. zł. 
jako poręczne w gotówce lub w papierach 
wartościowych pupiiarne bezpieczeństwo m a
jących wedle kursu z ostatniego dnia w G»- 

j zecie Lwowskiej notowanego, 
j 2. Na pierwszych dwóch terminach re- 
' alność ta tylko za cenę wywołania lub _wy- 
' żej niej, zaś na trzecim terminie także i n i- 
i żej takowej sprzedaną zostanie. Dla niewia

domych sądowi wierzycieli, jakoteż i tych, 
którzyby na sprzedać się mającej realności 
dłużniczej po dniu 12 listopada 1881 jako 

: dniu wystawienia wyciągu hipotecznego jakie 
1 prawa rzeczowe uzyskali, wreszcie dla tych, 
którymby uchwała niniejsza z jakiejkolwiek 

; bądź przyczyny doręczoną być nie mogła u- 
1 stanawia się kuratora w osobie adwokata dra 
| Raseha w Kołomyi Bliższe warunki, akt 0- 
, szacowania i wyciąg tabularny przejrzeć moż- 
; na w tutejszosądowej registraturze

Kołomyja dnia 14 grudnia 1881.
, (1794 2—3) 11 d  y  la t.

L 1372. 0. k. sąd powiatowy w Sądo- 
1 w ej W iszni zawiadamia, że Kseńka Ilrycak 
i na dniu 20 sierpnia 1871 i Mateusz Hrycak 
! na dniu U. maja 1879 w Twierdzy zmarli, 
i a do spadku po nich Halka Hrycak wedle 
i następstwa prawnego jest powołaną. G d y . 
| miejsce obecnego pibytu Halki Hrycakowej 1 
j jest niewiadomecn, przeto wzywa się ją, aby'  

się w przeciągu jednego roku od dnia ogło
szenia edyktu d® tutejszego sądu zgłosiła i 
deklarację do spadku wniesła, w przeciwnym 
razie pertraktacya spadkowa z oświadczają
cym się do spadku i z Wojciechem Hryca- 
kiem ustanowionym dla niej kuratorom prze
prowadzoną zostanie.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Sądowa Wisznia dnia 28 marca 18-0. 

(1788 2—3) E  d  U j  t .
L. 6787. 0. k. sąd powiatowy w Bo

chni zawiadamia, że celem zaspokojenia su
my pożyczkowej 250 zi. względnie pozosta
łej reszty z pu. odbędzie się na rzecz galie. 
Zakładu kredytowego ziemskiego w Krako
wie w tutejszym sądzie na dniu 17 kwietnia 
1882 o godzinie 11 przód południem egze
kucyjna sprzedaż realności pod n. k. 5 w 
Łazach położonej wykazem hipotecznym 1. 5

4ai& 16 marca 1882,

objętej a do nieobjętej masy spadkowej An
toniego i Dobranowskiego należącej, nawet 
niżej ceny szacunkowej sprzedane będą z oso
bna pierwej połowa południowa gruntów, któ
rej eena wywołania 500 zł., a potem połowa 
północna, której cena wywołania 700 zł. Wa- 
dyum wynosi 10 procent ceny wywołania.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hi
poteczny i plan podziału przejrzeć można w 
registraturze sądowej.

Bochnia dnia 11 stycznia 1882.
(1838 2—3) O g ł o s z e n i e

L. 905. Uchwałą c. k. sądu obwodo
wego w Przemyślu z dnia 8 lutego 1882
1. 1155 uznano Hryeia Jaworskiego gospoda
rza w Sośnicy za marnotrawcę.

Ustanowiamy więc dla niego kuratora w 
osobie jego teścia Seńka Kulczyckiego z 
Sośnicy.

C. k. sąd powiatowy 
Radymno 1 marca 1882 

(1823 2—3) E  <1 y  k  t
L. 6050. O k. Sąd powiatowy w Żyw

cu ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia 
pretensyi Bernarda Dr. Nechiego w ilości 
115 zł. 87Ya ct- z Pn - odbędzie się w tutej
szym sądzie egzekucyjna sprzedaż" przez li
cytację realności pod Nr. 11 w Lipowej po
łożonej Anny lo  Caputa 2o. Jakobcowej wła
snej, wykazem hipotecznym księgi grunto
wej dla gminy katastralnej lipow y 1. 3 ob
jętej a mianowicie w trzech terminach t. j. 
dnia 5 kw etnia, 10 maja i 14 czerwca 1882 
każdym razem o godzinie 10 przed południem 

Cenę wj wołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 820 zł. wadyum wynosi 
82 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w registraturze tutejszo sądowej.

C. k. sąd powiatowy 
Żywiec dnia 28 stycznia 1882.

(1775 2 —3) E  *1 V  lc  t
L  419.1 0. k. sąd powiatowy w Wiś

niczu podaje do publi zne wiadomości, że
celem zaspokojenia resz>y sum 76 i 100 zł. 
wa. z pn. f.a rzecz Zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie odbędzie się e- 
gzekue.yjua publiczna sprzedaż realności pod 
lc. 40 w Pogwizdowie położonej, dłużnika 
Kaspra Babicza własnej, ciało tabularne ma
jącej a na 1151 zł. 46 ct. wa. oszacowanej 
w jednym terminie, a to dnia. 12 kwietnia 
1882 r. każdym razem o godzinie 10 rano 
w tutejszym sądzie powiatowym

0 . k. sąd powiatowy 
Wiśnicz dnia 28 grudnia 1881.

(1774 2 --3 ) *j ci y fe t
L. 4190. 0. k. sąd powiatowy w Wiś

niczu podaje do publicznej wiadomości, że 
celem zaspokojenia sumy 216 zł. 84 et. wa. 
z pn. na rzecz Zakładu kredytowego włoś
ciańskiego we Lwowie odbędzie się egzeku
cyjna publiczna sprzedaż realności pod i. 32 
i 19 w Lipnicy murowanej położonych, dłu
żników Franciszka i Magdaleuy Kuców wła= 
sny eh, ciała tabularne mających a na 450 zł. 
oszacowauych w jednym terminie a to dnia 
12 kwietnia 1882 r. każdym razem o godzi
nie 10 rano w tutejszym sądzie powiatowym.

Wadyum dla każdej z tych realności 
wynosi 22 zł. 50 ct. wa

C. k. sąd powiatowy 
Wiśnicz dnia 28 grudnia 1881.

(1779 2— 3) M  d  jr fc fl..
L. 761. Sąd obwodowy odbędzie dnia 

28 czerw, a i 2 sierpnia 1882 o godzinie 10 
rano sprzedaż realności Nr. 92 w Nowym 
Sączu, na 16400 zł. oszacowanej, nie poniżej 
ceny szacunkom ej, wadyum 1640 zł. wa., wa
runki, oszacowanie i ekstrakt hipoteczny w 
registraturze. Do ułożenia warunków ułatwia
jących wyzuaczony (ermin na 2 sierpnia 1882 
o godzinie 4 popołudniu, o ezem się wszy
stkich tych wierzycieli, którzy po 28 maja
1881 na hipotekę realności pod Nr. 92 w 
Now. Sączu weszli, lub którymby niniejsza 
lub przyszłe uchwały niedoręczone zostały, 
przez kuratora adw Dr. Żelechowskiego ze 
substytucją Dr. Zielińskiego zawiadamia.

0 . k. sąd obwodowy 
Nowv Sacz 11. lutego 1882.

(1822 2— 3) ’ E  «1 j  s  t
L 445. W sprawie egzekucyjnej Za

kładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie przeciw Onufremu Pirożkowi pto. 135 
złr. z pu. odbędzie się w sąlzie tutejszym 
na dniu 12go kwietnia, 22go maja i 26go 
czerwca 1883 o godz. 9 rano przymusowa 
licytacya dłiiżniczej realności pod Nr. k. 185 
w Uhnowie z tem, że realni ść ta na 2 pier
wszych terminach za iub wyżej ceny szacun
kowej na 3cim także niżej takowej sprzeda
ną zostanie.

Oenę wywołania stanowi kwota 630 złr. 
Wadyum wynosi 63 złr.
Reszta w iru trów jest do przejrzenia w 

tutejszo sądowej registraturze.
Uhnów dnia 14 lutego 1882.

(1821 2 - 3 )  E  d  y  fc t .
L. 447. W sprawie egzekucyjuej e. k. 

uprzywil. Zakładu kredytowego włościańskie
go we Lwowie przeciw Michałowi i Anasta- 
zyi Bączewskim pto. 126 złr. 84 ct. z pn. 
odbędzie się w sądzie tutejszym na dniu 
12go kwietnia, 22go maja i 26go czerwca
1882 o godz. 9 rano przymusowa licytacya 
dłiiżniczej realności pod Nr. 44 w Uhno *'ie

położonej z tem, iż realność ta na 2 pierw
szych terminach za lub wyżej ceny szacun
kowej, na 3cim także niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną zostauie.

Oenę wywołania stanowi kwota 605 złr.
Wadyum wynosi 60 złr.
Reszta warunków jest do przejrzenia w 

tutejszosądowej registraturze.
Uhnów dnia 14go lutego 1882.

(1741 2— 3) E  d  y  k  t .
L. 5528. 0. k. Sąd krajowy w Krako- 

kowie zawiadamia niewiadomego z miejsca 
pobytu Władysława Niementowskiego, że 
w skutek pozwu wekslowego p. Jakóba Sin- 
gera kupca w Krakowie sub. praes. 9 lutego 
1882 L. 3603 wniesionego, wydano ts. uch
wałą z dnia 10 lutego 1882 L. 3603 nakaz 
zapłaty sumy 300 złr. w. a. z. pn, który do
ręczony został ustanowionemu dla niewiado
mego z miejsca pobytu Władysława Niemen- 
towskiego kuratorowi adwokatowi Drowi Scho- 
nowi w Krakowie z substytucyą adwokata 
Dra L 0.

Kraków 4 marca 1882 
(1839 2—3) Si «i y  U  t .

L. 4562. 0. k. Sąd powiatowy w Sądo
wej Wiszui wiadomo czyni, że na dniu 12go 
Sierpnia 1873 zmarł w Podliskach Iwan Bo- 
czula z pozostawieniem kodycylarmgo rozpo
rządzenia ostatniej woli.

Gdy spadkobiercą wedle następstwa 
prawnego także Hryńko Boczula jest, a miej
sce pobytu jego Sądowi jest niewiadomem, 
przeto wzywa się go, by się w przeciągu 
roku od dnia ogłoszenia w tutejszym sądzie 
zgłosił i oświadczenie do spadku złożył, w 
przeciwnym razie pertraktacya spadkowa z 
tymi, co się do spadku oświadczyli i z kura
torem dla niego ustanowionym Antonim Ka- 
rolusem przeprowadzoną zostanie.

S. Wisznia dnia 10 marca 1882.
(1785 2— 3) E  d  y  te ł .

L 13057. O k. Sąd powiatowy miej
sko delegowany w Rzeszowie w sprawie e- 
gz kucyjuej SaLmona Dąba przeciw Jędrze
jowi Skotnickiemu o 191 złr. na koszt i 
niebezpieczeństwo Sebastyana Jasiewicza 
rozpisuje relicytacyę realności pod Nr. 27 
sub. rep. 68 w Słociuie na dniu 24 czerwca 
1874 przymusowo sprzedanej, w jednym 
terminie dnia 19 maja 1882 o godzinie 10 
rano, z tem dołożeniem, iż na tym terminie 
realność powyższa i niżej ceny szacunkowej 
sp zedaną zostanie.

Cena wywołania 4273 złr. 59 ct.
Wadyum 427 złr. w gotówce.
Resztę warunków relieytacyi przejrzeć 

można w Sądzie.
Rzeszów 6 grudnia 1881.

(1763 2—3) B  d  y  k  t ,
L 9540 C. k. Sąd krajowy we Lwo

wie podaje niniejszym edyktem do powsze
chnej wiadomości, że uchwałą z dnia 4 m ar
ca 1882 1. 9540 dozwolono na żądanie ak. 
uprz. gal. akc. banku hipoteczuego we Lwo
wie publiczną przymusową relicytacyę re
alności pod 1. 602% we Lwowie położonej, 
w jednym terminie 23 maja 1882 o godzi
nie 10 przed południem, tutejszym e. k. są
dzie odbyć się mającą, z tem że przy powyż
szym terminie rzeczona realność nawet po
niżej ceny szacunkowej 3830 zł. w. a. za ja- 
kąbądź cenę sprzedaną zostanie.

Jako wadyum ustanowiono 383 zł. w. a.
Ekstrakt tabularny i warunki pod któ- 

remi ta realność sprzedaną być ma, mogą 
być przejrzane w tutejszosądowej registra
turze, zaś co do podatków odsyła się chęć 
kupienia mających do c. k. urzędu podatko
wego. Lwów dnia 4 marca 1882.
(1819 2—3) E  d  y  fa t .

L. 126. C. k. Sąd powiatowy w Ra
dymnie przeprowadzi w dniach 13 kwietnia 
23 maja i 27 czerwca 1882 zawsze o godzi
nie 10 rano egzekucyjną licytację realności 
pod 1. 50 i 94 w Radymnie położonych nie 
stanowiących ciała hipotecznego dłużników 
Antoniego i Maryanny Wrzecionkiewiczów 
własnych na rzecz Julii Popkiesiczowej w celu 
wydobycia wierzytelności 500 zł. w. a. z. pu

Cena wywołania 820 zł.
Wadyum 82 zł.

Resztę warunków można przejrzeć w sądzie.
Radymno dnia 25 lutego 1882.

(1752 2 —3) E  d  y  fe. t«
L. 11399. 0. k. sąd powiatowy w Le

żajsku zawiadamia Józefa Szymulę z życia i 
miejsca pobytu niewiadomego, iż Dyrekcya
c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie wytoczyła przeciw niemu 
i małoletnim Woj.-iechowi, Michałowi i Ro
zalii Szychom jako spadkobiercom Jędrzeja 
Szymuli pozew de pr. 29 listopada 1881 1
11399 o zapłatę 16 rat po 9 zł. i 9 zł. 9 ct!
a. w. z pn., który do rozprawy sumarycznej 
na dzień 29 marca 1882 o godzinie 9 z rana 
zadekretowano i że kuratorem dla Józefa 
Szymuli Łukasza Paszka ze Sarzyny ustano
wiono.

Wzywa się przeto Józefa Szymulę, aby 
na powyższym terminie osobiście stanął albo 
kuratorowi potrzebnej informaeyi do obrony 
przed terminem udzielił lub też innego peł
nomocnika sobie wybrał, gdyż inaczej sku 
tki z zaniedbania wyniknąć mogące sam so. 
bie przypisze.

Leżajsk dnia 28 grudnia 1881.
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(1806 8— 3) O b w lc ssc asew f© .

Adwokat Dr. Edward Weisstein w Bro
dach przenosi się z dniem Igo maja 1882 
do Ozerniowiec.

Z Wydziału Izby Adwokatów
Lwów dnia 21 lutego 1882.

(1808 3 - 3 )  E  d  ?  fe ®.
L. 742". W dniach: 23 marca, 27 

kwietnia i 7 czerwca 1882, każdym "azem 
o godzinie 10 przed południem, odbędzie 
się przymusowa sprzedaż realności nietabu
larnej pod Nr. kon. 266/87 sub. rep. 145 
w Lachowcach położonej, do dłużników Ju r
ka, Pacyanny i Wasyla Pauluków w tutej
szym c. k. sądzie na rzecz zakładu kred. 
włościańskiego na zaspokojenie sumy 150 
zł. z pn. z tem, iż realność ta na pierw’ 
szych dwóch terminach za cenę szacunkową 
lab wyżej niej, zaś na trzecim także i niżej 
tejże sprzedaną będzie.

Oena szacunkowa wynosi 250 zł. a wa
dyum 25 zł.

Resztę warunków licytacyjnych proto
kół opisania i oszacowania przejrzeć można 
w tusądowej registraturze.

Bohorodczany dnia 30 grudnia 1881. 
(1807 3— 3) E  d  y  k  t ,

L. 7356. W dniach: 24 marca, 28 
kwietnia i 25 maja 1882, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności pod Nr. kon. 
83 now. 7 star. s. rep. 37 w Sadzawie po
łożonej, do dłużnika Iwana Mazur należącej, 
w tutejszym c. k. sądzie na rzecz zakładu 
kred. włościańskiego na zaspokojenie sumy 
16 rat po 6 zł. i resztującego kapitału w 
kwocie 16 zł. 9 ct. z tem, iż realność ta 
na pierwszych dwóch terminach za cenę 
szacunkową, lub wyżej niej, zaś na trzecim 
także i niżej tejże sprzedaną będzie.

Oena szacunkowa wynosi 200 zł. a wa
dyum 20 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
kół opisania i oszacowania przejrzeć można 
w tusądowej registraturze.

Bohorodczany dnia 30 grudnia 1881. 
(1810 3 - 3 )  K  d  y  k  Ł,

L. 8063. W dniach: 24 marca, 28 
kwietnia i 25 maja 1882, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem, odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności nietabularnej 
pod Nr. kon. 4 sub. rep. 20 w Sadzawie 
położonej, do dłużnika Iwana Fecyńca w 
Sadzawie należącej, w tutejszym c. k. sądzie 
na rzecz zakładu kred. włościańskiego na 
zaspokojenie sumy 95 zł. 92 ct. z pn. 
z tem, iż realność ta na pierwszych dwóch 
terminach za cenę szacunkową lub wyżej 
niej, zaś na trzecim także i niżej tejże sprze
daną będzie.

Oena szacunkowa wynosi 250 zł. a wa
dyum 25 zł.

Resztę warunków licytacyjnych proto
kół opisania i oszacowania przejrzeć można 
w tusądowej registraturze.

Bohorodczany dnia 30 grudnia 1881. 
(1797 3—3) ©S&wie8x e w e n ie .

L. 9489. W dniach 28 marca, 27 kwie
tnia i 30 maja 1882 odbędzie się przymuso
wa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. 
kons. 177 subrep. 125 w Jabłonce niżnej 
położonej dłużnika Mikołaja Senków własnej, 
w tutejszym Sądzie na rzecz Zakładu kredyt 
włościańskiego na zaspokojenie sumy 100 złr. 
w. a. z p. n. każdą razą o godzinie 9 przed 
południem z tem, ż ’ na pierwszych dwóch 
terminach realność ta za cenę szacunkową 
lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej 
tejże sprzedaną będzie.

Oena szacunkowa 200 złr.
Wadyum wynosi 20 złr.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
O. k. Sąd powiatowy.

Turka dnia 31 grudnia 1881.
(1798 3—3) © few icsaeaen t® .

L. 7982. W dniach 28 marca, 27 kwie
tnia i 30 maja 1882 odbędzie się przymuso
wa s:rzedaż realności nietabularnej, pod nr. 
konsk. 111 subrep 109 w Wołczem poło
żonej dłużniczki Katarzyny Wołczańskiej 
własnej, w tutejszym c. k. Sądzie na rzecz 
Zakładu kredyt, włościańskiego na zaspoko 
jenie sumy 63 złr. 49 ct. 48 złr. 84 ct. w. 
a. z p. n. każdą razą o godzinie 10 przed 
południem z tem, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta za cenę szacunkową 
lub wyżej nie], zaś na trzecim także niżej 
tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 400 złr.
Wadyum wynosi 10 prc, 40 złr.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
O. k. Sąd powiatowy.

Turka dnia 12 grudnia 1881.
(1795 3— 3) €F*»wS«saesse3sle.

L. 9445 W  dniach 29 marca, 28 kwie
tnia i 31 maja 1882 odbędzie się przymuso
wa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. 
konsk. 151 subrep. 110 w Jabłonce niżnej 
położonej dłużnika Stefana Lachowicza wła
snej, w tutejszym c. k. Sądzie na rzecz 
Zakładu kredyt, włościańskiego na zaspoko
jenie sumy 143 złr 88 ct. w. a. z p n. 
każdą razą o godzinie 10 przed południem 
z tem, że na pierwszych, dwóch terminach 
realność ta za cenę szacunkową lub wyżej

niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprze
daną będzie.

Oena szacunkowa 300 złr,
Wadyum wynosi lOprc, 30 złr.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
O. k. Sąd powiatowy.

Turka d ua 30 grudnia 1881.
(1796 3—3) ^bwScłW ReiKcitJe.

L. 9438 W dniach 28 marca 27 kwie
tnia i 30 maja 1882 odbędzie się przymuso
wa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. 
konsk. 47 subrep. 193 w Jabłonce niżnej 
położonej dłużników Józia i Semiona Wasków 
własnej, w tutejszym c. k. Sądzie na rzecz 
Zakładu kredyt włościańskiego na zaspoko
jenie sumy 100 złr.J w. a z p n. każdą 
razą o godzinie 9 przed południem z tem, 
że na pierwszych dwóch terminach realność 
ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś 
na trzecim także niżej tejże sprzedaną bę
dzie.

Cena szacunkowa 250 złr.
Wadyum wynosi lOprc. 25 złr.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
O. k. sąd powiatowy 

Turka duia 31 grudnia 1881.
(1698 3— 3) S d  y  m t .

L. 7218 O. k. Sąd powiatowy w Krze
szowicach prze dsięweźmie dnia 31 maja., 14 
czerwca i 28 czerwca 1832 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem w biurze sądo- 
wem egzekucyjną licytacyjną sprzedaż real
ności włościańskiej pod 1. k. 24 sub. rep . 94 
w Psarach, dłużników Jana i Rozalii Pytlików 
tudzież Wincentego Pataty własnej, ciała ta
bularnego dotąd nie stanowiącej, na 250 fi. 
oszacow-anej.

Wadyum wynosi 25 fl w. a.
Reszta warunków w sądzie do przej

rzenia
Krzeszowice 14 lutego 1882.

(1786 3—3) «♦ fo w les» c* © n te
L. 7575. C. k. sąd powiatowy wBrze-  

żanach wiadomo czyni, że w sprawie egze
kucyjnej Gerschona Epstein i Leona Epstein 
przeciw Józefowi Zawadeckiemu i Teresie 
Zawad8ckiej pto 400 zł. a. w. z pn. przymu
sowa publiczna sprzedaż realności pod 1. 
91/160 w Brzeżanaeh mieście położonej we
dle dom. V III pag. 427 n. 5 haer. solidar
nych dłużników Józefa i Teresy Zawadeekich 
własnej w trzech terminach dnia 29 marca 
dnia 26 kwietnia i dnia 25 maja 1882 zaw
sze o godzinie 10 z rana w zabudowaniu są- 
dowem tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej 2291 zł. a. w. przedsięwziętą zostanie.

Wadyum 229 zł. 10 ct. a. w. złożyć 
należy w gotó wce lub w galic. obligacyacyach 
indemnizacyjnych, w książeczkach gal. kasy 
oszczędności lub w listach hipotecznych gal. 
akc. Banku hipotecznego wedle ostatniego 
kursu Gazety Lwowskiej. Nabywca ma resztu 
jącą cenę kupna po strąceniu wadyum wprze- 
ciągu dni 14 po prawomocności postanowie
nia akt licytacji zatwierdzającego do depo
zytu sądowego złożyć, poczym dekret wła
sności i fizyczne posiadanie otrzyma.

Gdyby wspomniana realność przy po
wyższych terminach za lub wyżej ceny sza
cunków oj sprzedaną nie została, natenczas 
mają strony mieresowase celem ułożenia u- 
łatwiających wsrunków licytacyjnych na dniu 
1 czerwca 1882 o godzinie 10 z rana w są
dzie tutejszym się jawić. Resztę warunków, 
ekstrakt tabularny i akt ocenienia w tusądo
wej rt gistraturze przejrzeć można.

O tem zawiadamia się interesowanych, 
zaś z miejsca pobytu i życianiewiadomegoFran. 
Kozaczka, tudzież wyszystkich, którymby po 
21 września 1881 do tabuli weszli, lub któ
rymby uchwałę licytacyjną wcześnie nie do
ręczono przez kuratora adwokata dra Henryka 
Finkelsteina w Brzeżanaeh.

Brzeżany dnia 10 grudnia 1881.
(1792 3— 3) t s b w f e s a e a e m le .

L. 15014 O. k. sąd powiatowy w Stryju 
podaje do publicznej wiadomości, że na prośbę 
Dyrekcyi c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowe
go włościańskiego we Lwowie w celu zaspo
kojenia pretensyi 109 zł. 54 ct. a. w. odbę
dzie się w dniach 23 marca, 27 kwietnia i 
dnia 1 czerwca 1882 każdym razem o 10 
godzinie przed południem w sądzie tutej
szym publiczna sprzedaż realności w Faliszu 
położonej pod l.k. 14 subrep, 82 wedle wyk. 
h'p. nr. 176. a do spadkobierców Iwana Pa
wi i j należącej.

Jako cenę wywołania stanowi się kwo
ta 956 zł. w. a. jako wartość z sądowego o- 
szacowania wynikłą. _ Każdy chcący wziąść 
udział w licytaeyi winien złożyć 10 procent 
od ceny wywołania t. j. kwotę 96 zł. a. w. 
jako wadyum do rąk komisyi licytacyjnej, co 
do reszty warunków można się poinformo
wać w tntejszosądowej registraturze, lub w 
terminie licytacyjnym przy komisyi.

Stryj dnia 9 grudnia 1881.
(1793 3—3) © b w ie a s s c s e n ic .

L. 16354. W tutejszym c k. sądzie po
wiatowym odbędzie się w drodze publiczne
go przetargu sprzedaż realności nr. 13, 55, 
128 na niższym przedmieściu w Stryju po
łożonych wedle dom. VIII pag. 480 nr. 12 
haer., Dom. VII pag. 50 nr. 3 on., dom. 
XIV 222 n. 9 on. i dom. VII pag. 487 nr.

7 on. Berischa Moldauera w łasnych, na rzecz 
Lipy Halperna pto 6300 zł. a. w. z pn. w 
jednym tylko terminie dnia 23 marca 1882 
o godzinie 10 rano za ja ąkolwiekbąaź cenę.

Cena wywołania dla realności nr. 13 
kwota 7705 zł., zakład 386 zł. a. w., dla re
alności nr. 55 kwota 9611 zł., zakład 481 zł. 
a dla realności nr. 128 kwota 5422 zł., za
kład 272 zł. a. w. Bliższe warunki można 
w tusądowej registraturze a w dzień licytaeyi 
u dotyczącego komisarza przejrzeć.

Stryj dnia 10 grudnia 1881.
(1776 3—3) E e m k n r K

L 76. Izba notaryalna rozpisuje kon
kurs na systemizowaną świeżo posadę Nota- 
ryusza w Tuchowie i wzywa ubiegających 
się, by w przeciągu czterech tygodni poda
nia kompetencyjne do Izby notaryalnej w 
Tarnowie wnieśli.

Z c. k. Izby notaryalnej.
Tarnów dnia 8 marca 1882.

(1572 3 -  3) <$ l  ł  ! t
31 14220. 23om S ta n is ła u e rf  1. JffireiS* 

geridjte ttnrb BeJannt gemadjt, bafś im  Saftcn* 
ftanbe be§ sub. GNr 83 ii? S tam slau  gelege* 
nen Sftealitat ift au f © rurtb  be§ gttufcfjen N u- 
sim  u. B reine G etzler gefdjloffeiten 3)łietf)ber= 
trageS de dato. S tan is iau  3. g e b ru a t  1824 
in  go lge SefdjetbeS be§ beftanbetten M agtftra*  
teS bon 2. SDMrj 1825 3* 148 ba§ SJłietlp 
redjt einer 2Bof)nmtg im £>aufe sub. N r  83 
in  S tan is iau  fu r bie ^ e it  130111 1- S u tti 1824 
bi§ Gtnbe 9Jfai 1826 S a u t haer. V. pag. 41 
n. 26 on. gu © unften bes B ernard  P io i iitia* 
fiu lirt. - -  ® a  b erfe lk , fo mie beffen afifdUtge 
© rben bern Sebeit u. ŚBoljnorte nad) itn6e= 
fartut finb, fo ttnrb iiber ba§ ©efud) be3 Ohaim 
D aw id L itw ak  alg ©igenfljumcr biefer Jiea litd t 
de p raes. 6 ® ejcm ber 1880 31- 14220 fur 
biefelbett eitt C urato r in  $ e rfo n  be§ Adw o- 
k a ten  dr. K w iatkow ski bcftellt u. fjtetton bie= 
felben m it bem oerftdnbigt, iljre etttmigen 
Stnfprudje aug bem obenodl)nten fM etljtiertrage 
Idngfteng big 15. IDMtg 1883 entmeber per* 
fonlid) angumelben ober bie {jiegu erforber* 
lidjen 33eljelfe bem beftellten iSertreter urn fo 
gemiffer mitgutfjeilen at§ fonften rtadj frudjt* 
iofem Slblauf obiger g r i f t  uber neucrlidjeg 
2Iitfud/en beg SSittfteHerg bie S tm orfifirung 
ber S inoerte ibung  u. Sofdjung biefeS SJiietfp 
redjteg beroilligt merben toiirbe.

Stanisiau, 25. gebruar 1882.
(1801 3—3) Ó b w * « » * « * e ss l* .

L. 7979. W dniach 28 marca, 27 kwie
tnia i 30 maja 1882 odbędzie się przymuso
wa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr 
konsk. 16 subrep. 148 w Jasienicy zamko
wej położonej dłużnika Antoniego Sanyezaka 
własnej, w tutejszym c. k. Sądzie na rzecz 
Zakładu kredyt, włościańskiego na zaspokoje
nie sumy 84 zł. 24 ct. wa. z pn. każdym 
razem o godzinie 10 przed południem z tem 
że na pierwszych dwóch term ina-h realność 
ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, żaś 
na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 200 złr.
Wadyum wynosi 10 pr. 20 zł
Resztę warunków w lutejsztj reg istra

turze.
C. k. sąd powiatowy

Turka duia 20 grudnia 1881.
(1809 3 - 3 )  E  €i j  fc

L. 8058. W dniach 24 marce, 28 kwie
tnia i 1 czerwca 1882 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietab larnej pod 
Nr. kons. 14/s. rep. 264 w Horoeholinie po
łożonej do dłużnika Semena Jaremko nale
żącej w tutejszym c. k. sądzie na rzocz za ■ 
kładu kred. włościańskiego na zaspokojenie 
sumy 143 zł. 88 ct. z pn. z tem, iż real
ność ta na pierwszych dwóch termina h za 
cenę _ szacunkową lub wyżej niej, zc-ś na 
trzecim także i niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 300 zł a wa
dyum 30 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
kół opisania i oszacowania przejrzeć można 
w tusądowej registraturze.

Bohorodczany dnia 30 grudnia 1881. 
(1813 3—3) © g iw sa se rile .

L. 476. /Uchwałą c k. sądu obwodo
wego w Przemyślu z dnia 28 grudnia 1881
I. 13898 uznano Nackę Repak niewłasnowol- 
ną.

Kuratorem Józef Dobrzański w Lipni
kach. O. k. sąd powiatowy.

Mościska 17 lutego 1882.
(1554 3 —3) E  d  y  k  t .

L. 3070. C. k. sąd krajowy we Lwowie 
ogłasza, że do tegoż sądu dniu 27 paździer
nika 1881 do I. 47748 wnieśli Jan i Anto
nina małż. Daczkowscy prośbą o zaintabulo- 
wanie ich za właścicieli realności 1. 627% 
i prawo ewikcyi do wysokości 500 zł. dla 
niepodzielnego obowiązku Magdaleny i Jana 
Wagnerów zapłacenia z własnych funduszów 
i wyekstabulowania długów i ciężarów na 
realności 1. 467%  wedle dom. 148 pag. 4 n
I I ,  .12, 13, 16, 23 i 24 on. ciężących, na 
którą to prośbę t. s. uchwałę na dniu 5 li
stopada 1881 1. 47748 wydano.

Gdy miejsce pobytu Jana Wagnera nie 
jest wiadome, został dla niego adw. Dr. P a
jąk kuratorem, a tegoż zastępcą adw. Dr. 
Bliźińsk: mianowany.

Wzywa się zatem Jana Wagnera, aby

do swojej obrony służące środki ustanowio
nemu kuratorowi dostarczył, lub też innego 
zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymie
nił, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć 
mogące następstwa szkodliwe sam sobie przy
pisze.

Lwów dnia 28 stycznia 1882.
(1747 3 - 3 ;  L. 14461.

E gzek u cy jn a  licytacya
realności względnie części realności pod 1 1. 
tab. 223, 125, 127, 129, 137 i 138 w Bro
dach położonych, Ohaima Majera Beckera i 
Beili Becker własnych, na rzecz masy kon
kursowej Towarzystwa kredytowego miejskie
go we Lwowie pto 937 zł. 26 ct. z pn. od
będzie się w tutejszym sądzie biuro 2 dnia 
23 marca, 27 kwietnia i 25 maja 1882 o 11 
godzinie przed południem, w pierwszych 
dwóch terminach za lub wyżej ceny szacun
kowej oraz wywołania 3640 zł., na trzecim 
także i niżej, jednakże aż do pokrycia zahi- 
potekowanych pretensyi. Wadyum 10 procent 
gotówką lub w książeczkach gal. kasy oszczę
dności. Reszta warunków, akt ocenienia i wy
ciąg tabularny można w sądzie przejrzeć.

W razie niesprzedania wyznaczono wie
rzycielom hipotecznym do ułożenia warun
ków ułatwiających termin na 25 maja 1882 
godzinie 4 po południu z rygorem, że nie
s ta ra  jący jako przystępujący do większości 
głosów stających uważani będą. Wierzycie
lom hipotecznym po dniu 4 listopada 1881 
dó tabuli w-szłym, lub którymby uchwała 
licytacyjna n :e mogła być do-ęczoną, usta
nowiono kuratorem ad aetum adwokata dra 
Henryka Starzewskiego z zastępstwem adw. 
dra Edwarda Weissteina.

O. k. Sąd powiatowy.
Brody dnia 30 grudnia 1881.

(1760 3—3) © b w ie s K c s e M fe .
L 2591 Samborska c k. powiatowa 

Dyrekcya skarbu imieniem wys skarbu jako 
właściciela gruntów młyńskich w Smolnicy 
powiatu starom ejskiego w operatach katas
tralnych pod i. parć. 153, 154, 155, 156,
157 i 158 z łącznym obszarem 8 morgów 
1286 kwdr, sążni zapisanych sprzadaje tako
we najwięcej ofiarującemu w drodze publi
cznej licytaeyi offertami pisemnemi, które do 
dnia 31 marca 1882 w biurze naczelnika c. 
k. powiatowej Dyrek yi skarbu w Samborze 
wniesione być mają.

Cena wywołania wynosi 1500 zł. (mó- 
wię tysiącpięćset zł. w. a.,) zaś wadyum któ
re do offerty na 50 ct. markowanej i opie
czętowanej ma być dołączone ustanawia się 
w kwocie 150 zł. w. a.

Wyż wymienione grunta młyńskie sprze
daje wysoki skarb ryczałtowo, niezaręczając 
za tychże obszar z uwagą, iż do gruntów 
młyńskich na’eżącą parcellę budowlaną J. 2 
obejmującą 390 kwadr, sążni, na której dzie
rżawczyni posiada własne zabudowania, z 
sprzedaży wyraźnie się wyłącza.

Bliższe warunki sprzedaży można wglą- 
dnąć w c. k. powiatowej Dyrecyi skarbu.

0. k powiat Dyrekcya skarbu
Sambor dnia 6 marca 1882.

(17o3 3 —3) E  d w fe S.
L. 11393. 0. k. Sąd powiatowy w Le

żajsku zawiadamia Józefa Szymulę z życia i 
miejsca pobytu niewiadomego, iż Dyrekcya 
e. k uprz. g.Jic. Zakładu kredyt, włość, we 
L w o fe  wytoczyła przeciw niemu i małole
tnim Wojciechowi, Michałowi i Rozalii Szy- 
mulom ,ako spadkobiercom Jędrzeja Szymuli 
pozew de pr 29 listopada 1881 1 11398 o 
zapłatę 24 rat po 3 zł a. w. z pn., który 
do sumarycznej rozprawy na dzień S9 mar
ca 1882 o godzinie 9 z rana zadekretowano 
i że kuratorem dla Józefa Szymuli Łukasza 
Panka ze Sawyoy ustanowiono.

Wzywa się przeto Józefa Szymulę, aby 
na powyższym terminie osobiście stanął, albo 
kuratorowi potrzebną informacyę przed te r
minem udzielił, lub też innego pełnomocnika 
sobie wybrał, gdyż inaczej skutki z zanie
dbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Leżajsk dnia 28 grudnia 1881.
(1766 3 - 3 )  © g io s z e s s łe .

L. 1785. O. k. Starostwo w Czortkowie 
jako administracya dóbr Ozortkowa starego i 
Wygnanki należących do fundacyi ś. p. Hie
ronima Sadowskiego podaje nin ejszem do 
publicznej wiadomości, że celem wydzierża
wienia młyna wodnego o 6ciu kamieniach 
położonego na Seredzie w obrębie gminy 
Ozortkowa starego w dziewięcioletnią dzier
żawę rozpocząć się mającą zaraz po potwier
dzeniu licytaeyi przez wysokie c. k. Namiest
nictwo odbędzie się publiczna licytacya w 
drodze pisemnych ofert w c. k. Starostwie 
dnia 30 mar. a 1882 od godziny 8 do 12 
przed południem.

Jako cenę wywołania ustanawia się ro
czny czynsz w kwocie 2000 zł. słownie: dwóch 
tysięcy zł. a. w , z której każdy do licyta- 
cyi przystępujący 10 procent od ceny wy
wołania jako wadyum do rąk komisyi licyta
cyjnej w gotówce lub w papierach warto
ściowych złożyć jest obowiązany.

Oferty pisemne zaopatrzone w wady
um należy wnieść w powyższym terminie 
najpóźniej do godziny 12 przed południem.

Resztę warunków licytacyjnych można 
przeglądnąć w o. k. Starostwie!

Czortków dnia 6 marca 1882.
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(1691 2—8) i ;  d  y  b  t.

L. 1107. Ok. s^d obwodowy w Tarnowie 
zawiadamia uiewiadom. z życia, i miejsca pobytu 
Arona Gartneia, że Israel Kleinhaudler, Czar
ne Gottlieb łącznie z Breindią Kleinhiindler 
i z przystąpieniem do spora Chaima Klein- 
luindlera, Scheindli Dawid, He scha Lowen- 
thala i Salomona Leisera przeciw Alterowi 
Gartneruwi, Keili z Giirtaerów Bernstein, Ja- 
kóbowi Gartnerowi, Samuelowi Gartnerowi, 
Mirli z Gartnerów Nebenzahl, Aronowi Gar
tnerowi etc. pozew de praes. 24 listopada 
.1881 1. 14986 o uznanie za zgasłe i wykre
ślenie pr&wa zastewu dla wierzytelności E s t  
ry G ar ner w kwocie 500 zł. a w. z pn. w 
stanie biernym części realności pod 1. k. 145 
i 298 i  dnia 1 grudnia 1881 1. 14986 ter
min 60-dniowy do wniesienia pis* mnej obro
ny zakreślony został.

Celem doręczenia powyższej uchwały i 
zastępowania tegoż spółpozwanego ustanawia 
się kuiatora ad aetum w osobie adw. dra 
Gałeckiego z substytucją dra Psarskiego.

W Tarnowie dnia 4 lutego 1882.
(1685 2—3) JE rft y  fc t.

L, 8056. W dniach 20 kwietnia, 25 
maja i 22 czerwca 1882, każdym razem o 10 
godzinie przed, połudn em odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nielabularnej pod 
n. k. 154 subrep 177 w Bohorodczanach po
łożonej, do dłużników Jana i Rozalii Jawor
skich należącej, w tutejszym c. k. sądzie na 
rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego 
na zaspokojenie sumy 173 zł. 46 ct. z pn. 
z tern, iż realność ta na pierwszych dwóch 
terminach za cenę szacunkową lub wyżej 
niej, zaś na trzecim także i niżej tejże sprze
daną będzie.

(Jena szacunkowa wynosi 350 z ł , a wa- 
dyurn 35 zł. a. w. Resztę warunków licyta
cyjnych, protokół opisania i oszacowania 
przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Bohorodczany dnia 30 grudnia 1881. 
(1686 2—3) E  d  y  l i  t ,

L. 8059. W dniach 23 marca, 28 kwie
tnia i 2 czerwca 1882, każdym razem o 10 
godzinie przed południem odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabulamej pod 
n.k. 28d/subrep. w Horocholinie położonej do 
dłużników Henryka i Maryi Bauer Horoeholiny 
należącej, w tutejszym ck. sądzie na rzecz Za
kładu kredytowego włościańskiego na zaspo- , 
kojenie sumy 100 zł. a. w. z pn z tern, sż 
realność ta na pierwszych dwó h terminach 
z.a cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na 
trzecim także i niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wyn si 200 zł., a wa- 
dyum 20 zł a. w7. Resztę warunków licyta
cyjnych, protokół opisania i oszacowania 
przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Bohorodczany dnia 30 'grudnia 1881. 
(1202 3— 3) «® l>w ie8 *c *en ie .

L 8971. Złoczo.+ski e. k. sąd obwodo
wy wzywa niniejszem niewiadomego posia
dacza wekslu z daty Brody 22 marca 1868 
na 600 rubli depoz. opiewającego w półtora 
miesią a od daty płatnego na zlecenie Gittli 
Weinstein przez J. Leibkinda wystawionego, 
pz e z  Ohaję KaUenellenbogen akceptowanego 
i ca imię S. Susscrmana żyrowanego, ażeby 
w przeciągu 45 dni takowy c. k. sądowi ob
wodowemu w Złoczowie, albo przedłożył, 
albo w tymże sądzie swoje zarzuty odnośne 
w tym samym terminie wniósł, gdyż w ra
zie przeciwnym weksel ten za amortyzowany 
uznanym zostanie.

Złoczów dnia 26 listopada 1881.
(1624 3—3) K o n k u r s .

L. 1341. Przy sądzie obwodowym i de
legowanym miejskim w Wadowicach ma być 
obsadzoną posada lekarza więziennego za wy
nagrodzeniem w kwocie 200 zł. i dodatkiem 
w kwocie 50 zł. rocznie za pełnienie czyn- , 
ności chirurgicznych.

Podania o powyższą posadę mają być 
wnoszonemi do Prezyd-yum sądu kraj twego 
wyższego w Krakowie w dniach czternastu, 
co do kandydatów zostających w służbie pu 
blicznej, za pośrednictwem władzy bezpośre-j 
dr io przełożonej.

Prezydyum Sądu krajowego wyższego.
Kraków dnia 3 marca 1882.

  N ie  pow ierzch ow n a  tylko sumien
nie i ra d y k a ln ie  przeprowadzona kuracya cho
ró b  syiiiistycznych, jest jedyną rękojmią uchy
lenia najsmutniejszych następstw w przyszłości. T a 
k o w ą  zapewnia na podstawie ścisłych badań i licz
nych doświadczeń swej piętnastoletniej praktyki Spe
c ja l is t a  do  chorób syfllitycznyeh  i skór
nych, prkt. lekarz medycyny, chirurgii i akuszeryi

O " .
mieszkający przy ulicy Wałowej (nowa) licz. 8 
pierwsze piętro. Ordynuje od Stej dolżtej przed, od 
2giej do 6tej po południu.

Bany, wrzody, wyrzuty skórne wszelkiego ro
dzaju, zakaźne i kataraktę upłavry u mężczyzn i ko
biet, stryktury, zgubne skutki sam ogw a łtu , jak 
osłabienia nerwowe, im p o te n c je , nasieniotoki, 
inklinacye do suchot- i t. d., tudzież bladaezke i nie
które wypadki niepłodności — leczy bez h o lu  grun
townie i pod zaręczeniem najściślejszej_ d js h r e c j i .  
Zamiejscowym udziela rady listownie i wysyła na żą
danie lekarstwa w dyśkracyonalny sposób. (1172 8-?)

Materye
ss  tul  IfcŁ :3- k r  » »  «>-

tylko z trwałej dobrej wełny, dla mężczyzn 
średniego wzrostu 3 m etry  10 centim etrów  
n a  ubiór z dobrej wełuy za 4 zł. 96 ct. wa.
na ubiór z lepszej wełny za 7 zł. 44 ct. wa.
na ubiór z wybornej wełny za 10 zł. — ct. wa.
na ubiór z najlepszej wełny za 12 zł. 4u ct. wa.

P le d y  do p od róży  po 4, 5, 8 do 
12 zł.; niepodobające się przyjmujemy napo- 
wrót za wynagrodzeniem portoryum. Wyborne 
ubrania, materye na spodnie, surduty, zarzutki, 
płaszcze, tyfli, materye strzępowate, sukna ko- 
miśne, szewioty, trykoty, peruwieny, doskiny, 
kamgarny i sukna bilardowe poleca

Jan Stikarofsky,
s k ła d  fab ryczn y  w B e rn ie .
Wzory franco. Wzory na pap. kart. dla 

krawców niefrankowane. Zwracamy uwagę pp. 
m ajstrów  k raw ieck ich  na obfity wy
bór i nadzw ycza j fan ie  ceny. Ponie
waż wielu z moich p. t. odbiorców, zaszczyca
jąc mnie swojem zaufaniem, zamawia materye, 
nie widziawszy poprzednio wzorów, przeto 
przyjmuję towar w ton sposób zamówiony, jeźli 
się nie podoba, nazad. Wzorów na czarny pe 
ruwien i doskin nie można przesyłać, _ gdyż 
zamówienia takie są tylko rzeczą zaufania.

Korespondencje przyjmuje się w języku 
niemieckim, węgierskim, ezeskim, polskim, 
francuskim i włoskim.

(111-5 3-24)

Leśnictwo Zassów  pod C za rn ą , przesyła 
franco, bez obliczenia kosztów opakowania za zaliczką 
do wszystkich stacyj kolei, jednoroczne sad zon k i 
sosnow e po 90 ent., o lszow e  po 2 złr. i a k a 
c jo w e  po 2 złr. za tysiąc sztuk. — Najmniejszy 
obstalunek za 5 złr. przyjmuje sic (1560 5 -  ?)■BgłSgEBggSBgggBtg-ł^m i m j

Iz y d o r  W ohl
u iica  Sykstuska  1. fi 

-y e m m  J E
poleca Szan. P. T. publiczności 

s w ó j  W Y Ł Ą C Z M  sliIa<|

I&3F *  N auka języków  H E R B A T Y
francuskiego, angielskiego i niemieckiego, n a jk ró t 
szą m etodą (o wiele krótszą niżeli Abn‘a, Pioe- 
tz‘a, Noel et Chapsal. Schmitz, Boethke, k w icze 
n ia  p isem ne zbędne . — Wymowa akuratna 
(Acad. de Paris;Walker) Gwarancya. (Egzamin pań
stwowy i i.) Aut. K o b y la ń s k i , ui. Stryjska 10,

r o s s y j s k i e j .
a * -  Łaskawe zlecenia odwi-otna poczta.

(65H1 27—12

KANTOR W Y M I A N Y
c . k .  u p r z y w . g a l i c .

Akcyjnego Bankę Hipotecznego
k u p u j e  i  s p r z e d a j e

wszystkie efekta I monety
pod warunkami najprzystepniejszemi

« w io LISTA HIPOTECZNE,
5°|0 Listy hipoteczne. „

jako też

5"j0 Premiowane Listy hipoteczne, |
ktćre w-yifug prawa ?, duia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93)

ima 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do jokowa-

Ogłoszenie
Rada nadzorcza 

Stanisławowskiego Banku! 
n88S) zaliczkowego

zwołuje zwyczajne

Zgromadzenie ogólne
C z ł o n  I t ó w  

na dzień 2G  marca 18S-S (w!
Niedzielę) na godzinę 4 popołudniu, 
które sio odbędzie w saii Kasyna mie
szczański ego (w Bazarze).

P o r z ą d e l z  o b r a d :
1. Sprawozdanie z zamknięcia, ra

chunkowego za r, 1881 i udzielenie 
Dyrekcyi absolutoryuin (§. 43 g. s ta
tutu),

2. Rozdział czystego zysku wyka
zanego na sumę 5, 715 złr. 66 ct.

3. Losowanie i wybór 2 członków 
Rady nadzorczej (§. 18 statutu).

4. Wnioski członków, które mo
gą być stawiane celem bliższego zba
dania (§. 43 statutu).

Stanisławów, 10 m arca 1882 r.

nia kapit 4 ówfuodus yeh, pupilarnyeb, kaueyj małżeńskich wojskowych,
na kaneys i wady a są w tymże kantorze do nabycia.

yfSKyeitkle pó leeen in  x p ro w in c ji  w y k o n n ją  ąi<) bezzw łoczn ie  po
knrsae dicieunyiu,, feeir »t-airixvi. ('2 9,n~

!!!Cztery wielkie medale zasługi i list pochwalny!!!
ł -J Ir ( rf, V\ A7\T A .4 fT A m A 'i n,rrft n n 1, 11 , V \  ̂ , 1.! n — —. 1 _ . V.. .... „ 1 —  „_1- -.   1..*. - TiZnakomite powodzenie i powszoeliDe uznanie, jakie zyskały moje wyroby, zniewalają mnie do po

dania do publicznej wiadomości, że

P  I  L  I  F  T  O Ń
włosom siwym i wy}iłowiałvni po killrukrotnem  użyciu przyw raca p iękny , natu ra lny  kolor. P i l ip -  
ton nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, któro pod wpływem tego znakomitego środka odzys

kują pierwotną barwę. Ćeiu* i la k o u u  1 z ł. 50 e t .

ar„ m  a r  j i .  n r
najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmocni 
i do w yw arzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiałe nieprzedawnione pod działamen

tego środka pokrywają sie pięknym włosem.
C a ł y  f l a k o n  3  z ł .  A*ół f l a k o n u  1 z ł ,  fiO c t ,

W  «  «i a  a t e i i s k a
używaci e  do skrupiania włosów, oprócz przyjemnego zapachu, zapobiega tworzeniu się łupieży,

oczyszcza skórę i włosy. C en a  80 ct.

N I G R E T I N A
Po długiem doświadczeniu udało się mi wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania 
włosów na trwały piękny kolor czarny łub ciemny ; jest. on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowa

niu bardzo prosty. C en a  1 zł.

A n t i l e n t t i l i a
usuwa p ieg i, o b a le n ie  u łoneczne, p la m y  w ą troh ian e , nadaje twarzy białość,

delikatność i przejrzystość. C en a  2 zł.

Igu . Z d ra s s t l .
przewodniczący.

F e l .  M ilcrow icz ,
sekretarz.

L. 94.

Obwieszczenie.
(1882)

Doniesienia ^

Tylko złr. 2
za wszystkie teproczae taśce;

-■ I'. Tyinolskiego.
5  > .u iw a e i i  „Mazury“ 
ii N a j bu dę  j a k  h u w a ło  Dum- 
*  ka“ i  “Kołomyj ki“ V  
a T w o je  oczy „Walce"
-  K o p c in sz ek  Polka francuska" 
3 k w ia ty  „Kadryle z moty
la wów narodowych

64 et,

70 ct. Z
IJSF". Postać można we wszystkich księ-® 

garmaeh i u kompozytora, u lic a  S y k stu sk a  
1. 13. II piętro.

(1472 7-10)

W a  ti n  i u  2 2  i i m r c a  r .  b .
o. godzinie 5tej popołudniu odbędzie 
się w Banku zaliczkowym , 3 rA -  

A** w I > e l a t y i i i e  w lo
kalu tegoż banku walne zgromadzenie, 
na które się szanownych członków za
prasza.

P o r z ą d e k  d z i e n n y :
a. Sprawozdanie komisyi rewi- 

zyjnej % sprawdzenia rachunków za 
rok 1881. złożonych, z wnioskiem do 
udzielenia Dyrekcyi absolutoryum.

b. Rozdział zysków.
c. Wybór członków rady zawia- 

dowczej w miejsce występujących.
d. Wnioski członków.
Z Rady zawiadawczej

banku zaliczkowego „NADZIEJA“
D e l a t y n ,  d n i a  13 marca 1882. 

j,eon  K ro k o w sk i.
praewodnieząey.

M a u ry cy  Hyiiicwics..
sekretarz.

W  ODA r i J O Ł K O W A
nieporównany środek, usuwa % twarzy pryszcze, liszaje, trędziki, pierzchnienie i łuszczenie się 
skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną delikatność. F ena  5 zł,

3 B  A  G N O L I N a ’
j jedyny środek odświeżający płeć, skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem M agn o lln y  
j staje się miękką, przejrzystą i delikatną. M a g n o liiia  usuwa czerwoność n o sa , niszczy 
' w ąg ry  t. j. czarne punkciki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena, tego zuakomitego

środka 1 z ł. 50 ct. ____________________

WODA L I L J O W A
Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilka- 

krotnem użyciu zupełnie nikną. Cena 1 zł,. 50  ct.___________________

O r i e n t a l i n a  o ż y l i  P u d r  w  p ł y n i e
nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przyjemną białość (dla oka niedostrzegalną) odświeża

ją i konserwuje. Cena 1 złr.

P U D R  K S I Ą Ż Ę C Y  BIAŁY

jem me pr C eu a  p u d e łk a  1 z łr .

P U D R  K S I Ą Ż Ę C Y
cic lis lo -rń żow y  i c ie li^ to -żó łtaw y  p e  1 a łr . 20 ct.

i l i f t  K M  f l i Y E I T A L N Y  B I A Ł Y  “
ciellsto-różowy d la  blondynek i cielisto -żó łtaw y d la szatynek.

Kremy te czynią zadość wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną bhłość delikat
ność i przejrzystość, są nieszkodliwe i dla oka niewidzialne. Twarz martwa, pokryta bruzdami nie- 

rowno-szorstka, zostaje całkiem odświeżoną i odm łodzoną. (Jena 1 złr 20 ct ’

Powyżej wymienionych artykułów nabyć można we fabryce we Lwowie nr 
| pod 1. 3 i w fila  w Krakowie, Sukiennice i. 20, także u Stecliera w St-inisłau 
, cza w Tarnopolu i u Karzykiewicza w Podhajcach.

przy ulicy Kopernika 
wowie ; Jamrógiewi-

J. I H N A T O W I C Z
Tjłs*ih . i  c h e m i k  s ą d o w y .

B
HI
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KAZIMIERZ LEWICKI
Grłówny skład dla Galleyi

PORCELANY, SZKŁA I T0WAR0W MIESZANYCH
we Lwowie ulica Trybunalska 1. 6

z a l o z o n y  w  r o k u  1 8 4 5 .

Niniejszem zawiadamiam P. T. gospodarzy większych i mniejszych posiadłości, że 
z dniem dzisiejszym sprzedałem mój W a r s z t a t  r e p » l * a c y j l i y  d l a  m a s z y i l j
i narzędzi rolniczych

w  T A R N O P O L U , u l i c a  M ik u l i n i e c k a  l. 1 0 0 0
panom I. ROGOWSKIEMU i S. GŁOWIŃSKIEMU,
którzy ten tak pożyteczny zakład nadal w tym samym lokalu prowadzić będą

Prosząc P. T. gospodarzy, by raczyli wielostronnie okazano mi zaufanie i względy 
i na nową firmę przenieść,

kreślę się z wysokim szacunkiem

(isnsi-s) K .  S o ch a  u le w ie * .

► i  . . f i
4* *    P r a m in u / a n a  73  q \a/p u / v r n h v  n a  u v . i t 3 w i f l  P r 7v r n r in i f iZ n - I f t k a r f t k ip . j  a n t f ik c ŁPremiowana za swe wyroby na wystawie Przyrodniczo-lekarskiej apteka ^  

pod „Złotym słoniem" poleca :

i
i .  W .

M a la g ę  z że lazem  g
najlepszy i najskuteczniejszy środek z preparacyi żełazistyeh

p r z e c i w zubożeniu kr w~ «.....     “    ~  twj
Mi Przyjemnego smaku i niezawodnej skuteczności, działa cudownie przeciw bladaczce, trudnemu od- 'i*v 
W  pływowi regularności, wyczerpaniu sił, osłabieniu, ogólnej niemocy i wszelkim z niedostatku krwi LTO

70 nirm V* h nrnrinrYi i Mto ’pochodzącym chorobom.
W y łą c z n y  s k ł a d  u  w y n a l a z c y  te g o  ś r o d k a5Jtó  aptekarza M ENTIRYM A B Ł U H E I T F E Ł D 1  we Lwewie.

139 u)
— C e n a  2  * ł .  w . a .

r*>v
B

£4U_6_f) g g

_ ~ s s

Chcąc zadość uczynić wielorakim wymogom, założyliśmy « e  jŁwoffJe |» ray  u l ic y  
K a r o l a  L u d w i k a  1. 5

wielki skład powozów,
w którym zawsze utrzymywać będziemy w zapasie obfity dobór powozów po każdej cenie. Przy 
trwałości naszych od dawna z dobrej sławy znanych wyrobów fabrycznych, jesteśmy w stanie po
zbywać towar nasz po najprzystępniejszych cenach i przyjmujemy tutaj także wszeikio zamówienia.

(1644 8 -3 0 )

S€®UUTAIŁA i
N a d w o r n a  f a b r y k a  p  o vr o z ó  w.

W I N A  le e s n ie z e  

Dr. KAROLA MIKOLASCHA we Lwowie.
Spowodowany znacznym odbytem niektórych win leczniczych z zagranicy, mianowicie 

z Franeyi pochodzących, o których za pomocą badań i rozbiorów chemicznych przekonałem się, 
że bądź bardzo mało, bądź też. nawet wcale nic nie zaw ierających ciał leczniczych, których w o- 
znaezonej ilości zawierać powinne, postanowiłem wyrabiać wina te, a oddawszy się nad tą  kwe- 
styą szerokim studyom i przez rok prawie trwałym badaniom i próbom, przezwyciężyłem wreszcie 
wszystkie trudności i wynalazłszy jeszcze wino jako podstawa dô  tych przetworów wybornie się 
nadające, polecam wyroby te ze wszech m iar doskonałe, mianowicie :

3L IY  O  < p ll,X 13 .0^Y 0. Prawdziwy wyciąg z trzech gatunków kory chinowej, t. j. b ru 
natnej, czerwonej i królewskiej, przyrządzony za pomocą sposobu wypierania (methode de 
deplaeement). D la rekonwalescentów, po słabościach wycieńczonych, nerwowych, przeciw 
febrom, gastralgiom i t. p,

W I X O  c h m o w o - ż c l a z i ^ t e .  Wyciąg powyższy zaprawiony połączeniem źcln- 
zistem nieoszaeowanej jakości, ponieważ jest prawie bez smaku i bardzo łatism przez^ ustrój 
ludzki przyswojono bywa. Tam gdzie chodzi o usunięcie chorób z braku lub nieprawidłowej 
jakości krwi pochodzących, nadzwyczaj skuteczne i przez wszystkich niemal lekarzy 
przypisywane.

WIMO pepsiuowe. Użycie tego wina jest bardzo rozpowszechnione. Służy,ono dla 
słabych, którzy sami nie wydzielają w żołądku dostateczną ilość fermentu dla strawienia 
spożytych pokarmów, białko w różnych postaciach zawierających, także jednak dla zdrowych, 
którzy często i dużo jeść i pić lubią, ponieważ używ ając to wmo przy swoich sympozjach, 
prędko trawią i częściej nałogowi swemu oddawać się mogą.

W I S T  O  p e p t o n o w e .  Pokarm płynny, który wchodzi w ustrój ludzki prawie bez 
pomocy żołądka. W ino samo przez się jest takim pokarmem, pepton zaś jest sztucznie stra- 
wionern mięsem. Te dwa środki połączone stanowią więc eałośe niezrównaną pod względem 
odżywienia ustroju wycieńczonego i wcale nie lub zle trawiącego.

M*&X3M?A'WC. Lekospis austryacki żąda Malagę jako podstawę do 
wina Darellego. Moje wino rumbarbarowe sporządzam na winie hiszpańsidem, lekszem od 
Malagi i bez dodatku kardainonu i skór po m arańczow ych .  Doskonały środek, osobliwie d la  
niewiast i dzieci w razach kataru żołądkowego lub kiszek. Jest ono o połowę tańszo jak 
wino Darellego.

omawiająca własności tychże 
hem U przy uniwersytecie, który

I)o każdej flaszki win powyższych dołączona jest broszura, 
i zawierająca świadectwo Dr. Er. R adziszew sk iego , profesora che 
moje wina badał i jakość tychże sprawdził.

Butelka mieszcząca 1 ł litra  któregokolwiek z wyżwymienionych win leczniczych, kosztuje 
1 z łr . 50 cl., w. a .

Za opakowanie i stempet liczę 20 et. od jednej, 30 et. od 2eh, 35 ct. od 3ch, 50 et. 
od 6ciu  a  SO et. od tu z in a  buteleczek.

S k ła d  w e L W O W I E  w  an teee  |iod „ G w ia z d a " ,
„  w  K R A K O W I E  * „  Wgo F .  G rsilcw sk iego .
,, g e n e r a l n y  w W I E D N I U  die A u s t r y i  i dla. p a ń s t w  o ś c i e n n y c h

u p. W i l h e l m a  H a a g e r a  I i i  Heumarkt N r. 3.

3,1’2?- Klarol Mikołasch.
m
m

w łaścic ie l ap tek i pod . . G w i a z d ą "  we LWOWIE 
FIRMA; P i o t r  K i k o ł a c h .

drskarbi
__j h l
Łozińskiego

(1677 3 —?j

Um ywalnie żelazne
lak ie row an e  — oraz PST* sa rn itu rj do m ycia

z porcelany lub szkła kolorowego 
w obfitym wyborze. (1363 2—?)

'm

Służąca
rzetelna i zręczna do wszelkich usług w domu fami
lijnym, poszukuje miejsca wo Lwowie. Bliższą 
wiadomość udzieli Biuro wywiadowcze J ó z e f a  

B l r k l c g o ,  Lwów Itynek 1. 26. I. piętro
w7 ”ii> , o m v i € a 7  s§r«<i,v.
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Wyłączny główny skład

I
W .

[uuuwiuiumiu]
z MOSKWY

w  l i a n d l u

A B A l O W i C ^ A .
w  B r o d a c h  

w oryginalnych pakibtach
1h- 1lt i 1U fuo<- w cenie od złr. 2.60, 3.50, 
4.50 i wyżej za funt. Każda paczka zaopa

trzona bandarolą i plaba z miejsca 
_________________________ ‘ " (1138 0 101

N

Ir
"t

W.  A O A I O W I C Z ,  Briń ly.

Koneesyonowany
Z a k ła d  p o s łu g a c z y

m ia s ta  L w o w a
plac Malicki 1. 7.

utrzymuje stale wykazy pomieszkań do wynajęcia, 
oraz przyjmuje od P. T. W łaścicieli domów zgłosze

nia na opróżnione pomieszkania bezpłatnie. 
Zakład przyjmują plakaty do rozlepiania na 

własnych tablicach, z obowiązkiem utrzymania tako
wych przez czas z góry oznaczony, oraz przyjmuje 
spedycyę towarów i posyłek kolejowych, przewożenie 
mobil i wszelkie inne roboty w usługach publicznych, 
poręczając za punktualne i spieszne wykonanie 
wszystkich czym,ości swą kaucyą złożoną w świetnym 
Magistracie miasta Lwowa.

Zarząd Zakładu przyjmuje zamówienia na 
łirzeww opałow e.

Z a rzą d .

m r  M a  ś w i a t a  
wielkanocne !

jedynie niezawo
dne w fermencieDrożdże prasowane

ze słynnej fabryki

Al). IG. MAUTNERA i  SYNA

ty lk o  w  g łó w n y m  s k ła d z ie  n a  c a ł ą  
(Sa lieyą  w  h a n d lu  k o rzen i

Karola Bałłabana.
Przyjmuję łaskawe zamówienia już z dniem dzisiej
szym i ze znaną punktualnością na dniu wskazanym 

wysyłam. (1751) 2—V)
jj/aST" Z powodu, że taić rzym. jak i grec. ka

tolickie święta w jednym dniu przypadają, przeto 
wczesne zamówienia są mi bardzo pożądane.

iP IT *  Najsilniejsze, niezawodne

*  Ś Ś 0
1 *  33? s a .  SB « »  -W W  s * .  ■ ■

po 1 złr. 30 et. kilo.

j P a r f e y  s t a
w  o ś m iu  łatSnyeh b a rw ach , w pakiecikacb, 
z opisem użycia, — wystarczających na ofarbowanie 

lżcie do 15eie jaj — po 5  <*nl, pakiecik.

Słotę i srebrne b a rw y
po 10 cnt. pakiet

R o d zy n k i,  m ig d a ły ,  figi, d a k ty le ,  
cy ka ta ,  m a r m o la d k i  ow ocow e i tp .

najlepszej jakości i n a j t a n i e j  
poleca handel

St. Markiewicza
w e  L w o w i e  w R y n k u  1. 42.

U rz ę d o w e  s p ra w o z d a n ia  lekarskie
przedłożone przez lekarzy, szefów ces. i kr. szpitali

wojskowych 
w  W ie d n iu  f A u s try L

Do e, k. nadwornego dostawcy pana . l a n a  H o f f a  król. radcy komisyjnego, posiadacza złotego 
krzyża zasługi z koroną, kawalera wysokich orderów

Tp-r- s r a  . s a ,  2  3.9iZŁ«*
i wyłącznego fabrykanta, ekstraktów słodowych Jana Hoffa, dostawcy nadwornego większej części 
książąt Europy, w Wiedniu, fabryka: Grabcnhof, Braunerstrasse Mr. 2, komptoar i skład fabrycz

ny : Graben, Braunerstrasse Nr. 8.

skuteczniej kawę, której używanie zaniechano.
E r . Ilsc iiitz  I>r. K a i s e r

starszy lekarz sztabowy. lekarz sztabowy i szef oddziału.
C . k .  s z p i t a l  g a r n i z o n o w y  N r. 3  w  W i e d n i u ,  o d d z i a ł  4  N r .  3 9 7 .  Hoffa

ekstrakt słodowy i Hoffa czekolada słodowa, używane w tutejszym szpitalu garnizonowym, udowo
dniły swą skuteczność jako dobre środki pomocnicze podczas leczenia chorych, mianowicie był 
ekstrakt słodowy przez chorych chronicznie na piersi cierpiących bardzo łubianym i pożądanym; 
tak samo był*, słodowa czekolada zdrowia dla rekonwalescentów i w razie osłabionego trawienia po 
ciężkich słabościach, orzeźwiającym i bardzo pożądanym środkiem pożywnym i leczniczym.

D r .  L o c i f ,  starszy lekarz sztabowy. D r .  P o r l a s ,  lekarz sztabowy.

Osiągnięte skutki lecznicze w suchotach, ogólnem osłabieniu, niestra
wności, braku apetytu, kaszlu i cierpieniach gardła, żołądka, piersi 
i płuc przez wyroby słodowe Jana Holfa, tj. przez jedynie prawdziwe 
piwo zdrowia z ekstraktu słodowego Jana Hoffa, słodową czekoladę 

zdrowia i słodowe cukierki piersiowe
które to wyroby w uznaniu ich nadzwyczajnej skuteczności otrzymały 58 odszczególnień.

SPRAWOZDANIE LECZNICZE
(w wyciągu)

Ośrn lat cierpiałem dzień i noc na ciężki oddech, kaszel i kongestye do głowy, a czując 
upadek swych sił, pożegnałem się z życiem. Z porady lekarskiej zacząłem użewać wyroby słodowe 
Jana Hoffa i z przyjemnością muszę przyznać, że obecnie jestem zdrów, i że wszyscy znajomi 
luoji. którzy mię teraz zobaczą uważaj:: wyleczenie się moje za cud. Dla pożytku podobnie cierpią
cych. życzę sobie, aby niniejsze oświadczenie moje rozpowszechnione zostało.

G l y n r a f a s  J a n o s ,  porucznik honwedów.

P r z e s t r o g a
Wszystkie wyroby słodowe opatrzone 

wynalazcy i
są na etykietach uboczną marką ochronną (popiersie)

Pierwszego fabrykanta
J an a  H o lfa , w formie owalnej, pod tą zupełny podpis (Joiiann Jloifj. Gdzie tego znaku niema,

należy wyrób jako fałszywy, nie przyjąć.
G łó w n y  s k ła d  we L W O W IE  u Z. Ruckera, j. Beisera, Piotra Mikolascha, B.i 

Biumenfelda aptekarzy i G. Bałłabana ; w BIAŁEJ u Zabystr/.ana apt.; w SKODACH we wszystkich 
aptekach; w BOCI-IŃI u Michnika kup.; w CZEUNIOWCACH u J. Golichowskiego i Beldewica’ 
apt., braci Tabaknr i Ignacego Sehnireha w DROHOBYCZU u Z. Jabłońskiego, Dobrzynieekiego 
i Ratzka. apt.; w JAROSŁAW IU u I. Iteiim apt., S. Ellenberga i Wisłockiego aot.; w KOŁOMYI 
u Jana Sidorowicza; w KRAKOWIE u Jana Janigi, I. Trauczyńskiego, Ed. Fneiisa, Redyka, Sie
dleckiego, , Stockiuara, Wiśniewskiego apt.: w NOWYM SĄCZU u 1. Grossia.d i w aptekach ; w 
PRZEMYŚLU u M. Kozłowskiego i M. Kruga i we wszystkich aptekach; w RZESZOWIE u K ar
pińskiego i w aptece w Rynku, u Sehaitlera i spr 
i Aieksiewieza apt.; w SANOKU u llnchdorfa i i 
kury apt. w STRYJU u J. Nusscnblatt et cc 
Liszki apt., nakoniee prawie we wszystkich apte

miia.iiera - w SAMBORZE u K. iMarencha 
f8Ł A W 0W lE  u Jana  Jla 

jf' 4 WIE u Edw.

yę- j..

8


